
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان 
گفت: تامین حقابه زیست محیطی زاینده رود و 
احیای تالاب بین المللی گاوخونی باید اولویت نخست 
مدیریت زیست محیطی استان و مد نظر آحاد مردم و 
گزارش ایمنا، سید  مسئولان استان و کشور باشد. به 
رحمان دانیالی در دومین نشست سازمان های مردم نهاد 
محیط زیستی استان اصفهان در سال جاری با اشاره به 
نقش و جایگاه این سازمان ها در تحقق توسعه پایدار اظهار 
کرد: تشکل های زیست محیطی می توانند نقش مهم و 
موثری در پیشبرد اهداف محیط زیست استان و کشور 
داشته باشند. وی افزود: تشکل های محیط زیستی 
ظرفیت های بزرگ اجتماعی به شمار می آیند که با استفاده 
از توان و پشتوانه مردمی آنها می توان در برابر بسیاری از 
ناملایمات زیست محیطی امروز جامعه تاثیرگذار بود. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با استناد 
کز دانشگاهی  به پژوهش و مطالعات انجام یافته توسط مرا
درباره تبعات خشکی تالاب بین المللی گاوخونی  افزود: 
خشک شدن این تالاب در درازمدت منجر به ایجاد 
کانونی برای تولید گرد و غبار خواهد شد که تا شعاع ۵۰۰ 
کیلومتری می تواند اثرات غیرقابل جبرانی بر محیط زیست 
کید کرد: تامین  و سلامت زیستمندان وارد کند. وی تا
حقابه زیست محیطی زاینده رود و احیای تالاب 

بین المللی باید   اولویت نخست مدیریت زیست محیطی 
استان مد نظر مجموعه مردم و مسئولان استان و کشور 
باشد .  دانیالی در خصوص  محورهای فعالیت تشکل ها در 
بهبود مدیریت محیط زیست استان گفت: معرفی مناطق 
حفاظت شده، شناسایی کمبودها، ارائه راهکارها، 
فرهنگ سازی زیست محیطی درهمکاری و تعامل با 

تشکل های زیست محیطی میسر است و در این راستا 
تشکل ها می توانند با همت بیشتر گام های موثرتری 
 بردارند  و تلاش مجموعه محیط زیست استان اصفهان 
بر این است که با جلب مشارکت مردمی و بین بخشی 
قدم های خوبی برای محیط زیست استان اصفهان 

برداشته  شود. 

06فرهنگ

03اقتصاد

11کارآفری�ن

 تلنگری به
 کلیشه سالمندی 

تفاوت تورم
  سفره ای و دولتی

کسب وکارهای چهارباغ 
متحول شوند یا بروند 

      مادربزرگ ها و نوه ها 

به لحظاتشان با هم جان بخشیدند

     چرا اعلام تورم 13 درصدی

 با انتقادات فراوان رو به رو شد؟

    اکوسیستم اقتصادی اجتماعی 

چهارباغ احیا می شود

12بازار

10اقتصاد  فرهنگ

07جامعه

 آنلاین ها 
خالی از کالا

  رانت کاغذی
 با ارز دولتی

 »حرکت«
 به اصفهان  می آید

   بسیاری از سایت های اینترنتی 

کالایی برای فروش ندارند

     گشایش های ارزی برای نا اهلان

به ضرر مطبوعات تمام شد    

    106 دانشگاه در جشنواره 

ملی حرکت شرکت می کنند

اصفهان فرصت بزرگ 
دیپلماسی شهری است

05دیپلماسی

   بازرگانان و اهالی فرهنگ 

پتانسیل ارتباط با خارج اند

      دروغ است که دولت می خواهد 

ریال به دست آورد

 دولت برای تامین ارز
نیازی به گرانی دلار ندارد
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جانشین سپاه صاحب الزمان )عج( اصفهان 
گفت: اطمینان داریم که جنگی رخ نخواهد داد، 
که آمریکایی ها به واسطه تلفات، هزینه های بالا و  چرا
توانمندی جمهوری اسلامی ایران، ظرفیت جنگ جدید 
گردهمایی  را ندارند. سردار مجتبی فدا در همایش 
مسئولان دسته های عزاداری خمینی شهر اظهار داشت: 
انقلاب اسلامی برگرفته از عاشورا و نهضت حسینی است و 
مردم ایران با الگوپذیری از این حادثه تاریخی بر دشمن 
پیروز شدند. وی افزود: در ابتدای انقلاب، مردم در 
سخت ترین شرایط و با توجه به مشکلات فراوانی 
ازجمله کمبود امکانات و تجهیزات و وجود گروه های 
منافقان و تروریستی مقابل دشمن ایستادند. جانشین 
کنون  نیز با  سپاه صاحب الزمان )عج( با بیان اینکه ا
مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می کنیم، گفت: 
مردم ما با وجود تحریم های اقتصادی، در راه انقلاب ثابت 

قدم مانده اند و از خون شهدا پاسداری می کنند.
کنون به   وی ادامه داد: آمریکا از ۴۰ سال پیش تا
روش های مختلف سعی کرده انقلاب ما را نابود کند و 
ایران را از صحنه روزگار محو کند، اما هر بار سرکوب شده 

کند.  و نتوانسته به خواسته شیطانی اش دست پیدا 
سردار فدا تصریح کرد: آمریکا در تمام فعالیت هایی که 
در منطقه برنامه ریزی کرده، شکست خورده و از ناامنی 
برای رژیم صهیونیستی به دلیل اینکه جبهه مقاومت تا 
مرزهای آنها جلو رفته واهمه دارد و از اتحاد کشورهای 
اسلامی می ترسد، به همین خاطر به دنبال تفرقه بین 
کشورهای اسلامی است. جانشین سپاه صاحب الزمان 
)عج( استان اظهار داشت: استکبار جهانی به ویژه آمریکا 
برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی از هر فعالیت، 
برنامه و مطالبه مردمی استفاده می کند و با فشارها و 
گرفته از  که برخی از آن نشئت  تحریم های اقتصادی 
سوء مدیریت بوده، به دنبال ایجاد جنگ روانی وسیع 
و گسترده برای ضربه به ملت ایران و جمهوری اسلامی 
ایران است. وی افزود: به خطر افتادن صهیونیسم، 
ناتوانی آمریکایی ها برای جنگ مستقیم با ایران و قدرت 
بازدارندگی نظام جمهوری اسلامی ایران از دلایل تمرکز 
کید  دشمن بر مسائل داخل کشور است. سردار فدا تا
کرد: باید مقام و منزلت دو هزار و ۳۰۰ شهید شهرستان 
خمینی شهر، ۲۳ هزار شهید استان و ۲۳۰ هزار شهید 

کشور را قدر بدانیم، چرا که عظمت، استقلال و اعتبار را 
مدیون شهدا، امام )ره( و دسته های عزاداری هستیم 
که حرکت ما متصل به حرکت عاشوراست. وی با بیان 
اینکه چند وقتی است آمریکایی ها روی مسائل داخلی ما 
تمرکز  کرده اند، اظهار داشت: آمریکا از همه ظرفیت هایش 
برای مقابله با ایران استفاده کرده است. جانشین سپاه 
صاحب الزمان )عج( افزود: توان و امکاناتی برای جمهوری 
اسلامی ایران فراهم شده که هر لحظه برای پاسخ گویی 
به تهدیدات آمریکا، آمادگی لازم دارد و دشمن در تمام 
عرصه های سیاسی، اجتماعی و نظامی به فعالیت 
خصمانه پرداخته و پشتوانه آن نیز وزارت خزانه داری 
آمریکاست. وی با اشاره به شکست های آمریکا به ایران 
در این ۴۰ سال تصریح کرد: بر اساس گفته دشمن، 
آنها شش تریلیون در منطقه خرج کرده و هیچ دستاوردی 
کسب کرده اند. وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب بشارت 
داده اند در ۲۵ سال آینده رژیم صهیونیستی در منطقه 
وجود نخواهد داشت که از این موضوع یک سال می گذرد، 
ولی با این دست و پایی که اسرائیلی ها می زنند، زودتر از 

صفحه روزگار محو خواهند شد. 

تالاب گاوخونی حقابه می خواهد
خشکی این تالاب تا شعاع ۵۰۰ کیلومتری اثرات غیرقابل جبرانی دارد

آمریکایی ها بر مسائل داخلی ایران تمرکز کرده اند
اطمینان داریم که جنگی رخ نخواهد داد



سال چهاردهم، شماره  3311 02
پنجشنبه

12  مهر  1397 
سیاست

 قدرت در اختیار عده ای بی سواد 
و رفیق بوده است

نماینده پیشین مجلس 
نقض  اسامی،  شورای 
شایسته سالاری و توزیع 
قدرت فامیلی را عامل اصلی 
انواع فساد به ویژه فساد 
مالی و اقتصادی در کشور 
دانست و گفت: در 40 سال پس از انقاب اسامی 
بخشی از قدرت در اختیار عده ای بیسواد، پررو، 
هم قومی، پسرخانه، رفیق و همکاسی بوده است. 
به گزارش ایرنا، احمد توکلی،رئیس سازمان مردم 
کید بر  نهاد دیده بان شفافیت و عدالت کشور با تا
این نکته که نباید تسلیم واقعیت فساد در کشور 
شویم، بیان کرد: امروز به گونه ای القا می کنند که 
مبارزه مردم با فساد بی فایده است تا مردم احساس 
کنند که باید با فساد کنار بیایند. وی با هشدار اینکه 
این احساس، انگیزه مقابله و مبارزه جامعه با فساد 
را کم می کند، ادامه داد: عامل دیگر گسترش فساد 
در کشور پارتی بازی و تجارت »پیش خرید نفوذ« در 
انتخابات مختلف است. رئیس سازمان مردم نهاد 
 دیده بان شفافیت و عدالت کشور با بیان اینکه 
ای کاش در زمانی که نماینده در خانه ملت بودم 
عقلم به اندازه امروز برای چگونگی مقابله با 
مفسدان می رسید، بیان داشت: البته بنده در زمان 
نمایندگی در برخورد با رانت خواران و مشکات 
کان کشور به ویژه در مورد یقه سفید هایی که با قلم 
هزاران میلیارد تومان جابه جا می کنند، آقازاده ها، 
یارانه نقدی، کارت سوخت و مالیات بر سرمایه، 
زمین و مسکن تاش بی وقفه ای داشته ام. نماینده 
کید بر اینکه باید روشنگری و  پیشین مجلس با تا
افشا گری را انجام بدهیم و دیده بان شفافیت و 
عدالت از رسانه های همراه تمام قد حمایت می کند، 
کید کرد: البته امروز مجلس خود »موضوعی« مهم  تا
در گسترش فساد است. توکلی با بیان اینکه مردم در 
انتخاب نمایندگان مجلس باید دقت بیشتری 
داشته باشند، گفت: البته دولت به ویژه معاون اول 
 رئیس جمهوری کنونی به صورت جدی پیگیر 
نامه های دیده بان شفافیت و عدالت در مورد 
چگونگی شکل گیری ویژه خواری و فساد مالی عده ای 

خاص و نحوه برخورد با آنان در کشور است.

ایرانی ها به تهدید و تحریم 
آلرژی دارند

وزیر خارجه جمهوری اسامی 
ایران درباره تهدیدهای رژیم 
صهیونیستی و آمریکا علیه 
کرد تهدید،  کید  ایران تا
تحریم و فشار هرگز پاسخ 
نداده است. ایرانی ها به 
تهدید آلرژی دارند بهتر است با آنها با زبانی غیر از فشار، 

تهدید و تحریم صحبت شود.
 محمد جواد ظریف در گفت و گو با شبکه »سی 
کید کرد: گفت و گو میان ایران  جی تی ان« چین تا
و آمریکا باید براساس شرایط واقعی و با واقع گرایی 
کره به تنهایی مشکلی را  همراه باشد زیرا نفس مذا
کرات باید موضوع  حل نمی کند. وی گفت: در مذا
احترام و اعتماد متقابل وجود داشته باشد تا بتوان 
از آن نتیجه گرفت. ظریف در پاسخ به سوال خبرنگار 
این شبکه درباره امکان دیدار وی و مایک پمپئو، 
کید کرد: او نماینده دولت  وزیر خارجه آمریکا تا
آمریکاست موضوع فقط ژست گفت و گو و یا دیدار 

دو شخص نیست.
 وزیر خارجه کشورمان افزود: متاسفانه مقام های 
دولت آمریکا به رهبری دونالد ترامپ، رئیس 
جمهوری این کشور با نقض برجام و نادیده گرفتن 
یک سند بین المللی نشان داده اند که به اعتماد 
متقابل و احترام طرفین توجهی نشان نمی دهند 
و پیمان های بین المللی را نیز برای خود بی اعتبار 

می دانند.

  برخی مسئولان توان اداره 
یک نانوایی را هم ندارند

یک نماینده مجلس شورای 
اسامی گفت: با کمال تاسف 
شاهد جلوس برخی از مدیران 
کرسی های  و مسئولان در 
مدیریت و مسئولیت هستیم 
که به ولله توانایی اداره یک 

نانوایی را هم ندارند. 
به گزارش ایلنا، ناصرشریفی در نطق میان دستور 
خود در نشست علنی روز گذشته مجلس گفت: 
آنچه ما را نگران کرده و دل های مردم را به درد آورده 
وضعیت اقتصادی و معیشت مردم است که سفره 
محقرشان روز به روز کوچک و کوچک تر می شود 
که هر کس این موضوع را به طور کامل به دشمنان 
کشور و به آمریکا و ترامپ ربط دهد غافل و سخت 

در اشتباه است.
نماینده مردم بندرلنگه در مجلس شورای اسامی 
ادامه داد: وضعیت نابهنجار اقتصادی امروز که 
توان خرید را از مردم گرفته و قیمت اجناس و کالا و 
خدمات را نه روزانه بلکه به صورت ساعتی بالا برده 
نتیجه سوء مدیریت ها، اتخاذ سیاست های غلط و 

بی نظمی اقتصادی است. 
وی افزود: سزاوار بود چند وزیر و معاون و مدیر ارشد 
دخیل در این بی نظمی اقتصادی که باعث فشار 
مضاعف به ملت شده حداقل از مردم عذرخواهی 
می کردند و استعفا می دادند اما شاهدیم که هر بار 
تصمیمات غیرکارشناسی و غیر علمی و عدم کنترل 

و نظارت خود را به آمریکا ربط می دهند.

 دولت برای تامین ارز
نیازی به گرانی دلار  ندارد

رئیس جمهور گفت: این یک تهمت و دروغ 
است که بگویند دولت می خواهد از بالا 
رفتن ارز ریال به دست بیاورد، چرا که دولت راه های 
سالمی برای تأمین ارز مورد نیاز خود، دارد و نیازی 
به این کار ندارد و این اقدامات به ضرر دولت است؛ 
خ ارز در بازار  دولت هیچ وقت نمی خواهد نر
نامتعادل باشد و همواره توصیه من به بانک مرکزی 
و وزارت اقتصاد و سایر مسئولان این بوده که باید 

قیمت ارز  را متعادل نگه داریم. 
حسن روحانی در جلسه هیئت دولت افزود: باید 
اقدامات بیشتری در این راستا صورت گرفته 
و ارز هنوز قیمت واقعی خود را ندارد و باید به 
قیمت واقعی خود بازگردد، دولت از هیچ تاشی 
در این راستا فروگذار نخواهد کرد. البته مقداری 
با احتیاط قدم برمی دارد و این به خاطر آن است 
گر در آینده سخت ترین شرایط پیش روی  که ا
دولت قرار گرفت با مشکل مواجه نشویم، اما امروز 
همان سخت ترین شرایط است و آمریکایی ها 
همه اقدامات را علیه ملت ایران انجام دادند و 
 چیزی برای آبان ماه باقی نمانده و هیچ کس کلمه

13 آبان را در ذهن خود خطور ندهد چرا که هیچ 
اتفاقی نخواهد افتاد؛ تمام کارهایی که قرار بود 
آمریکایی ها در آبان ماه انجام دهند در شهریور و 

مهر انجام دادند.
  به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
وی اظهار داشت: در روزهای اخیر تصمیمات 
خوبی برای تقویت بانک مرکزی اتخاذ شد، براساس 
تصمیمی که اتخاذ شده، بانک مرکزی، اختیارات 

لازم را دارد که ارز صادراتی را سریع خریداری کند. 

کوتاه از                سیاست  

انسداد ١٧ سایت و 26 کانال 
قیمت گذاری ارز 

دادستان عمومی و انقاب تهران گفت: 
دستور مسدودسازی ١٧ سایت و 26 کانال 
در رابطه با قیمت گذاری دروغین و بدون مبنای ارز 

با همکاری پلیس تهران و پلیس فتا صادر شد. 
به گزارش ایرنا، عباس جعفری دولت آ بادی افزود: 
 متاسفانه برخی سایت های مرتبط با ارز و سکه 
به ویژه ظرف یکی دو هفته اخیر با اعام قیمت های 
لحظه ای و دقیقه ای ارز، به التهابات دامن 
کید ریاست قوه قضائیه برای  می زدند که بعد از تا
برخورد با این گونه اقدامات خاف قانون، دستور 
کانال در فضای  مسدودسازی 17 سایت و 26 

مجازی صادر شده است. 
وی خطاب به گردانندگان این سایت ها هشدار 
داد و افزود: در صورتی که بخواهند به این رویه 
ادامه دهند، فیلترینگ  آنها ادامه پیدا خواهد  کرد.
 باید متعهد شوند که در حوزه ارز به التهاب دامن 
نزنند. چرا که قیمت گذاری وظیفه این سایت ها 
نیست. وی اضافه کرد: بقیه آنها نیز احضار خواهند 
شد و چنانچه به این کار خودشان ادامه دهند 
حتما دادستانی وفق قانون با آنها برخورد خواهد 
که از این کار ها دست  گر متعهد شوند  کرد و ا
بردارند، سعی می کنیم بتوانند کارشان را ادامه 

دهند.

 دیدار روحانی با 
چهره های شاخص اصلاح طلب

رئیس جمهور عصر دیروز میزبان حدود 40 
چهره شاخص اصاح طلب بود و با آنها 
دیدار کرد. دیداری که افراد به صورت فردی برای 
آن دعوت شده  و دفتر ریاست جمهوری شخص به 
شخص با چهره های سیاسی برای این دیدار تماس 
گرفته بود. به گزارش اعتمادآناین، این دعوت 
شاید اولین دعوت رسمی برای بررسی وضعیت 
کشور با چهره های شاخص اصاح طلبان وکنشگران 
این جریان فکری بود؛ پیش از این یا دعوت ها 
عمومی و مناسبتی بوده یا به درخواست خود 
اصاح طلبان انجام شده است. افرادی مانند 
کسیون امید، علی  محمدرضا عارف رئیس فرا
شکوری راد حزب اتحاد ملت ایران، حسین کمالی 
حزب  حضرتی  الیاس  کار،  اسامی  حزب 
اعتمادملی، کمال خرازی حزب ندای ایرانیان، 
کارگزاران، محمدجواد  حسین مرعشی حزب 
حق شناس حزب اعتمادملی در این دیدار حضور 
داشتند. در این بین اما چهره هایی مانند 
غامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران، 
عبدالواحد موسوی لاری، سیدحسین موسوی 
تبریزی دبیرکل مجمع محققان و مدرسان حوزه 
علمیه قم به این جلسه دعوت شدند اما در آن 

حضور نیافتند.  
آنطور که محمود واعظی دیروز در حاشیه جلسه 
هیئت دولت درباره محتوای دیدار گفت، رئیس 
جمهور معمولا جلسات رایزنی و مشورت با نخبگان 
و گروه های مختلف دارد. او گفته:  »این جلسه 
مانند جلسات گذشته خیلی صمیمی است. ما در 
ریاست جمهوری لازم داریم که از بیرون دولت به ما 
کمک کنند و به ما مشورت بدهند تا بتوانیم کشور 

را بهتر اداره کنیم.«

خبر                          پاستور یکشنبه سرنوشت ساز مجلسنقل                        قول
برخی نمایندگان  خواستار تشکیل جلسه کارشناسانه درباره سی اف تی شدند

آخرین لایحه باقی مانده از لوایح چهارگانه دولت 
cft  روز یکشنبه در  یعنی لایحه الحاق به 
دستورکار مجلس قرار گرفت اما قرار بود بعد از بررسی 
اصاحیه لایحه مبارزه با قاچاق و ارز به بحث گذاشته 
شود؛ لایحه ای که آن روز بهارستانی ها تا ماده 21 آن را از 
سر تصویب گذراندند و از آنجایی که این لایحه 71 ماده 
دارد نزدیک به 50 ماده آن ماند برای روز دیگر. روز دیگرش 
که نمایندگان بیش از سه ساعت از  سه شنبه نشد چرا
وقت خود را در جلسه غیر علنی درباره حادثه تروریستی 
اهواز گذراندند و دیگر وقتی برای بررسی این لایحه باقی 
نماند.  به گزارش خبرآناین، از آنجایی که وقت به سرعت 
در حال سپری شدن است و تا نشست fatf تقریبا 10 روز 
دیگر باقی مانده است پیش بینی می شد برای غنیمت 

شمردن وقت علی لاریجانی به طریقی 
از لایحه مبارزه با قاچاق عبور کند و 
فرصت را به cft بدهد. که اتفاقا با شروع 
جلسه علنی روز چهارشنبه آن هم بعد 
از نزدیک به دو ساعت جلسه غیر علنی 
علی لاریجانی گفت:ایرادی که در مورد 
این لایحه وجود دارد و در جلسه دیروز 
ح شد این است که  سران قوا هم مطر

این لایحه ماهیت قضایی دارد و از نظر قانونی باید ابتدا 
قوه قضائیه این لایحه را به دولت می داد اما دولت بدون 
اینکه نظر قوه قضائیه را بگیرد لایحه را به مجلس داده 
گر ما این لایحه را در مجلس تصویب  است. او ادامه داد:  ا
کنیم شورای نگهبان آن را رد می کند چرا که نظر قوه 

قضائیه در آن نیامده است. با توجه به 
اینکه چند ماده از این لایحه تثبیت 
شده من با شورای نگهبان و قوه 
قضائیه هم مشورت کردم و به این 
نتیجه رسیدم که تا اینجا لایحه را 
متوقف و آن را به کمیسیون ارجاع کنیم 
تا کمیسیون هم از قوه قضائیه دعوت 
کند و نظر آنها را درباره مواد دیگر دریافت 
کند. لاریجانی با بیان اینکه طبق گفته شورای نگهبان نظر 
قوه قضائیه حتما باید در این لایحه آورده شود، گفت: تنها 
راه این است که ما مجدد لایحه را به کمیسیون ارجاع 
دهیم تا نظرات دستگاه قضایی در آن اعمال شود. این 
تصمیم که با اعتراض برخی نمایندگان مانند پژمانفر، زهرا 

سعیدی، دلخوش، محبی نیا و ذوالنور و ... مواجه شد 
بعد از به رای گذاشته شدن با مخالفت مجلسی ها رو به 
رو شد؛ به این ترتیب آخرین تاش برای به صحن آوردن 
cft نیز بی نتیجه ماند. دقایقی بعد از جدال بر سر اصاحیه 
لایحه مبارزه با قاچاق کالا و ارز، علی مطهری که در غیاب 
علی لاریجانی ریاست مجلس را به عهده گرفته بود از 
 تریبون مجلس اعام کرد: تعدادی از نمایندگان در 
نامه ای خواستار تشکیل جلسه ای با حضور کارشناسان  
در رابطه با cft شدند که ما این نامه را به کمیسیون امنیت 
ارجاع دادیم و قرار شد روز یکشنبه چنین جلسه ای در 
کمیسیون تلفیق و یا صحن علنی مجلس برگزار شود که 
احتمالا این جلسه از صدا و سیما به صورت زنده پخش 

خواهد شد.

که »دستور اقدامات تامینی  بر اساس حکم لاهه 
موقت« نام دارد، آمریکا بر اساس تعهداتش ذیل 
پیمان مودت، باید به نحوی مقتضی هر مانع بر آمده 
از دستور ۸ می 201۸ بر صادرات آزاد دارو و تجهیزات 
پزشکی، محصولات کشاورزی و قطعات و تجهیزات 
تعمیرات  جمله  از  مسافرتی  هواپیماهای  یدکی 
 و گارانتی و بازرسی لازم برای ایمنی هوانوردی را رفع

کند.در صدور مجوز مبادلات مالی و انتقال پول   
 مرتبط با اقام فوق الذکر نباید هیچ مانعی ایجاد

 شود.به گزارش ایسنا، طرفین باید از هر اقدامی که مناقشه 
را تشدید کرده و یا دامنه آن را گسترش داده و حل مناقشه 

را دشوارتر کند، خودداری کنند.

 تدابیر فوق الذکر موقت هستند و تا زمان حصول رأی نهایی 
دیوان، برای طرفین الزام آور خواهند بود. در این دادگاه، 
کید بر اینکه این دادگاه  دیوان بین المللی دادگستری با تا
نیاز به احراز کامل صاحیت خود برای صدور قرار موقت 
به منظور لغو تحریم های آمریکا علیه ایران ندارد، اعام 
کرد: ایران حق دارد از پیغام مودت برای شکایت علیه این 

تحریم های واشنگتن استفاده کند.
 دیوان بین المللی دادگستری که اعام نظر خود را در 
خصوص بررسی شکایت ایران علیه تصمیم مه 201۸ 
آمریکا برای بازگرداندن تحریم ها علیه تهران انجام داد، 
تایید کرد که تحریم های واشنگتن علیه تهران خسارات 
جبران ناپذیری  برای مردم ایران ایجاد می کند و واشنگتن 

باید هرچه سریع تر این تصمیم خود را به گونه ای مورد 
بازبینی قرار دهد که محدودیت های اعمال شده بر ایران 
موجب بروز خسارات جبران ناپذیر برای مردم این کشور 
در حوزه تامین دارو، کشاورزی و حمل و نقل هوایی نشود. 
دادگاه لاهه تایید کرد در این مرحله این دیوان نیازی 

به احراز کامل صاحیت خود برای صدور قرار 
موقت لغو تحریم های واشنگتن علیه تهران 
ندارد اما ایران حق دارد در اینجا از پیمان مودت 
برای شکایت علیه این تحریم های واشنگتن 

استفاده کند.
دادگاه همچنین اعام کرد که حق و حقوق آمریکا 
در این میان تضییع نشده و دیوان بر مبنای 
قوانین این دادگاه باید بر اساس تصمیم نهایی 
خود رایی را اعام کند که حق و حقوق ایران را 
در نظر بگیرد.  دادگاه لاهه همچنین اعام کرد بر 
مبنای ماده 75 قوانین دادگاه به طور مشخص 
در پرونده پیش رو با توجه به درخواست ایران 
بر مبنای شرایط پرونده، متوجه این است که 
آمریکا بر مبنای قرارداد مودت باید از برخی 
تصمیمات خود در ماه مه صرف نظر کند که بر 

نیازهای بشردوستانه ایران شامل تامین دارو و درمان، 
تجهیزات کشاورزی و حمل و نقل هوایی شامل تامین 

قطعات صرف نظر کند.
کید بر اینکه هیچ پرسشی  این دادگاه در ادامه با تا
درباره صاحیت دیوان برای بررسی پرونده موجود 
وجود ندارد، اعام کرد: آمریکا باید تضمین بدهد برخی 
مجوزهایی را که به این موضوعات مربوط می شود 
محدود نکند. دادگاه می داند که ایران درخواست 
بررسی برخی دیگر از این تصمیمات آمریکا را دارد. دیوان 
بین المللی دادگستری همچنین تصویب کرد آمریکا باید 
متعهد به قرارداد مودت باشد و هر محدودیتی که بر 
مبنای تصمیم مه 201۸ متوجه تامین دارو، کشاورزی 
و قطعات و خدمات لازم مربوط به صنایع هوایی ایران 

می شود را برطرف کند. 
قضات دادگاه معتقدند  آمریکا باید مجوزهای لازم 
و راهکارهای مالی را برای تامین کالاهای ذکر شده 

ارائه دهد.
کامل قضات دادگاه هر  همچنین بر اساس رای 
دو طرف باید از اعمال و اقداماتی که اختافات را 
 بیشتر  و  حل و فصل موضوع را سخت تر می کند پرهیز 
کنند. عاوه بر این هنوز بیشترین تاش ها برای 
 حل و فصل این مسئله میان دو طرف انجام نشده

 است.
 دادگاه لاهه عاوه بر این از وزارت خزانه داری آمریکا 
خواست تا این مسائل شامل دارو، تجهیزات درمانی 
و حمل و نقل هوایی ایران را در نظر بگیرد  چرا که 
تصمیمات ایالات متحده خطری را متوجه شهروندان 

ایران می کند که نمی توان جبران کرد.

    امیدواری به وارد شدن هواپیماهای 
جدید با حکم لاهه

کره کننده ارشد ایران در قراردادهای  مذا
خرید هواپیما معتقد است هرچند باید 
کنش قطعی دولت ایالات متحده  منتظر وا
آمریکا باشیم  اما حکم دادگاه لاهه می تواند 
زمینه حقوقی مثبتی را برای از سرگیری فروش 
هواپیما به ایران فراهم کند. فخریه کاشان 
کید کرد: بحث فروش هواپیما به ایران با  تا
وجود نهایی شدن قراردادها با توجه به ورود 
دولت ترامپ از برجام متوقف شد، اما وقتی 
بالاترین نهاد قضایی بین المللی به نفع ایران 
و علیه آمریکا حکم داده می توان امیدوار بود 
که روند قراردادها بار دیگر به مسیر مثبتی 

وارد شود. 

جلسه دیوان بین المللی دادگستری برای بررسی درخواست ایران برای صدور قرار موقت برای 
آمریکا در اعتراض به تصمیم واشنگتن به منظور بازگرداندن تحریم های یک جانبه علیه تهران 
برگزار شد. بر اساس مباحث مطرح شده در این دادگاه، اقدامات رئیس جمهور آمریکا می تواند حق و 
حقوق ایران را در زمینه تجارت بگیرد. رادیو اکتیوی که ایران تولید می کند می تواند بر بندهای بی و 
دی قرارداد مودت که در خصوص امنیت آمریکاست تاثیر بگذارد. ایران می تواند از کمک های انسان 
دوستانه بهره مند شود. ایران می تواند از موارد انسان دوستانه مثل واردات دارو، مواد کشاورزی، 

مواد غذایی که بر رفاه مردمش تاثیر می گذارد و حتی وارانتی آنها بهره مند باشد.

کره با تلگرام منتشر می شود  گزارش مذا
کرات محرمانه ای درکار نیست مذا

هفته آینده، رونمایی از وزرای پیشنهادی دولت 
ازوزارتخانه ها خواسته ایم با رسانه ها تعامل کنند

ح  وزیر ارتباطات و فناوری درباره مباحث مطر
کید  کره با مدیران تلگرام، تا شده مبنی بر مذا
ح  کرد که هیچ اقدام و بحث تازه ای در این زمینه مطر
نیست و گزارش آن منتشر خواهد شد. به گزارش ایرنا، 
محمدجواد آذری جهرمی گفت: بحثی در کمیسیون 
صنایع مجلس مطرح شد درباره طرح تحقیق و تفحص 
کرات با تلگرام که ادعا شده محرمانه  نمایندگان از مذا
بوده است؛ نمایندگان ما حضور یافته و توضیح داده 
کرات  ح شده، مذا شد. وی افزود: باوجود ادعای مطر
محرمانه نبوده و با دستور دادستان وقت و کمیته 
تعیین محتوای محرمانه انجام شده و گزارش آن نیز 

منتشر  می شود. 

وی تحریم و قطعی اینترنت را بعید دانست و گفت: 
برای مقابله با تحریم ها در وزارت ارتباطات و مرکز 
 ملی فضای مجازی کمیته های موازی تشکیل شد تا 
برنامه های مختلف بررسی شود و برای بدترین 
حالت های ممکن آماده باشیم. موضوع قطع کامل 
اینترنت را بسیار غیرمحتمل می دانیم و معتقدیم 
تحریم ها بیشتر از این نمی تواند محدودیتی ایجاد کند؛ 
با این حال آمادگی های لازم در این خصوص اندیشیده 
شده و مشکلی نیست. آذری جهرمی ادامه داد: آنچه در 
عمل اتفاق افتاده این است که بسیاری از سرویس های 
ابری، ارائه خدمات به سرویس های ایرانی را متوقف 

کرده اند.  

رئیس دفتر رئیس جمهور درباره معرفی وزرای 
اقتصاد و کار به مجلس گفت: تعدادی از وزرا 

هفته آینده به مجلس معرفی خواهند شد. 
به گزارش مهر، محمود واعظی  درخصوص انتخاب 
سخنگوی دولت با بیان اینکه رحمانی فضلی در 
سمت سخنگوی ستاد اطاع رسانی و تبلیغات 
اقتصادی کشور انتخاب شده است اما او سخنگوی 
ج  دولت نیست، گفت: انتخاب سخنگوی دولت خار
از مجموعه دولت راحت تر است، البته رئیس جمهور 
هنوز وارد این بحث نشده است، اما در داخل دولت 
این مشکل وجود دارد که اعضای دولت مجموعه 
زیادی کار اجرایی دارند و رئیس جمهور عاقه مند 

است کسی سخنگوی دولت شود که وقت بیشتری 
داشته باشد و دسترسی به او سخت نباشد. وی افزود: 
رئیس جمهور تصمیم می گیرد که آیا از داخل دولت 
ج از دولت. در این شرایط  کسی را انتخاب کند یا خار
ما از وزراتخانه ها خواسته ایم که تعامل بیشتری با 

رسانه ها داشته باشند.
 واعظی در پاسخ به سوالی درباره عدم بازگشت 
یکی از پرسنل نهاد ریاست جمهوری از سوئیس به 
ایران، خاطرنشان کرد: در سفر سوئیس کسی همراه 
رئیس جمهور نبود. فردی هم که از نهاد به سوئیس 
رفته کار کنسولی بوده و بیشتر از همه خانواده اش 

دنبال آمدنش هستند.

پیروزی در آوردگاه لاهه
دیوان بین المللی رأی به لغو تحریم های بشردوستانه و هوانوردی آمریکا علیه ایران داد

حکم دادگاه 
لاهه می تواند 

زمینه 
حقوقی 

مثبتی را برای 
از سرگیری 

فروش هواپیما 
به ایران 
فراهم کند



خ ارز   نر
متعادل می شود

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان 
اینکه ارز ناموس بانک مرکزی است و باید 
برای حفظ ارزش آن از ابزار های بانک مرکزی استفاده 
کنیم، دلایل افت اخیر قیمت دلار را تشریح کرد.
محمدرضا پورابراهیمی گفت: متاسفانه در دو ماه 
اخیر، خلاف ماه های اول سال، شاهد عدم دخالت 
بانک مرکزی در بازار ارز بودیم و این موضوع یکی از علل 
ایجاد التهابات روانی و افزایش نرخ ارز بود.وی افزود: در 
مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور با 
حضور سران قوا، اختیارات بانک مرکزی را افزایش 
دادیم تا اقدامات لازم را انجام دهد.پورابراهیمی 
تصریح کرد: یکی از اقدامات مثبت انجام شده این بود 
که بانک مرکزی بتواند از منابع مربوط به صادرات 
غیرنفتی، تعادل را ایجاد کند و همچنین بتواند از 
انتشار ابزارهای مرتبط با حوزه ارز هم استفاده کند.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، 
ورود بانک مرکزی به مدیریت نقدینگی به کشور را یکی 
خ ارز دانست و اضافه کرد:  دیگر از علل کاهش نر
صرافی ها را هم کنار گذاشته بودند اما با مدیریت 
جدید بانک مرکزی، اختیارات بیشتر به صرافی ها داده 
شد و محدودیت های انتقال ارز به کشور نیز برداشته و 
حجم زیادی ارز وارد کشور شد.وی با بیان اینکه 
مجموعه این تصمیمات و اقدامات در کاهش نرخ ارز، 
اثر گذاشت، بیان کرد: امیدواریم با این رویکرد جدید و 
خ ارز متعادل   افزایش اختیارات بانک مرکزی، نر

شود.

خ دلار   روند کاهشی نر
ادامه دار خواهد بود

در خصوص کاهش نرخ ارز در روزهای اخیر، 
یکی از اعضای هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران گفت: به همان دلایلی که دلار روند صعودی در 
کنون هم کاهش یافته است. ضمن اینکه  پیش گرفت، ا
قیمت واقعی دلار برحسب منطق اقتصادی حدود ۴۰۰۰ 
تومان است و باید خیلی بیشتر از اینها از ارزشش کاسته 
شود که پیش بینی می شود کاهش بیشتر را تا پایان فصل 
پاییز داشته باشیم.نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و چین  در گفت وگو با ایسنا، افزود: همان 
علت هایی که باعث بالا رفتن بی جهت قیمت دلار در 
هفته گذشته شد، سبب پایین آمدن هم شده است، 
که هیچ منطق اقتصادی پشت این کاهش ها و  چرا
گر قیمت دلار افتخار است، افتخارش  افزایش ها نیست. ا
گر  برای دولت است که عرضه کننده انحصاری است و ا
هم مسئولیت می آورد، بازهم به دولت برمی گردد.
مجیدرضا حریری تصریح کرد: هیچکس جز دولت در 
تعیین نرخ ارز تاثیر اساسی ندارد. البته نمی گوییم عوامل 
دیگر هیچ تاثیری ندارند، اما تاثیر اساسی ندارند. زمانی 
که بازار آشفته می شود چه زمانی که قیمت دلار بالا 
می رود یا پایین می آید، حتما عوامل بیرونی می تواند به 
بازار ارز فشار بیاورد. زمانی که ۹۰ درصد منابع ارزی ایران، 
مستقیم یا غیرمستقیم دست دولت است و انحصار ۹۰ 
درصدی دارد، کسی نمی تواند برای بلندمدت برای آن 
گر هر اتفاقی بیفتد، افتخارش و  خ تعیین کند و ا بازار نر
انتقادش برای دولت است.این عضو هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران همچنان معتقد است که ارزش 
که  واقعی دلار بسیار پایین تر از رقم های فعلی است، چرا
ارزش پول ملی کشور براساس ظرفیت های اقتصادی و 
داشته های کشور بسیار بالاتر از ارزش آن طی مدت های 
اخیر است. لذا کسانی که دنبال این هستند که نرخ ارز 
در بازار بیشتر شود، بیش از آنکه به فکر منافع ملی باشند 
کید بر اینکه  به فکر منافع شخصی خود هستند.وی با تا
دلار در کانال ۴۰۰۰ تومان دقیق ترین قیمت نسبت به 
ظرفیت های اقتصادی کشور است، اظهار کرد: نرخ دلار 
کاهشی خواهد بود و تا پایان پاییز به ۷۰۰۰ تا ۸۰۰۰ تومان 

برمی گردد.

خ ارز به معنای تثبیت  کاهش نر
قیمت آن نیست

نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: نرخ 
کاهش  ارز همچنان در نوسان است و 
خ  گهانی آن در روزهای گذشته به معنای تثبیت نر نا
ارز نیست.مصطفی رناسی در گفت وگو با ایسنا ، با بیان 
خ ارز تا حد زیادی متاثر از  اینکه افزایش یا کاهش نر
خ ارز  رویدادها و اتفاقات سیاسی است، افزود: نر
همواره دو قیمت دارد. یکی قیمت اقتصادی ارز که به 
راحتی و تحت تاثیر شرایط اجتماعی، سیاسی و 
هیجانات موجود بازار و مردم تغییر نمی کند و عوامل 
موثر بر آن شامل رشد اقتصادی، میزان درآمد و اموری 
خ ارز،  از این قبیل است.وی با بیان اینکه دومین نر
نرخی است که براساس رویدادهای سیاسی و هیجان 
موجود در میان مردم برای خریدوفروش تعیین 
می شود، تصریح کرد: این قیمت معمولا دارای ثبات 
نیست و می تواند با انتشار یک خبر  یا تغییر در سیاست 
گهانی شده و افزایش یا  خارجی کشور دچار تغییرات نا
کاهش یابد.نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان ادامه 
گر فردا رئیس جمهور آمریکا سخنی درباره  داد: مثلا ا
خ  اعمال تحریم ها یا توقف آنها داشته باشد، فورا بر نر
ارز در ایران اثر می گذارد و مردم برای خرید یا فروش ارز 
خ ارز  ترغیب می شوند، بنابراین در چنین شرایطی نر
واقعی و از ثبات برخوردار نیست.وی با بیان اینکه 
خ ارز از سوی کارشناسان اقتصادی بین ۸ تا  کنون نر ا
1۰ هزار تومان تعیین شده است، خاطر نشان کرد: 
خ را بر اساس تورم و سبد  کارشناسان اقتصادی این نر
کید بر اینکه در  کالای مردم تعیین کرده اند. وی با تا
خ  صورت وقوع تحریم ها و توقف فروش نفت ایران، نر
کید کرد:  ارز افزایش چشمگیری خواهد داشت، تا
وقوع این رویدادها و هر اتفاق سیاسی دیگری می تواند 

خ ارز را گران کند. نر

 جزئیات سودهای
 سپرده ارزی

با تضمین بانک مرکزی، جذب 
سپرده های ارزی توسط بانک ها، روند 
روبه رشدی را طی می کند و سود هم به صورت 

ماهانه و با اسکناس ارز پرداخت می شود.
به گزارش بانک مرکزی، با تضمین این بانک، 
جذب سپرده های ارزی توسط بانک ها روند روبه 
رشدی را طی می کند و با همکاری بانک ها، شعب 
شهر های مختلف برای جذب سپرده های ارزی 

مردم فعال شده است.
بنا بر بخشنامه بانک مرکزی، بانک ها سود 
سپرده را ماهانه و به صورت اسکناس ارز پرداخت 

می کنند.
در صورت انصراف سپرده گذار پیش از سررسید، 
بانک ها موظف اند بلافاصله نسبت به استرداد 
وجوه سپرده گذاری شده اقدام کنند. در این طرح 
برای سپرده های یورویی سالانه ٣ درصد، دلاری 
۴ درصد و درهمی ۲ درصد سود پرداخت می شود. 
بانک مرکزی اصل و سود این سپرده ها را تضمین 

کرده است.

 خرید و فروش ارز 
خارج از صرافی ها ممنوع شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، عرضه 
ج از واحدهای مجاز تعیین  و فروش ارز خار
شده توسط دولت به وسیله اشخاص و واحدهای 

صنفی را ممنوع کردند.
گزارش ایسنا، نمایندگان در جلسه علنی  به 
چهارشنبه مجلس شورای اسلامی ضمن مخالفت 
با حذف ماده ۲۳ لایحه اصلاح قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز ، بانک مرکزی را موظف کردند 
برای پیشگیری و کنترل بازار مبادلات غیرمجاز ارز 

اقدامات زیر را به عمل آورد:
الف- تعیین و اعلام میزان ارز قابل نگهداری و 
مبادله در داخل کشور، همراه مسافر، همراه 

رانندگان عبوری و مواردی از این قبیل.
ب- ایجاد سامانه اطلاعات مالی صرافی ها و رصد و 

ارزیابی فعالیت آنها.
تبصره 1- دولت مکلف است ارز مورد نیاز اشخاص 
را تامین و در صورت عدم کفایت آن، بازارهای 
مبادله آزاد ارز را به گونه ای ایجاد کند که تقاضای 
اشخاص از قبیل ارز مسافری و عبوری از طرق 

قانونی تامین شود.
ج از واحدهای  تبصره ۲- عرضه و فروش ارز، خار
مجاز تعیین شده توسط دولت به وسیله اشخاص 
و واحدهای صنفی، ممنوع است و با مرتکبان 

مطابق قانون رفتار می شود.
تبصره ۳- دولت حدود و مقررات استفاده از ارز را 

تعیین می کند.

 کاهش سهم دلار 
در ذخایر ارزی بانک ها

صندوق بین المللی پول اعلام کرد: سهم 
دلار در ذخایر ارزی بانک های مرکزی جهان 
در سه ماه دوم سال جاری میلادی، با رسیدن به 
۶۲,۲۵ درصد، کمترین رقم از سال ۲۰1۳ میلادی به 
بعد را تجربه کرد.بر طبق گزارش صندوق بین المللی 
پول، چین وضعیت خود را در میان ارزهای ذخیره 
جهانی با رساندن سهم خود به 1,۸۴ درصد در ذخایر 
بانک های مرکزی مستحکم کرد.بر همین اساس 
بانک های مرکزی جهان در این بازه زمانی معادل 
1۹۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، یوآن نگهداری 
کردند، این در حالی است که سهم یوآن در ذخایر 
ارزی جهان با وجود تنش های تجاری میان چین و 
آمریکا رشد داشته و این ارز جایگاه ششمی خود را در 
میان تمام ارزهای جهان ثبات بخشیده است.البته 
سهم 1,۸۴ درصدی یوآن به عنوان یکی از ذخایر ارزی 
مرکزی  بانک های 
همچنان در مقایسه با 
جهانی  ارزهای  دیگر 
مانند دلار، یورو و ین 
محسوب  ناچیز  ژاپن 
می شود. سهم دلار در 
ذخایر ارزی جهان در سه 
جاری  سال  دوم  ماه 
میلادی به ۶۲,۲۵ درصد 
که  کرد  پیدا  کاهش 
کمترین رقم از سال ۲۰1۳ 
میلادی به بعد محسوب 
می شود.به گفته برخی از 
کارشناسان اقتصادی، 
های  بانک  از  برخی 
مرکزی جهان بلاتکلیفی 
فعلی را که ریشه در جنگ اقتصادی دارد، موقتی 
می دانند و چشم انداز اقتصادی چین را در بلند مدت 
مثبت ارزیابی می کنند، ضمن اینکه ممکن است 
بانک های مرکزی جهان به دلیل کاهش ارزش یوآن 
از این ارز برای ذخایر خود استفاده کنند و یوآن به 
یک سرمایه گذاری ارزان برای بانک های مرکزی 

تبدیل شود.
بر همین اساس، ارزش دلار در مقابل یوآن از ماه 
آوریل سال جاری میلادی به بعد بیش از 1۰ درصد 
تقویت شده، این در حالی است که ممکن است 
این کاهش ارزش یوآن نشانه علامتی باشد که 
بانک مرکزی چین در حال پذیرش کاهش ارزش 
یوآن است. برخلاف دلار یا یورو، یوآن به طور آزادانه 
در مقابله دیگر ارزها نرخ گذاری نمی شود و بانک 
 مرکزی این کشور، روزانه نرخ آن را در مبادلات تعیین

 می کند.
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وزیر نیرو با بیان اینکه اصلاح تعرفه آب 
پرمصرف ها در دستور کار دولت است، گفت: در 
زمینه تشویق به کاهش مصرف برق نیز برنامه اصلاح 
تعرفه پرمصرف ها در دستور کار قرار گرفته است.به گزارش 
ایلنا، رضا اردکانیان درباره تامین مواد اولیه موردنیاز 
فعالین صنعت آب اظهار داشت: در خصوص مشکل 
تامین مواد اولیه این بخش بحث هایی شده و کارگروهی 
در ستاد وزارت نیرو برای تامین مایحتاج آنها و همچنین 
مشکلات ارزی و ما به التفاوت ها تشکیل شده است.وی 
افزود: هم زمان با دولت، دستگاه های متولی مثل بانک 
مرکزی و سازمان برنامه و بودجه نیز مسائل این بخش را 
پیگیری می کنند. در مجموع امیدواری زیادی داریم که 

که ارتباط  ح های مهم وزارت نیرو  وقفه ای در طر
مستقیمی با رفاه و آسایش مردم دارند، ایجاد نشود.وی 
گر ارزش واقعی آب  درباره افزایش قیمت آب تصریح کرد: ا
را در نظر بگیریم تا مدت ها ممکن است گران نشود، ولی 
ممکن است به سمتی حرکت کنیم که تا حدی قیمت آب 
به ارزش واقعی خود نزدیک شود.وی ادامه داد: تصمیم 
که از  دولت امسال فقط افزایش ۷ درصدی بود 
اردیبهشت اعمال شد.وزیر نیرو خاطرنشان کرد: در کارگاه 
سازگاری با کم آبی با توجه به تجربه تابستان تصمیم 
گرفته شد تعرفه پرمصرف ها به جهت تشویق آنان به 
پیوستن به جرگه رعایت الگوی مصرف اصلاح شود که 

روال خود را طی می کند و در دستور کار دولت قرار دارد.

تحلیل                         ارز کوتاه از                    اقتصاد

تفاوت تورم  سفره ای و دولتی
چرا اعلام تورم 13 درصدی با انتقادات فراوان رو به رو شد؟

 اصلاح تعرفه آب و برق پرمصرف ها روی میز دولت
قیمت آب به ارزش واقعی خود نزدیک می شود

استیو هانکه، اقتصاددان جنجالی آمریکایی، مدعی 
خ تورم واقعی سالانه ایران به ۲۹۳ درصد  است نر

رسیده است.
تیران   نجف آباد،  نماینده   ابوالفضل ابوترابی، 
خ  تورم 1۳  و کرون در مجلس شورای  اسلامی نیز نر
که  گفت  و  خواند  اقتصادی  جوک  را  درصدی 
خ تورم باید چقدر باشد، ولی بیش از این  نمی داند نر

 است.
 کارشناسان در نشریه های مختلف نیز با انتقاد از 
خ تورم اعلام  خ  اعلام شده  از این گفتند که حتی نر نر
 شده  توسط بانک مرکزی با آمار مرکز آمار نیز یکسان

 نیست.

     آمار بانک مرکزی با مرکز  آمار
آمار بانک  مرکزی و مرکز  آمار کشور از تورم و سایر 
شاخص های اقتصادی یکسان نیست که توضیحات 
مختلفی درباره آن ارائه می شود. رئیس مرکز آمار ایران 
پیش از این در خصوص دلیل تفاوت آمار اعلام شده  
خ  خ تورم یا نر توضیح  داده  بود: »فرض کنید قرار است نر
بیکاری اعلام شود. ما که نمی توانیم همه مردم و کالاها 
و خدمات را بررسی کنیم. به صورت نمونه تعدادی کالا 
و خدمات را بر می گزینیم و در مواردی اقلام منتخب ما 
با اقلام منتخب بانک مرکزی متفاوت و وزن های آنها 
نیز متفاوت است و از آن  مهم تر اینکه پاسخگویان ما نیز 
متفاوت هستند و اعدادی که بر اساس خود اظهاری 

ارائه می کنند، ممکن است اختلافاتی با یکدیگر داشته 
باشند.  «

مرکز آمار کشور تورم دوازده ماهه منتهی به مرداد امسال 
را ۹.۷ درصد اعلام کرده بود، درحالی  که بانک  مرکزی آن 
کنش های  را 11.۵ درصد می دانست که هر دو آمار با وا

شدید و انتقادهای زیادی همراه بودند مانند 
ولی ملکی، نماینده  مردم مشکین شهر که 
پشت  تریبون مجلس از مسئولان خواست آمار 
دروغ به مردم ندهند: مردم سر سفره هایشان 
تورم ۴۰ درصدی و بالاتر را مشاهده می کنند. 
به نظرم مردم با شنیدن این آمارها نسبت 
به مسئولان کشور بدبین تر می شوند. البته 
بانک مرکزی و مرکز  آمار نیز هر یک با پاسخ های 

گانه ای پاسخ منتقدان  را دادند. جدا
رئیس مرکزآمار درباره انتقاد ها گفت: تازمانی 
که ارز، طلا و خودرو به عنوان یک کالای  
خ   مصرفی در زندگی مردم حس نشود در نر
تورم اثر داده نخواهد شد. مدیر اداره بررسی ها 
و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی 
خ تورم اعلامی را ناشی از  نیز انتقاد ها به نر

اطلاعات کم  مردم از روش محاسبه  نرخ تورم دانست 
خ  و گفت: »به نظر من منتقدان به جای توجه به نر
تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی، باید به چند ویژگی 
خ برآیند  توجه داشته باشند که در درجه اول این نر
قیمتی یک سبد گسترده از کالا و خدمات است و 
نکته دیگر برای محاسبه شاخص تورم، متوسط یک 
گفته  نماند که  دوره ۲۴ ماهه در نظر گرفته می شود. نا
براساس اصول اقتصادی  باید کالا هایی که قیمت  
آنها افزایش شدیدی پیدا کرده است از سبد تعیین  
شده  برای محاسبه  شاخص ها حذف شود، با این 
خ تورم اعلامی از سمت  حال هنوز افراد زیادی به نر

بانک مرکزی و مرکز آمار انتقاد می کنند.«

    آمار منتشر  شده صحت دارد؟
آمار تورم اعلام شده  توسط مرکز آمار و بانک مرکزی 
نه تنها در این  روز ها بلکه حتی در زمان دولت نهم و 
دهم  نیز مورد انتقاد گسترده ای قرار می گرفت تاجایی 
خ  که رئیس  دولت نهم در مجلس اعلام کرد  که نر
تورم چند ده درصدی مرکز آمار صحت ندارد و تورم 
واقعی کشور کمتر از 1۵ درصد است. بانک مرکزی در 
خ تورم را بالای ۳۰ درصد اعلام  سال های ۹۰ و ۹1 نر
کنش های گسترده ای به  کرد که همان  زمان نیز وا
خصوص از سوی نمایندگان دیده شد، همین طور 
که در دو سال گذشته افراد زیادی نسبت به تورم 
کمتر از 1۰ درصد انتقاد کردند که از سوی بانک مرکزی 

اعلام می شد.
ولی حالا زمانی که ارز مبادلاتی کشور با دلار ۹ هزار 
تومانی تامین می شود و قیمت کالاهایی مانند 
لبنیات با مجوز رسمی دولت افزایش می یابد، بانک 
خ تورم را کمتر از  مرکزی و مرکز آمار هنوز نر

 1۵ درصد اعلام می کنند. به دنبال این 
کنش های زیادی در شبکه های  قضیه، وا
خ ها وجود  مجازی نسبت به این نر
دارد که کاربران با مقایسه  سیب زمینی 
چهار هزار تومانی،  گوجه فرنگی کیلویی 
شدن   برابر  سه  و  تومان  هزار  شش 
قیمت رب گوجه فرنگی یا تعداد زیادی 
از کالا های دیگر از مسئولان می پرسند 
 1۳ تورم  است  ممکن  چطور   که 

درصد باشد؟ 
با این حال مسئولان بانک  مرکزی و مرکز آمار 
خ اعلام شده   دفاع می کنند و انتقادات  از نر
خ تورم  را ناشی از باور های غلط مردم از نر

می دانند.  

بانک مرکزی  نرخ تورم شهریور  را 13,5 درصد اعلام کرد، درحالی  که براساس آمار همین 

سعید 
غفاری

ماه، شاخص خوراکی ها و آشامیدنی ها 46,5درصد، دخانیات 125,6 درصد، حمل ونقل 
54,9 درصد و لوازم خانگی 52,6 درصد رشد  کرده اند. این مسئله باعث شد تا انتقادهای 
تندی به بانک مرکزی شود. در شبکه های مجازی نیز، کاربران با اعلام نرخ تورم و قیمت 
کالایی  مانند پوشک بچه یا رب  گوجه فرنگی، نرخ اعلام شده توسط بانک مرکزی و مرکز  
آمار را به سخره  گرفتند، ولی این پایان کار نبود زیرا نمایندگان مجلس نیز انتقادهای 

شدیدی به اعداد اعلام شده  در ماه های گذشته از سوی بانک مرکزی داشتند.

خ ارز، در بسیاری از بازارهای  بعد از کاهش نر
شهرهای مختلف، روز گذشته قیمت با اندکی 
افزایش مواجه شده و صرافی ها احتیاط بیشتری در 

ج می دادند.  معاملات به خر
بازار ارز در روز سه شنبه شاهد ریزش کم سابقه بود، به 
نحوی که این ریزش در رسانه های خارجی هم بازتاب 
داشت. رسانه های جهان با غیرمنتظره خواندن سقوط 
دلار در ایران، تداوم سیاست گذاری های صحیح و استقلال 
بانک مرکزی را شرط اصلی بازگشت ثبات به بازار ارز اعلام 
خ  کردند و توصیه کردند به جای کاهش سریع و مقطعی نر

ارز، این کار به صورت تدریجی اما پیوسته انجام شود. 
گرچه دیروز خلوت تر از سه شنبه بود، با این حال  بازار ا
خ دلار پرس و جو می کردند. بررسی  افراد زیادی درباره نر

بازار ارز در خیابان سپه نشان می دهد 
برخی صرافی ها قیمت 1۶ هزار تومان 
را برای فروش دلار در نظر گرفته بودند 
ل ها با ۵۰۰ تا 1۰۰۰ تومان کمتر  و دلا
از صرافی ها، دلار می فروختند. در 
شهرهای همجوار نیز قیمت دلار گاهی 
زیر 1۵ هزار تومان هم معامله می شد 
و  در کانال 1۴ هزار تومانی نوساناتی 

داشت.در بازار ارز تهران هم شرایط به همین گونه بود. 
البته شرایط بازار چهارشنبه نسبت به دو روز قبل از آن روند 
افزایشی را طی کرده بود و قیمت به کانال 1۴ هزار تومانی 
به ازای هر دلار وارد شده بود، به نحوی که قیمت در برخی 
صرافی ها برای خرید بین 1۴۲۰۰ تومان تا 1۴۴۰۰ تومان 

و برای فروش آن هم به سرفصل های 
مشخص بانک مرکزی بین 1۴۵۰۰ تا 
1۴۷۰۰ تومان تا حول و حوش ساعت 
1۳:۳۰ رسیده بود.گزارش های میدانی 
از وضعیت بازار ارز نشان می دهد که 
هنوز هم دلالان به شدت در این بازار 
خ سازی  فعال بوده و تلاش می کنند نر
کنند اما برخی از صرافی ها نیز بر اساس 
سیاست های بانک مرکزی، نرخ متعادلی را اعلام می کنند.

البته در این میان برخی مدعی هستند که نمایندگان 
بانک مرکزی از صبح چهارشنبه در برخی صرافی ها حضور 
خ ممکن  یافته و ارزهای در دست مردم را به بالاترین نر
خریداری می کنند، به نحوی که قیمت یورو برای خرید از 

خ 1۵ هزار تومانی را هم به ثبت  مردم در برخی صرافی ها نر
رسانده اما صرافی هایی که مدعی حضور نمایندگان بانک 
مرکزی هستند، قیمت را بین 1۶۷۰۰ تا 1۶۸۵۰ تومان نیز 

اعلام می کنند.
خ های پایین تری را  در این میان برخی صرافی ها نیز نر
برای معاملات ارزی بر روی تابلوی خود به ثبت رسانده اند 
که تعداد آنها خیلی بالا نیست. به نحوی که برخی دلار 
را برای خرید 1۳ هزار تومان و برای فروش 1۳1۳۰ تومان 
خ گذاری کرده اند.برعکس برخی دیگر که ارز از مردم  نر
نمی خرند اما بر اساس جدول اعلامی بانک مرکزی به مردم 
می فروشند.صرافان می گویند سفر عبدالناصر نعمتی 
رئیس کل بانک مرکزی به روسیه می تواند پالس مثبتی را 

خ منطقی ارائه دهد. به بازار ارز برای حرکت به سمت نر

 جولان دلالان در بازار ارز
خ ارز کمی بالا کشید نر

زمانی که ارز 
مبادلاتی با دلار 
9 هزار تومانی 
تامین می شود 
بانک مرکزی و 
مرکز آمار نرخ 
 تورم را کمتر از

 15 درصد اعلام 
می کنند

 سهم یوآن
  در ذخایر 
 ارزی جهان
  با وجود 
تنش های 

 تجاری
 میان چین و 
آمریکا رشد 
داشته است

معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: تصمیمات 
اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی می تواند 
اطمینان بخشی برای مردم داشته باشد. به گزارش ایلنا، 
گفت:  ارز  قیمت  کاهش  درباره  نهاوندیان  محمد 
صاحب نظران اقتصادی بر این اعتقاد بودند که نرخ بازار آزاد 
عمق لازم را برای نرخ مرجع بودن ندارد. قیمت های بالا 
ناشی از التهاب و انتظارات تورمی بود و خوشبختانه در افکار 
عمومی این واقع بینی حاصل شد و به سرعت افزایش 
غیرواقعی قیمت ارز تبدیل به مسیر کاهشی شد. وی با بیان 
کی از ادامه یافتن کاهش  اینکه شاخص های اقتصادی حا
قیمت ارز است، اظهار داشت: طبعا توجه مردم به این 
موضوع که تصمیمات پر ریسک، تبعات خواهد داشت، هم 

موثر است. معاون اقتصادی رئیس جمهور ادامه داد: لازمه 
تصمیم گیری مردم برای سرمایه گذاری، مشورت گرفتن از 
کارشناسان این حوزه و توجه به هشدارهای مسئولان 
است. تصمیمات اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
خوشبختانه می تواند اطمینان بخشی برای مردم داشته 
باشد. نهاوندیان در پاسخ به سوالی درباره افرادی که در 
کنون  فضای مجازی به التهابات ارزی دامن می     زنند و ا
سکوت اختیار کرده   اند، تصریح کرد: در چند روز اخیر شاهد 
بودیم خود مردم در مقابل یک جریان مرموز و نگران    کننده 
ایستادگی کردند و این مصافی که در برابر موج سایت های 
خ داد، امکان انتخاب و  مجهول و معلوم    الحال ر

تصمیم  گیری خوبی برای جامعه ایجاد کرد. 

 ادامه کاهش قیمت ارز با تایید شاخص ها
توجه به تصمیمات پر ریسک، تبعات دارد
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کید کرد  در اصفهان به دنبال  شهردار اصفهان تا
توسعه پایدار شهرنشینی هستیم و اعتقاد داریم 
محور کار باید بر مبنای توسعه انسانی، محیط زیست و نگاه 
نوروزی  اله  قدرت  باشد.  آینده  های  نسل   به 
در سیزدهمین نشست کمیسیون سرمایه گذاری و مشارکت 
های مردمی شهرداری های کلانشهرهای ایران با اشاره به 
گزیر به مشارکت  اینکه   برای توسعه پایدار در دنیای کنونی نا
با بخش خصوصی هستیم، گفت: امکان ندارد شهرداری ها 
متولی توسعه پایدار باشند و تنها براساس توانمندی خود 
این اقدام را انجام دهند، بلکه باید بخش خصوصی به 
مشارکت گرفته شود. ما باید توانمندی های بخش 
خصوصی را مورد حمایت قرار داده و با سیاست گذاری و 
کاهش تصدی گری ها، بخش خصوصی را به میدان آوریم تا 

مدیریتِ هزینه و افزایش کیفیت خدمات محقق و شهر، 
ارزان اداره شود. وی با بیان این مطلب که یکی از اهداف 
مهم تشکیل دبیرخانه مجمع شهرداران کلانشهرها در 
تهران باید ایجاد هم افزایی و تعامل بین شهرها باشد، ادامه 
داد:  اصفهان از سرمایه گذاران داخلی و خارجی استقبال می 
کند. باید بتوانیم به گونه ای عمل کنیم که برای مثال، وقتی 
زمینه اجرای نوعی سرمایه گذاری در اصفهان وجود ندارد یا 
توجیهی برای سرمایه گذار نیست، بدانیم در کدام شهر این 
ظرفیت وجود دارد که سرمایه گذاران را به سمت آنها هدایت 
کنون این  کنیم و این کمک بزرگی خواهد بود که متاسفانه تا

اتفاق نیفتاده است.
 نوروزی تصریح کرد: همدلی بین شهرهای کشور در زمینه 
هدایت سرمایه گذاران وجود ندارد، در حالی که این مهم 

امری ضروری است و دبیرخانه مجمع شهرداران کلانشهرها 
باید بر روی آن کار کند تا از این ارتباطات در راستای ساختن 
گر نگاه »توسعه پایدار« و محور حرکت  شهرها استفاده کنیم. ا
ما » انسان« باشد، فقط در سایه تعامل می توان آن را رقم زد. 
گر هر کسی در هر گوشه دنیا به فکر بشریت باشد، باید بداند  ا

که این اتفاق در سایه تعامل رقم می خورد. 
شهردار اصفهان با اشاره به اینکه  امروزه شهرداری ها 
اسیر برخی عناوین در سرمایه گذاری شده اند که برای آنها 
چالش های بزرگی ایجاد کرده است، گفت: شهرداری ها 
در قراردادها در چنبره عنوان ها گیر افتاده اند و این موضوع 
آفت و آسیب بزرگی است. در اصفهان قرارداد BOT یا اجاره 
به شرط تملیک که هر کدام امتیازات خوبی به همراه دارد 
و می تواند به شرایط اقتصادی فعلی کمک کند، وجود 

ندارد، در حالی که این موارد باید در گفت و گوی مدیران 
ح این  کلانشهرها مورد بررسی قرار گیرد. نوروزی با طر
کنون در فاینانس ها چقدر بین  موضوع که  به راستی تا
کلانشهرها تعامل وجود داشته و چه اقداماتی به واسطه 
برگزاری این گونه جلسات انجام شده است، ادامه داد: 
باید این نشست ها خروجی  مفیدی نیز برای شهرها داشته 
باشد و از تجربیات هم استفاده کرده و آنها را به هم انتقال 
کید بر اینکه نگاه ها نباید به یک شهر محدود  دهند. وی با تا
باشد، اظهار داشت:  وقتی موفق می شویم که همسایه ما 
نیز  پیشرفت کرده باشد. بنابراین نگاه باید به گونه ای باشد 
که موفقیت شهر همسایه را، موفقیت خودمان بدانیم تا از 
این جزیره های کوچک پیوندی ایجاد شود  و شاهد آبادانی 

ایران عزیز باشیم.

هم اندیشی کلانشهرها برای هدایت سرمایه ها
سازمان های سرمایه گذاری شهرداری های کلانشهرها در اصفهان گرد هم آمدند

 هدایت سرمایه،  همدلی می خواهد
نوروزی، شهردار اصفهان، گفت سرمایه گذاران را باید به سوی ظرفیت ها هدایت کرد

سیزدهمین نشست کمیسیون سرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی شهرداری های کلانشهرهای 
ایران روز گذشته با حضور  مدیران سازمان های 
سرمایه گذاری شهرداری های کلانشهرها در هتل سفیر 
اصفهان برگزار شد. در این نشست، موضوعاتی ازجمله 
فرآیند مشارکت و سرمایه گذاری در شهرداری ها،  
لایحه درآمدهای پایدار، ارائه مدل تهیه بسته های 
ح شد  و اعضای حاضر در  حمایتی و تشویقی و ... طر
نشست به تبادل نظر  پرداختند. آنچه در ادامه می آید 
ح شده در این نشست است.  این  دیدگاه های مطر
برنامه امروز  با محوریت بررسی شیوه های نوین تامین 

مالی برای شهرداری ها و صدور بیانیه پایان می یابد.

       شهرداری ها در مضیقه مالی هستند
فتح الله معین، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان: 
امروزه قوانین و اختیارات شهرداری بسیار محدود شده 
است. این امر مسئولان مدیریت شهری را برای تامین 
منابع مالی مورد  نیاز اداره شهر به تفکر  واداشته است. الان 
شهرداری ها از نظر مالی در مضیقه هستند. این موضوع 
منجر شده تا شهرداری ها بخشی از اختیارات خود را از 
دست بدهند، همچنین برخی دستورالعمل های موجود 
برای شهرداری دست و پا گیر است. در قانون جدید، مالیات 
بر ارزش افزوده در مصوبات دولت مورد بررسی قرار می گیرد 
و هزینه حاصل از این مالیات به خزانه کشور وارد شده 
و خروج از آن منوط به بودجه سالانه و تخصیص دولت 
است. بودجه اختصاصی دولت از محل مالیات بر ارزش 
افزوده به شهرداری ها متناسب با اعتبارات عمرانی دولت 
است و هر چه این اعتبارات کم یا زیاد شود، این اعتبار نیز 
نوسان پیدا می کند. کار شهرداری ها و ارائه خدمات این 
سازمان به مردم تعطیلی ندارد. باید به دنبال راهکارهای 
برون رفت از وضعیت مضیقه مالی شهرداری ها باشیم و 
انجام این امر مهم برگردن مدیریت شهری شامل مجموعه 
شهرداری و شورای شهر است. مسئولان و مردم توقع رفع 
نیازها را از شهرداری دارند و شهرداری نمی تواند با اعتبارات 
فعلی پاسخگوی بسیاری از نیازها باشد؛ بنابراین باید 
 سرمایه گذاری های بخش خصوصی را در قالب مشارکت 

به سمت شهرداری و عمران شهر سوق دهیم.

       بروکراسی  اداری معادلات را به هم ریخته است
کمال مرادی، مدیر دبیرخانه مجمع شهرداران 
کلانشهرهای ایران: باید نگاه به سرمایه گذار از حالت 
پیمانکاری تغییر پیدا کند و اصلاح شود. سهم مردم و 
بخش خصوصی در پروژه ها باید افزایش پیدا کند. برای 
مدیریت و شکوفایی شهرها بهترین راهکار فعال سازی 
حوزه سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذاران است. تا 
مردم در انجام فعالیت ها مشارکت نداشته باشند، نتیجه 
مطلوب حاصل نخواهد شد. کشورهای پیشرفته نیز با 
حضور مردم توانستند موفقیت های زیادی را کسب کنند. 
نبود شفافیت و نداشتن اعتماد سرمایه گذار چالش مهم 
حال حاضر است. امیدواریم به سمتی پیش رویم که ورود 
بخش خصوصی را به انجام پروژه های مشارکتی تسهیل 
کنون ما مردم و نخبگان شهری را اذیت می کنیم،  کنیم، ا
بروکراسی های سخت اداری معادلات را به هم ریخته 
است که باید برای رفع آنها چاره اندیشی شود. نبود قانون 
گر   مشخص در بخش سرمایه گذاری خلأ  مهمی است که ا
در کمیسیون سرمایه گذاری کلانشهرها به قانونی شفاف 
برای سرمایه گذاری دست بیابیم، می توانیم از آن در قالب 

نقشه راه استفاده کنیم. 

      شیوه نامه باید فصل مشترک باشد
حسین آبتن، مسئول کمیته سرمایه گذاری و مشارکت  
کلانشهرها: ابلاغ اساس نامه سازمان شهرداری ها به 
مشکلات مدیران سرمایه گذاری اضافه می کند.بعد از 
ایجاد سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
قاعدتا شیوه نامه نباید کنار گذاشته شود، بلکه باید فصل 
کنده کاری. وزارت  مشترکی باشد  برای جلوگیری از پرا
کشور از طریق سازمان شهرداری ها اساس نامه ای را با 
عنوان اساس نامه سازمان ها  ابلاغ کرده است.البته ابلاغ 
این اساس نامه نه تنها مشکل را حل نمی کند، بلکه برای 
مدیران سرمایه گذاری نیز مشکل ایجاد می کند.  سازمان 
سرمایه گذاری ها و مشارکت های مردمی استقلال لازم را 
ندارد و زیر نظر معاونت های مالی اقتصادی شهرداری ها 
قرار دارد، بنابراین باید این موضوع از طریق شورای 

برنامه ریزی استان ها دنبال شود.

     در کنار فرصت ها مشوق ها نیز در نظر گرفته شود
علی نیازی، مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری های 
شهرداری تهران: عمرکوتاه مدیریت شهری یک آسیب 
جدی برای سرمایه گذاری است.  شناخت پتانسیل های 
شهرها در جلب مشارکت های مردمی و جذب سرمایه گذار 
بخش خصوصی بسیار تاثیرگذار است. باید به روش های 
که در این راستا، باید  سرمایه گذاری تنوع بخشید 
دارایی های شهرداری ها را شناسایی کرد.  در تعریف 
فرصت ها باید مشوق ها را نیز در نظر گرفت. برای اینکه 

سرمایه گذار در شرایط فعلی حاضر به سرمایه گذاری 
شود، نیازمند مشوق است.چنانچه سرمایه گذار ریسک 
سرمایه گذاری را پذیرفت، قاعدتا باید سود بیشتری را دریافت 
کند. باید توجه کرد سرمایه گذاری با روش های جدید زود 

کرات آن نیز زمان بر است. بازده نیست و فرآیند مذا

       به فقر قوانین حقوقی و قراردادی توجه شود
شهرام رئیسی، مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری 
و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان: جوان 
بودن سازمان سرمایه گذاری چالش هایی در پیش 
رو دارد که امیدواریم این نشست بخشی از چالش ها 
را مرتفع سازد. رویکرد سازمان سرمایه گذاری باید در 
ارتباط مستقیم با بخش خصوصی باشد و همین موضوع 
حساسیت ها را دو چندان کرده است. امروزه شرایط 
درآمدی شهرداری ها تفاوت زیادی با گذشته پیدا کرده 
است. تنوع بخشی و درآمد پایدار شهرداری ها باید مورد 
توجه قرار گیرد و یکی از راهکارها استفاده از پتانسیل های 
بالقوه بخش خصوصی است. بر اساس آخرین اطلاعات، 
در ۱۰ سال گذشته ۱۶۱ قرارداد مشارکت ساختمانی و 
تنها ۱۹ قرارداد مشارکتی غیرساختمانی در شهر اصفهان 
منعقد شده است، از این رو، باید این نسبت ۱۰برابری 
جابه جا شود و به سمت مشارکت های غیرساختمانی 
پیشروی کنیم. مشارکت غیرساختمانی نیازمند تهیه و 
تدوین آیین نامه ها و نظام نامه هاست که انتظار می رود 
در این نشست به این مسائل ورود پیدا کنیم. بر اساس 
 آخرین اطلاعات، طی شش ماه نخست سال جاری

 ۱۱ قرارداد مشارکتی در شهرداری اصفهان امضا شده است.  
برنامه ریزی ما برای سال آینده مبتنی بر عملیات راهبردی 
 این است که آورده شرکای سرمایه گذاری و شهرداری را از
 3 درصد فعلی به ۱۰درصد افزایش دهیم. درباره چالش های 
گذاری، یکی از این چالش ها نبود لایحه  سرمایه 
مشارکت عمومی- خصوصی است؛ این لایحه نیاز تمام 
کلانشهرهاست، بنابراین باید به صورت جدی دنبال شود، 
اما متاسفانه هنوز در دولت این لایحه تصویب نشده است. 
باید جایگاه واحدی برای مدیریت های سرمایه گذاری 
ایجاد شود. فقر قوانین حقوقی و قراردادی در ساختارهای 
مبتنی بر مشارکت باید مورد توجه قرار گیرد، چرا که تناقض 
در ساختارهای مربوط به شیوه نامه های ابلاغی کشور 
سردرگمی زیادی به وجود آورده است. عدم کفایت 
آیین نامه های مالی شهرداری ها در دستورالعمل های 
ابلاغی کشور در حوزه قراردادهای مشارکتی مشکل دیگری 
است که باید در این جلسه مورد توجه قرار گیرد و در بیانیه 

پایانی نیز مطرح شود.

     مجوز واحدی برای سرمایه گذاری صادر شود
مهدی مزروعی، سخنگوی شورای اسلامی شهر 
اصفهان: باید در تدوین شیوه نامه سرمایه گذاری 
در شهرداری ها توجه کافی صورت گیرد. اصل انعقاد 
قراردادهای مشارکتی به نوعی به معنای ایجاد اختلاف 
 نیز هست و این اختلافات به مرور زمان، زنجیرهایی

 بر پای سازمان سرمایه گذاری می بندد و به همین دلیل 
طرح هایی که باید دوساله انجام شود، پس از هشت سال 
همچنان بی سرانجام باقی مانده است و سود آوری آن 
زیرسوال می رود. همچنین برای جذب سرمایه گذار برای 
انجام فعالیت های عمرانی موانع قانونی وجود دارد که باید 

از هیئت دولت مجوزهایی را در این راستا دریافت کنیم. باید 
مجوز واحدی برای سرمایه گذاری صادر شود تا بتوانیم با 
استفاده از آن در بخش مکانیزم های داوری استفاده کنیم. 
گر این امکان محقق نشد، پیشنهاد می شود همزمان با  ا
انعقاد قرارداد هیئت مقیمی وجود داشته باشدتا مشکلات 

کرات مستقیم حل کند. احتمالی را در قالب مذا

     در عمل از سرمایه گذاری استقبال نشده است
رضا جمالی، مدیر سرمایه گذاری شهرداری تبریز: 
در ساختار شهرداری موضوع سرمایه گذاری و مشارکت 
ع است، آنچه مهم است حتی در شرایط فعلی  مردمی فر
اقتصادی، متاسفانه در عمل، استقبال خاصی در مجموعه 
 شهرداری از موضوع سرمایه گذاری دیده نمی شود. 
در واقع ما شاهد یک تناقض هستیم. از یک طرف بر اهمیت 
کید می کنیم، اما در عمل مدیران  توجه به سرمایه گذاری تا
منطقه ها و شرکت های زیرمجموعه شهرداری به این مهم 
اهمیت نمی دهند.  برای مثال، حتی زمین هایی را که 
می شود روی آنها سرمایه گذاری کرد، در اختیار سازمان 
سرمایه گذاری قرار نمی دهند. این کمیسیون می تواند 
برنامه  ای تعریف کند تا اهمیت سرمایه گذاری در عمل 

محقق شود.

     ساختار فعلی باید به هم ریخته شود
بهروز آقا محمدی، رئیس سازمان سرمایه گذاری 
ج: بحث سرمایه گذاری در سطوح بالای  شهرداری کر
مدیریتی حل شده است. کار باید در سطح کارشناسی 
هم حل شود. در روش های پیمانکاری و تحت پیمان، 
مسائل  روشن است، ولی در شیوه مشارکتی نه تنها روشن 
نیست، بلکه قابل تعمیم هم نیست، چرا که اینجا دیگر نگاه 
پیمانکاری وجود ندارد. بنابراین باید در سطح کارشناسی 
و فنی این دو چالش بررسی شود. ساختار فعلی باید به هم 
ریخته شود و سازمان های سرمایه گذاری پیشتاز این تغییر 
هستند. موضوع سرمایه گذاری حتما باید در ارزیابی عملکرد 
شهرداری های مناطق دیده شود. نقطه اتصال ما به دولت 
یا از طریق شورای عالی استان هاست که در عمل از زمان 
تشکیل، بیشتر از یک لایحه به مجلس نداده است که آن 
هم مسکوت مانده یا اینکه از طریق پیش نویس ها توسط 
ما تهیه و به صورت لایحه ارائه شود و در نهایت بعد از تصویب 

در مجلس ابلاغ شود.

     سرمایه گذار،  پیمانكار نیست
مریم گل احضار ثالث، رئیس سازمان سرمایه گذاری 
گر دوباره شیوه نامه  شهرداری رشت: در بحث اساسنامه ا
مصوب کنیم، می شود شیوه نامه در شیوه نامه. ضمن 
اینکه بر اساس قانو،ن شورا می تواند برای شهرداری ها 
آیین نامه تصویب کند که اختیار قانونی بهتری به شهرداری 
می دهد. در رشت آیین نامه سرمایه گذاری تعریف کرده ایم 
و اختیارات خوبی هم به شهردار داده شده است. زمانی 
که بسته های سرمایه گذاری آماده و فراخوان می دهیم،  
بیشتر وقت ها کسی شرکت نمی کند، چرا که سرمایه گذار 
پیمانکار نیست، بلکه می خواهد ایده خود را اجرا کند. ما 
تعامل خوبی با دستگاه های نظارتی در رشت برقرار کرده 
ایم و قبل از انعقاد هر قرارداد مشارکتی، آن را برای سازمان 
بازرسی ارسال می کنیم تا ایراد قانونی و حقوقی نداشته 
باشد . سعی کرده ایم از پروژه های ساختمانی فاصله گرفته 

و به سمت پروژه های غیرساختمانی حرکت کنیم. از جمله 
چالش های این حوزه عنوان کلی آن است که پروژه های 
گر  خارج از عنوان سرمایه گذاری را از بین می برد. امیدواریم ا
شیوه نامه مالی تدوین می شود، شیوه نامه سرمایه گذاری 
هم تدوین شود. متاسفانه در لایحه درآمدهای پایدار که 
به مجلس ارسال شده است، به وزیر کشور این اختیار داده 
شده که یک طرفه همه عوارض شهرداری ها را لغو کند. 
بنابراین باید به فکر تامین منابع از طریق مشارکت بود. از 
طرفی، منابع درآمدی که سازمان های سرمایه گذاری تامین 
می کنند، همه این منابع به شهرداری می رود،  در حالی 
که باید این درآمد در خود سازمان برای ارتقای روش های 

سرمایه گذاری استفاده شود.

     اساسنامه ابلاغی جوابگو نیست
گذاری  امیر صفی خانی، رئیس سازمان سرمایه 
شهرداری اهواز: استناد کردن به شیوه نامه راه حل اول و 
آخر سرمایه گذاری است. اساسنامه ابلاغی جوابگو نیست. 
در هیئت عالی سرمایه گذاری در اهواز پنج نفر از اعضای 
شورای شهر حضور دارند که می تواند به تصویب طرح ها 
کمک کنند. الان هر شهری بر اساس یک شیوه نامه حرکت 
گر قرار است  می کند، بنابراین لازم است هر چه سریع تر ا
جلسات کارشناسی برگزار شود، به صورت مداوم و مدون 
تنوع پروژه هایی که در حوزه سرمایه گذاری وجود دارد، 
دنبال شود و می طلبد برای این سازمان که نبض آینده 
شهرداری است،  وقت گذاشته و شیوه نامه بازنگری شود. 
از طرفی، حجم سرمایه گذاری در شیوه نامه دیده نشده 
که باید مشخص شود. یکی از مشکلات هم این است که 
مدیران سایر بخش های شهرداری یا نمی دانند یا اعتقادی 
به سرمایه گذاری ندارند. پیش بینی بسته های تشویقی و 

حمایتی هم باید در دستور کار باشد.

     فرایندهای سرمایه گذاری را تسهیل کنیم
مهران حاجیان رئیس سازمان سرمایه گذاری شهرداری 
همدان: همدان به پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین 
معروف است. در این راستا، برنامه های مدونی برای جذب 
سرمایه گذار در حوزه گردشگری پیش بینی کرده ایم. 
همدان جایگاه اول در پیاده راه سازی را دارد و در چند ماه 
گذشته نیز دو فضای بزرگ از بهترین فضاهای شهری را 
برای سرمایه گذاری در حوزه های مختلف مهیا کرده است، 
به ویژه در حوزه گردشگری. از طرفی در حوزه سولارهای 
خورشیدی هم سعی می کند پیشگام باشد. تلاش ما بر 
این است که فرآیندهای سرمایه گذاری را تسهیل کنیم و 
پیشگام این کار سازمان سرمایه گذاری است. پیشنهاد 
می کنم یک کانال ارتباطی مجازی برای مدیران عامل 
گر  سازمان های سرمایه گذاری کلانشهرها ایجاد شود تا ا
پیشنهاد سرمایه گذاری داده می شود و شرایط اجرای آن 
برای شهری مهیا نیست، به دیگر شهرها پیشنهاد شود. از 
طرفی کار کارشناسی شیوه نامه سرمایه گذاری باید هرچه 
گر اعتقادی به سرمایه گذاری  سریع تر به نتیجه برسد و ا

است،  تقویت شود.

     شورا می تواند بسیار  کمک کند
محمدهادی محمدی مقدم، مدیر مشارکت های 
شهرداری مشهد: از سال 8۰ موضوع مشارکت در شهرداری 
مشهد به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت. از سال 88 

مدل مشارکت به این سمت حرکت کرد که مصوبه را در قالب 
لایحه در شورا تصویب کنیم و بعد از تایید در فرمانداری و 
استانداری و ابلاغ به شورا،  در شهرداری و سازمان پیگیری 
شود. تا امروز 5۰ پروژه مشارکتی بسته شده است که ۱۰ 
مورد آن به دلیل توان سنجی نادرست فسخ شد. از طرفی 
برای نظارت بر پروژه ها،  واحد کنترل پروژه ذیل معاونت 
اقتصادی شهرداری ایجاد شد. در شورای شهر دوره 
سوم، معاونت اقتصادی از مالی جدا و در یک فضای ویژه 
فعال شد. قرار دادهای ابتدایی ما حدود هشت صفحه 
بود،  اما به مرور و به دلیل اینکه به بلوغ رسیدیم، تعداد 
صفحات به 4۰ تا 5۰ صفحه رسیده است. با این حال، یکی 
از چالش های ما اخذ مصوبه از کمیسیون ماده 5 است. 
سال ۹3 برای بحث مشارکت نیاز به شیوه نامه داشتیم که 
یک مشاور گرفتیم و در نهایت ۹ دستورالعمل احصا شد. 
برای این ۹ دستورالعمل از شورا مصوبه گرفته و تا امروز بر 
اساس آن عمل می کنیم. نقش شورا در این زمینه بسیار 
تاثیر گذار است. مصوبات شورا به خوبی می تواند در مسیر 

سرمایه گذاری و مشارکت کمک کننده باشد.

     تغییرات مدیریتی مشكل زا شده است
محمود ایران منش، مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری 
شهرداری کرمان: یکی از مشکلات اساسی در این حوزه 
تغییرات مدیریتی در سطوح مختلف است. این عدم 
ثبات مدیریتی مشکل زا شده است. هم برای سرمایه گذار 
هم برای شهرداری و هم سازمان. امیدواریم دبیرخانه 
مجمع تمهیدی برای ثبات مدیریتی مدیران بیندیشد. 
یکی از چالش ها این است که هر چند به ما عنوان سازمان 
سرمایه گذاری داده اند، در حقیقت سازمان نیستیم، چرا 
که ذیل ماده 54 تعریف شده نه ماده 84. از طرفی اینکه هر 
شهری بخواهد به شیوه ای متفاوت عمل کند، هم چندان 
مناسب نیست. به نظرم باید بر اساس همان شیوه نامه 
سازمان شهرداری ها حرکت کنیم. پیشنهاد می کنم به 
کز استان ها هم برای تبادل نظر  غیر  از کلانشهرها، سایر مرا

و انتقال تجربه با ما  در ارتباط باشند. 

     نا هماهنگی دستگاه ها، روند را طولانی کرده است
دوست محمدبیگی، معاون سرمایه گذاری شهرداری 
زاهدان: شهردای زاهدان از شهرداری های جوان در 
بحث سرمایه گذاری است. هنوز هم سازمان آن تاسیس 
نشده است وبا شیوه نامه قبلی درباره سرمایه گذاری عمل 
می کنیم و مشکلی هم نداشته ایم. در کنار اجرای چند 
پروژه سرمایه گذاری، طرح مطالعاتی چندین پروژه نیز در 
دست تهیه است. با این حال، یکی از مهم ترین مشکلات 
پیش رو عدم هماهنگی دستگاه های اجرایی مثل محیط 
زیست، میراث فرهنگی و...  برای صدور مجوز است که 
باعث طولانی شدن زمان تصویب طرح ها و انعقاد قراردادها 
می شود. در خود شورا نیز بعضا تا شش ماه طول می کشد 
تا طرحی تصویب شود. به دنبال این هستیم که روند 

سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران تسهیل شود.

     شهرداری شریک واقعی سرمایه گذار است
علیرضا شاهرخیان، رئیس سازمان سرمایه گذاری 
شهردار شیراز: در کنار مشکلات سرمایه گذاری باید به 
فرصت های زیاد سرمایه گذاری در شهرداری ها هم اشاره 
کرد.شهرداری ها از نهادهایی هستند که به معنای واقعی 

کلمه شریک سرمایه گذار است و مانند سایر نهادها تنها 
گذاری زمین نیست، بلکه از صفر تا صد پروژه با  در فاز وا
سرمایه گذار همراه است و شریک واقعی اوست. با توجه 
به گسترده بودن حیطه کاری شهرداری ها، فرصت های 
سرمایه گذاری هم زیاد است. در بحث مشکلات یک دسته 
مشکلات کلان است که شهرداری در آن تاثیرگذار نیست 
مثل نرخ تورم. از طرفی با توجه به اینکه شهرداری نهادی 
خدماتی است، باید در نقاط کم برخوردار هم طرح هایی  
اجرا کند که نرخ بازگشت پروژه بالا نیست و ممکن است 
جذابیتی برای سرمایه گذار نداشته باشد و خود شهردار 
موظف است اجرا کند. برخی مشکلات هم به حوزه کسب 
و کارو شرایط آن شهر برمی گردد. سعی می کنیم موانع 
را با کمک شورای شهر برطرف کنیم و در سطح محلی 

تاثیرگذار باشیم.

     رکود  بر سرمایه گذاری تاثیر گذاشته است
سید فرامرز مهاجرانی ،  سرپرست سازمان سرمایه گذاری 
ک در بحث سرمایه گذاری  ک: شهرداری ارا شهرداری ارا
در گذشته به صورت اداره بود و از ابتدای سال جاری در 
قالب سازمان تخصصی سرمایه گذاری فعال شده است. در 
گذشته پروژه های خوبی اعم از پروژه های تجرای،  اداری، 
مبلمان شهری و ... اجرا شده است. تجهیز هتل های 
ک با مشارکت بخش خصوصی بوده است. بزرگ ترین  ارا
و مهم ترین و اولین پروژه شاخص کشور با نام شهرک 
ک اجرا شد. در قالب سازمان سرمایه گذاری  خودرو در ارا
در مجموع 28 پروژه تعریف شده است که هشت پروژه 
آن مگاپروژه است و 2۰ پروژه خرد هم تعریف کرده ایم.  در 
شرایط فعلی که شاهد نوساناتی در اقتصاد هستیم، در 
سرمایه گذاری هم تاثیر گذاشته و ریسک آن را بالا برده 
است، درنتیجه، کمی با رکود مواجه  شده ایم. امیدواریم 
با ثبات اقتصادی این مشکل برطرف شود و شاهد حضور 
سرمایه گذاران و استقبال آنها از  پروژه های شهری باشیم.

     اختیارات ما با مسئولیت ما تناسب ندارد
حسین اشرفی، معاون مالی و اقتصادی شهرداری 
ارومیه: مشارکت با ارگان های دولتی و شبه دولتی بسیار 
سخت است . ریسک آن بالاست. از طرفی دوام فعالیت ما 
کثر  نیز زیرسوال است. یعنی شورا چهار سال و شهردار حدا
چهار سال حضور دارند. دولت و  وزرا و ... هم تغییر می 
کنند. سازمان های مختلف تصمیم گیرنده وجود دارد. 
موازی کاری هم زیاد است.  همه اینها باعث می شود 
سرمایه گذار همان اول، شهرداری را در قالب یک مورد خوب 
سرمایه گذاری انتخاب نکند. لازم است روابط خودمان را 
با سرمایه گذاران استاندارد کنیم که این موضوع هم در 
حوزه اختیارات شهرداری نیست و وزارت کشور و سازمان 
شهرداری ها قبل از ما تصمیم می گیرند و آیین نامه ها و 
شیوه نامه ها را تعیین می کنند و شهرداری ها محدود 

می شوند. اختیارات ما با مسئولیت ما تناسب ندارد.

     باید به تنوع بخشی مدل های مشارکتی توجه کرد
وحید شامبیاتی، رئیس سازمان سرمایه گذاری 
شهرداری کرمانشاه: در راستای  تامین منابع مالی 
شهرداری برنامه ریزی ما بر دو پایه استوار است. یکی 
توسعه درآمدهای پایدار  و دیگری کاهش هزینه های نگه 
داشت شهر. در زمینه توسعه درآمدهای پایدار قصد داریم 
کی که شهرداری دارد، با بارگذاری های جدید ارزش  در املا
افزوده ایجاد کنیم که درآمدی پایدار است. بحث جدی تر 
کاهش هزینه های نگه داشت شهر است. در این راستا، 
خدماتی که به شهروندان ارائه می کنیم باید در قالب 
قراردادهای مدیریت بهره برداری و نگه داری برون سپاری 
شود. از دیگر برنامه های ما تنوع بخشی در مدل های 
مشارکتی است. به این معنی که تنها به دنبال قراردادهای 

مشارکت مدنی نیستیم. 

کتفا نكنیم      تنها به روش های قدیمی ا
سید روح الله علیزاده طباطبایی مدیر امور حقوقی 
شهرداری قم: زمانی می توانیم سراغ سرمایه گذاران 
خارجی برویم که توانایی خود را در جذب سرمایه گذار 
داخلی ثابت کرده باشیم. در این راستا شیوه نامه 
سرمایه گذاری کلانشهرها را که تصویب شده بود، تکمیل 

کردیم. 
بخشی از آن را که مربوط به کارگزاری است، تقویت کردیم 
و به افرادی که سرمایه گذار معرفی کنند، امتیاز می دهیم. 
این موضوع باعث شده سرمایه گذاران بزرگی را جذب کنیم. 
اینها همه ناشی از این است که تنها به روش های قدیمی 
کتفا نکردیم. در بحث مشکلات عمده  جذب سرمایه گذار ا
مشکل شهرداری های تمام کشور نداشتن تملک در 
حوزه زمین است. شهرداری ها زمین هایی که در تملک 
خودشان باشد، یا ندارند یا بسیار کم است و برای اجرای 
پروژه های شهری با مشکلات عدیده ای روبه رو می شوند. 
برخی از مشکلات هم به وضعیت اقتصادی کشور برمی گردد 
که به طور قطع، تاثیر مستقیمی بر سرمایه گذاری دارد. 
زمانی که رونق اقتصادی بیشتر باشد اقبال سرمایه گذاران 

هم بیشتر می شود./ گروه شهر
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موفقیت اصفهان در دیپلماسی شهری بنگاهی  است
ج می زنند بازرگانان و اهالی فرهنگ به واسطه استعدادهای خود دست به ارتباط با خار

دیپلماسی در ایران و ادبیات سیاسی 

مهدی 
مطهرنیا

موجود بر آن یک امر رسمی، حکومتی و 
گر چه حجم  دولتی شناخته می شود، ا
مقالات دیپلماسی عمومی از دهه 80 در 
ح  کشور، در دوره دوم اصلاحات با مطر
شدن گفت وگوی تمدن ها شکل جدی 
تری گرفت و اساسا جامعه سیاسی ایران با دیپلماسی 
عمومی از آغاز دهه 80 آشنا شد، اما هنوز بعد از گذشت یک 
دهه و قریب به دو دهه ورود مفهوم دیپلماسی عمومی در 
ایران، دیپلماسی رسمی و نظام حکومتی چندان با 
دیپلماسی عمومی هماهنگ و هم مسیر نیست. 
دیپلماسی عمومی اساسا به دیپلماسی های رسانه ای، 
شهری، علمی، دفاعی و ... ارجاع داده می شود و در واقع 
می توان گفت، این دیپلماسی ها زیر ساخت های 
دیپلماسی عمومی است.  دیپلماسی شهری انواع دیگر از 
دیپلماسی عمومی است که در آن تلاش می شود از مجاری 
غیر رسمی ارتباطات در جهت گسترش روابط بین ملت ها و 

تاثیرگذاری بر دیپلماسی شهری استفاده کرد و روابط 
بین الملل را بیشتر متوجه دیپلماسی عمومی در لایحه های 
گون کرد.در این میان، جامعه ایران، یک جامعه بیگانه  گونا
گریز و گاه بیگانه ستیز است. در ایران هر گونه ارتباط با بیگانه 
چه در ارتباط با گفتمان حکومتی و چه در ادبیات ملی به 
نوعی ارتباط با دشمنان یا ارتباط با بیگانگان در فضای بی 
گر چه در دهه های گذشته  اعتمادی محسوب می شود، ا
به ویژه قبل از انقلاب و در دو دهه منتهی به انقلاب و به تازگی 
کنون نوعا این ارتباط با  دهه های گذشته منتهی به ا
بیگانگان نوعی برند ایجاد می کند، ولی در عمل و در تعریف 
عملیاتی جامعه ایران دچار سپهر فکری بیگانه گریزی و 
بیگانه ستیزی است و لذا در عرصه عمل که وارد می شود 
محدودیت های متفاوت خودخواسته و دیگر پرداخته در آن 

وجود دارد. خودخواسته از این جهت که 
در حوزه تعامل و تبادل نگرانی برای فرد، 
گروه و حتی سازمان ها و نهادها ایجاد می 
شود و از طرف دیگر در زمانی فردی که در 
این چارچوب ها فعال باشد و ادبیات 
کار ببرد، در  دیپلماسی عمومی را به 
بزنگاه هایی همان ادبیات را با وجود کاربرد 

آن در جهت اهداف ملی، نوعی سازش کاری محسوب 
گون دیپلماسی عمومی ما  می کند و لذا در لایه های گونا
دچار این مشکل و مانع هستیم. در کناراین مانع  چالشی 
تحت عنوان برند سازی در ارتباط با بیگانگان وجود دارد، 
برای مثال در دیپلماسی شهری، شهرهای ما خواهان 
خواهرخواندگی با کشورهای پیشرفته جهان هستند تا در 

چارچوب تعاملات و تبادلات بتوانند یک 
برند بین المللی شوند و از موهبت های 
این ارتباطات استفاده کنند، اما وقتی وارد 
می شوند، خود این عمل گاه می تواند 
تهدید بر سپهر گفتمانی باشد که می توان 
آن را یکی از موانع دیپلماسی شهرهای 
ایران بیان کرد. موانع سیاسی در این 
زمینه وجود دارد که از موانع روانی و فرهنگی تاثیر پذیرفته و 
تاثیر هم می گذارد، به هر حال جامعه ایران در دهه های 
گذشته یک جامعه چالش بر انگیز در برابر نظام بین الملل 
بوده است، نظام بین الملل مورد قبول تهران برخی  از 
معیارها و ترازهای موجود قواعد بازی در ارتباط با مسائل 
بین المللی را مورد تردید قرار داده و موجب شده است چهره 

کشور در عرصه بین المللی بعضا یک چهره منتقد رادیکال 
نشان داده شود و شهرهای کشورهای دیگر چندان رغبت 
و تمایلی نشان نمی دهند که با تعاملات جدی و دراز مدت 
گر چه جاذبه های گردشگری، فرهنگی،  وارد ایران شوند، ا
تمدنی و اجتماعی در کشور بالاست، اما چالش ها و 
بحران های سیاسی بین ایران و نظام بین الملل در لایه های 
گون منطقه ای و فرا منطقه ای در واقع در این جهت  گونا
می تواند، مورد توجه قرار گیرد. در این میان، اصفهان را یک 
شهر فرهنگی، اقتصادی و اقتصادی_ فرهنگی می دانم که 
در بین شهرهای کشور یک شهر اقتصادی به واسطه تجار، 
کم بر این منطقه،  بازرگانان است و سپهر اقتصادی حا
پتانسیل های بسیار مناسبی از نظر ارتباط درونی با بیروت 
دارد، در واقع شهر اصفهان ارتباط خودش را راحت تر از 

شهرهای دیگر کشور  توجیه پذیرتر می تواند عنوان کند.  از 
طرف دیگر در بیرون مرزهای ملی ما، شهر اصفهان یک شهر 
فرهنگی و اقتصادی محسوب می شود و این امر می تواند 
فرصت درخشانی برای اصفهان در دیپلماسی شهری ایجاد 
کند، لذا شهر اصفهان از این جهت دارای استعداد و 
توانمندی است، اما موفقیت در حوزه دیپلماسی شهری، 
موفقیت در حوزه بنگاهی است، نه موفقیت سازمان دهی و 
نهادینه شده، چون تک تک تجار بازرگانان و اهل فرهنگ و 
هنر به واسطه استعدادهای درونی خود، در جهت 
ج از کشور وارد عمل  شکوفاسازی این ارتباطات با خار
می شود و کمتر از سوی سپهر بوروکراتیک و نهادهای رسمی 
موجود در جامعه ملی مورد حمایت می شود، لذا این 
خلاقیت ها، استعدادها و توانایی های مردم اصفهان به ویژه 
بخش تجار از یک سو و از سوی دیگر هنرمندان بنام و 
شایسته اصفهانی که این شهر را با وجود همه این چالش و 
موانع در ارتباط با دیپلماسی شهری، نسبت به سایر 

شهرهای کشور موفق نشان داده است .

اصفهان فرصت بزرگ دیپلماسی شهری است
 بازرگانان و اهالی فرهنگ  پتانسیل ارتباط با خارج اند

آنطور که مدیر دفتر همکاری های علمی بین المللی 
دانشگاه اصفهان می گوید، براساس این تفاهم نامه، 
دو دانشگاه در زمینه های تبادل استاد و دانشجو، 
راهنمایی مشترک رساله های دانشجویی، اجرای 
پژوهش های مشترک و برگزاری کارگاه های آموزشی 
و کرسی های زبان فارسی و ایران شناسی با یکدیگر 

همکاری می کنند.
ح های مشترک  سیدکمیل طیبی، اجرای طر
در قالب برنامه بورس تبادل دانشجوی 
اتحادیه اروپا )اراسموس پلاس( را از دیگر موارد 
کرد و افزود:»این  همکاری دو دانشگاه عنوان 
ح های مشترک را از نظر مالی حمایت   برنامه، طر
می کند. "اراسموس پلاس" برنامه بورس آموزشی 
که با هدف  تحت حمایت اتحادیه اروپاست 
سازمان دهی تبادل دانشجو بین دانشگاه ها و 
موسسه های آموزش عالی اروپا و سایر نقاط جهان 
راه اندازی شده است«. طیبی همچنین همکاری با 
انستیتو »اینسا« )Insa( را یکی دیگر از موارد همکاری 
دانشگاه اصفهان با نرماندی در زمینه های فرصت 
مطالعاتی دانشجویان دکترا و رساله های مشترک 
دکترا اعلام کرد و گفت:»این مرکز در رشته های 
فنی مهندسی، فعال و پنج شعبه در فرانسه و آلمان 

دارد.«

متحده برای شرکای اروپایی ایران، این شرکت های 
بزرگ از تعهدات خود عقب نشینی کردند اما با این 
حال، اتاق اصفهان به دنبال همکاری با بنگاه های 
کوچک و متوسط اروپایی و همچنین فرانسه است 
که در این میان می توان به همین سندهمکاری با 

منطقه نرماندی اشاره کرد.« 
کلی  که روی میز آمد، سند  گزینه ای  سومین 
همکاری بین دو استان بود که امضای استانداران 
پای آن نشست و مهرعلیزاده پس از آن، سری 
هم به نمایشگاه صنایع دستی شهر کان 
در فرانسه زد. نمایشگاهی 10 روزه که 13 
هنرمند اصفهانی نیز در آن شرکت کرده 
و صنایع دستی این استان را به نمایش 

گذاشته بودند.
 این دومین سفر خارجی مهرعلیزاده 
کرسی استانداری  از زمان نشستن بر 
اصفهان در آبان 96 محسوب می شود. 
او پیش تر، در خرداد امسال و درست در 
روزهایی که روسیه میزبان رقابت های جام 
جهانی فوتبال بود، راهی سن پترزبورگ 
شد تا دعوت خواهرخوانده روسی را که 
کرده  ماه ها از آن می گذشت، اجابت 

 باشد.  

علاوه بر امضای این سند همکاری، تفاهم نامه 
اتاق های بازرگانی اصفهان و نرماندی نیز دیگر دستاورد 

این سفر بود. 
مصطفی رناسی، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
که در هیئت همراه  کشاورزی اصفهان  معادن و 
استاندار در نرماندی حضور داشت، درباره جزئیات 
این سند به »اصفهان زیبا« می گوید:»براساس 
کرات صورت گرفته میان دو طرف، مقرر شد میز  مذا
اصفهان در اتاق بازرگانی نرماندی و میز نرماندی در 
اتاق بازرگانی اصفهان ایجاد شود و اطلاعات تجاری 
بین دو منطقه به صورت منظم انتقال داده شود. از 
جمله این اطلاعات تجاری، ارائه زمینه های همکاری 
و برگزاری نمایشگاه های مشترک است که روزانه میان 
دو طرف اطلاع رسانی می شود.« به گفته رناسی، قرار 
است صندوق مشترک اصفهان و نرماندی برای تسهیل 

فعالیت های اقتصادی و مصون ماندن از تحریم های 
پولی آمریکا ایجاد شود. 

هدف از ایجاد چنین صندوقی، جلوگیری از 
جابه جایی پول است تا تبادلات به صورت 

کالا به کالا انجام گیرد. 
نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره 
به گسترش تعاملات اقتصادی این استان 
با مناطق مختلف فرانسه پس از امضای 
برجام، می گوید:»شرکت های بزرگ فرانسوی 
در دوران پسابرجام به اصفهان آمدند و 
قراردادهای همکاری و سرمایه گذاری مهمی 
را به امضا رساندند که از آن میان می توان  
به توافق نامه توسعه فرودگاه اصفهان و 
همینطور مسائل زیربنایی اشاره کرد، ولی 
با بازگشت تحریم ها و تنبیه های ایالات 

سفر سه روزه با سه سندهمکاری؛ استاندار اصفهان به دعوت همتای خود در استان نرماندی 

امیر 
نمازی

فرانسه راهی این کشور شد و با چمدانی از تفاهم نامه های دانشگاهی، اقتصادی و فرهنگی 
که  آنجا  است؛  از جنگ جهانی دوم  مانده  به جا  منطقه ای  نرماندی،  بازگشت.  اصفهان  به 
از  پا و منجر به آزادی مناطق اشغالی فرانسه  به  با نام همین منطقه در ژوئن 1944  نبردی 
آلمان نازی شد. به گفته علیرضا سالاریان،رئیس دفتر نمایندگی وزارت امور  دست نیروهای 
خارجه در اصفهان، در جریان این سفر، سه تفاهم نامه دوجانبه به امضا رسید که امضای 

سند همکاری میان دانشگاه اصفهان و دانشگاه نرماندی یکی از آنها بوده است. 

رسانه و دیپلماسی دو بال 
شهرها برای خلق برندجهانی

برندسازی برای شهرها یکی از راه های نوین 
و دیپلماتیک شهرداری ها برای رونق 
گردشگری است که این امر با نمادسازی برای یک شهر 
در برخی کشورهای جهان آغاز شده و در کشور ما گرچه 
تلاش هایی از سوی برخی مدیران برای این منظور 
شکل گرفته اما هنوز نتوانسته، به عنوان جاذبه نقش 
مهمی در جلب گردشگران به شهرها داشته باشد. 
یکی از ابزارهایی که می تواند به مدیران شهری برای به 
تصویر کشیدن شهری با برندی جهانی، کمک کند، 
رسانه است. رسانه با تصویرسازی مناسب و آنچه باید 
کنون در  از یک شهر دیده شود، نقش تاثیرگذاری تا
شکل گیری برند شهری داشته است.  تجربه ای که به 
خوبی در شهرهای اروپایی با قدرت رسانه، آزموده 
شده و توسعه صنعت گردشگری در این کشورها بدون 
توجه به رسانه به عنوان یک رکن نقش آفرین محال 
کاربردی در  است.یکی دیگر از ابزارهای بسیار 
برندسازی شهری، »دیپلماسی شهری« است، به 
گونه ای که این فرصت جهانی از طریق فراهم آوردن 
زمینه مراسم و جشنواره های بین المللی، در بازنمایی 
و برندسازی شهرها نقش دارند.  برگزاری چنین 
ظرفیت  فعال سازی  بر  علاوه  جشنواره هایی 
دیپلماسی شهری، توجه رسانه ها به شهرها را نیز در 
پی خواهد داشت و فرصتی مغتنم برای معرفی شهر و 
ساختن یک برند جهانی از شهر را در این مراسم ها 
در  دیپلماسی  ساخت.اهمیت  خواهد  فراهم 
برندسازی از این روست که بسیاری از مردم بدون 
اینکه به شهر خاصی رفته باشند، به واسطه 
بازنمایی ها و برندسازی های مناسب درباره  شهر از 
طریق دیپلماسی فعال شهری اطلاعات متنوعی 

دارند یا حداقل چیزهایی درباره آنها شنیده اند. 

نگاه                         دیپلماسی

رایزن هایی با ماموریت ویژه

تجربیات کشورهای مختلف جهان نشان 
می دهد که معمولا رایزن های تجاری 
به عنوان ماموران ویژه شهرهای یک کشور برای 
کوتاه مدت تعیین  تحقق اهداف درازمدت یا 
می شوند. در اقتصادهایی که بخش تجارت و بازرگانی 
آنها موفقیت های چشمگیری داشته اند، افرادی 
کارآمد، متخصص و زبده در راس ماموریت های 
تجاری کشورشان به دیگر کشورها فرستاده می شوند. 
این افراد اغلب به سوابق تحصیلی و تجربیات موفق 
کاری مرتبط با حوزه بازرگانی مجهزند و مکلف خواهند 
شد مجموعه ای از دستورالعمل های مشخص را طی 
گذارند. مدیریت  مدت خدمت خود به اجرا 
هیئت های تجاری و ارتقای عملکرد بازارهای داخلی، 
انجام سفر های منظم خارجی و دستیابی به رقم 
تعیین شده برای ارزش تجارت بین دو کشور از جمله 
مسئولیت های این رایزنان تجاری محسوب 
می شود. برای مثال کشور انگلستان هدفی خاص را 
برای بخش بازرگانی خود تعیین کرده و برای تحقق آن 
هشت رایزن بازرگانی را تعیین کرده است. نخست وزیر 
این کشور اعلام کرده که یک پروژه جدید هشت 
میلیون پوندی برای افزایش ظرفیت گروه های 
تجاری از جمله اتاق های بازرگانی 20 کشور مهم 
جهان در نظر گرفته است. این بخشی از هدف 
درازمدت انگلستان برای رساندن ارزش صادرات 
خود به یک تریلیون پوند تا سال 2020 است. در این 
راستا نخست وزیر این کشور، هشت رایزن تجاری را 
معرفی کرده است که هر یک مسئولیت تجارت 
انگلستان با یک یا چند کشور را بر عهده می گیرد. این 
هشت نفر موظف هستند هدف درازمدت انگلستان 
در رساندن سطح صادرات به یک تریلیون پوند تا 

سال 2020 را محقق کنند. 

تجربه                            جهان

مقرر شد میز 
اصفهان در 

اتاق بازرگانی 
نرماندی و میز 

نرماندی در 
اتاق بازرگانی 
اصفهان ایجاد 

شود

05 سال اول، شماره 1 دیپلماسی شهری
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

گهی مزایده مورد وثیقه آ
گهی مزایده بشماره بایگانی : ۹۱۰۲۷۱۱  4۰۰48/45۹83-آ

ک 686۷ / ۱5۱۹۰ )شش هزار و هشتصد و شصت و هفت فرعی از پانزده  ششدانگ یکبابخانه پلا
هزار و یکصد و نود اصلی ( مجزی شده از ۱۹6۲ / ۱5۱۹۰ واقع در اراضی فرسان بخش 5 ثبت اصفهان 
با جمیع توابع و متعلقات شرعیه و عرفیه آن بدون استثناء چیزی از آن به آدرس : اصفهان خیابان 
ک ۲8 ، سمت  خیابان پروین ، خیابان دشتستان ، کوی گرامیان ، مقابل مجتمع مسکونی پلا
ک  جنوب کوچه که سند مالکیت آن در صفحه ۱۷6 دفتر 345 که به صفحه 6۲ دفتر 5۷ محلی املا
نقل شده ( بنام آقای شهباز بهنام فرزند علی ثبت و صادر شده است و طبق نامه ۹۲/ ۲۰۷ /خ-
۹۲/۱/۱5 اداره ثبت منطقه شرق اصفهان حدود اربعه بدین شرح می باشد: شمالا:پی حفر شده 
است به کوچه هشت متری احداثی بطول 65/ ۱۲ متر شرقا: به پی زمین ۱5۱۹۰/6868 بطول 
۲۹متر جنوبا: پی حفر شده است به زمین 68۷۲/ ۱5۱۹۰ بطول۱۲/68 متر غربا: پی حفر شده 
ک  است به زمین ۱5۹۰/866 بطول ۲۹ متر حقوق ارتفاقی ندارد. که طبق نظر کارشناس رسمی پلا
فوق یکباب منزل مسکونی دارای سه سقف شامل ، زیرزمین بمساحت حدود ۲6۰ متر مربع ، که 
۱۷۱ متر مربع آن مسکونی و تتمه آن انباری ، طبقات همکف و اول مسکونی با مساحت هر کدام 
۲36 مترمربع و متراژ عرصه366/85 مترمربع می باشد ، قدمت ساخت حدود هشت سال ، نمای 
خارجی آن ترکیبی از آجرنما و سنگ گرانیت بوده و اسکلت ساختمان بتنی با سقف های تیرچه و 
بلوک می باشد. دارای انشعابات آب و فاضلاب ، برق ، گاز و طبق اعلام بستانکار مورد وثیقه دارای 
بیمه می باشد. طبق سند رهنی شماره 5۹۹3- 88/5/۱۱ تنظیمی دفتر اسناد رسمی ۷3۹ تهران 
بابت بدهی شرکت سیب زمینی الوند در رهن بانک صنعت و معدن ) تهران ( واقع می باشد از 
خ ۹۷/۷/۲۹ در اداره اجرای اسنادرسمی اصفهان واقع در خیابان  ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مور
هشت بهشت شرقی - چهارراه اول سمت چپ به مزایده گذارده می شود . مزایده از مبلغ پایه 
۲۰/۱۷۲/5۰۰/۰۰۰ ریال ) بیست میلیارد و یکصد و هفتاد و دو میلیون و پانصد هزار ریال( شروع و به 
هر کس خریدار باشد به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت 
ک و مصرف در صورتی که مورد  بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشترا
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده 
در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
ج و منتشر می  خ۹۷/۷/۱۲ در گهی در یک نوبت در روزنامه چاپ اصفهان مور می گردد ضمنا این آ
گردد و در صورت تعطیلی روز مزایده به روز بعد موکول می گردد. توضیحا جهت شرکت در جلسه 
مزایده: مبلغ پایه مزایده طی چک تضمین شده بانک ملی ایران در وجه اداره اجرای اسناد رسمی 
اصفهان ، به همراه تقاضای کتبی و ارائه کارت شناسائی معتبر الزامیست ضمنا برنده مزایده باید 
مابقی مبلغ خرید را تا پایان وقت اداری همان روز طی فیش مخصوص در حساب اداره ثبت اسناد 

ک سپرده نماید. م الف/۲43۹۷۹ و املا
اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان

گهی مزایده اموال منقول آ
4۰۰46/45۹8۱-اجرای احکام حقوقی شعبه دوازده اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده ای در 
خصوص پرونده کلاسه ۹6۱635ج/۱۲له خانم زهره قائدی و علیه آقای مرتضی بهرانی مبنی بر 
مطالبه مبلغ 3۱3 سکه بهار آزادی و ۲4 مثقال طلای ساخته شده که در روز مزایده ارزیابی می گردد 
و سایر مطالبات ومبلغ ۱6۷/۷۹8/۱8۲ ریال بابت حق الأجرای دولتی بابت محکوم به و هزینه 
های اجرایی و در تاریخ ۹۷/8/۲ ساعت 8/3۰ صبح در محل اجرای احکام دادگستری اصفهان 
طبقه زیرزمین اتاق ۱8 جهت فروش یکدستگاه اتومبیل پراید شماره انتظامی ۹56 و 3۹ ایران 53 
که توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل  ارزیابی شده نظریه وی مصون از تعرض طرفین 
واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 5 روز قبل از جلسه مزایده به نشانی کلانتری 
شماره 35 )بازار بزرگ( )پارکینگ ارغوانیه( مراجعه و از اتومبیل بازدید و در روز مزایده با همراه داشتن 
۱۰ درصد بها به صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه 
مزایده شرکت نمایند. پیشنهاد دهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود تسلیم مال پس از 
پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد گرفت و هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می باشد.

اوصاف ملک مورد مزایده: اتومبیل سواری پراید دارای شماره انتظامی ۹56 و 3۹ ایران 53 مدل 
۱385 برنگ سفید، طاق نسبت به مدل سالم موتور و گیربکس در حد متوسط طایرها بر روی هم 
4۰ ٪ کارایی دارد و ارزش آن در حال بازدید و قیمت روز مبلغی در حدود نه میلیون تومان بر آورد می 

گردد این نظریه جهت هرگونه اقدام تقدیم می شود. م الف/۲4۱6۰3 
اجرای احکام حقوقی شعبه دوازده اصفهان

گهی مزایده اموال غیرمنقول  آ
4۰۰4۷/45۹8۲-اجرای احکام حقوقی شعبه سوم اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده ای در 
خصوص پرونده اجرایی کلاسه ۹6386۹ ج/ 3له شرکت نماسازه نور و علیه آقای رسول اسفندیاری 
مبنی بر مطالبه مبلغ 343۲۹۰۷۲۲ ریال بابت محکوم به و هزینه های اجرایی و حق الأجرای دولتی 
در تاریخ۹۷/8/۲ ساعت ۹/3۰ صبح در محل اجرای احکام دادگستری اصفهان خیابان شهید 
نیکبخت طبقه زیرزمین اتاق ۱8 جهت فروش5/884 حبه مشاع از ۷۲حبه شش دانگ 
ج در نظریه کارشناسی  ک ثبتی ۱۲ فرعی از ۱6۰5 بخش ۲ با مشخصات مندر ملکی به پلا
کنون در تصرف مالکانه محکوم علیه  ج شده است ملکی رسول اسفندیاری و ا که ذیلا در

ح ذیل ارزیابی شده و نظریه  خالی از سکنه( می باشد و توسط کارشناس رسمی دادگستری به شر
وی مصون از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 5 روز قبل از 
جلسه مزایده به نشانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و در روز مزایده با همراه داشتن ۱۰ درصد بها به 
صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت 
نمایند. پیشنهاد دهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود.هزینه های اجرایی بر عهده 
کثر یکماه پرداخت والا ده درصد واریزی به نفع  محکوم علیه می باشد. و مابقی ثمن ظرف حدا

دولت ضبط خواهد شد.
اوصاف ملک مورد مزایده . ۱- ملک ومحل آن : اصفهان - خیابان میرداماد - نبش کوچه بهادرخان 
ک ۱5۹ - کد پستی 5355۱- 8۱36۷ ۲-مشخصات سند مالکیت : هیچگونه  - بن بست صفا - پلا
سند و مدرکی ارائه نگردید لذا ملک نشان داده شده موردارزیابی قرار گرفت. ٣- محل مورد بازدید 
عبارتست از یک دستگاه خانه مسکونی قدیمی که بعنوان انبار کتاب و نیز از اطاقفهای خالی دیگر 
که بعنوان اطاق خواب از آن استفاده می گردید. 4- این ملک دارای حدود ۱۰3 متر مربع عرصه 
وحدود ۱85 متر مربع اعیانی در دو طبقه و پنجره های خاجی آن پروفیل فلزی با اسکلت آجر و 
خشت و گل، سقف تیر آهن با طاق ضربی و در حدود ۱3 متر مربع آن با ورق کرکره ای پوشیده شده 
، کف آجر قزاقی ، درب و پنجره های داخلی چوبی، سطوح داخلی گچ و رنگ ، سیستم گرمایش 
بخاری و سیستم سرمایش کولر آبی دارای انشعابات آب و برق و گاز و قدمت ساختمان در حدود 
4۰ سال می باشد. اینک با توجه به موارد فوق و موقعیت محل وعرصه و اعیان و نوع بنا و مشترکات 
ک جمعا به مبلغ4/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل چهار صد و  و متعلقات و امتیازات ارزش این پلا
بیست میلیون تومان تقدیم وارزیابی می گردد. در نتیجه مقدار 5/884 حبه مشاع آن به مبلغ 
343/۲۹۰/۷۲۲ریال ارزیابی که مقدار۰/۲6۱ حبه مشاع آن به مبلغ ۱5/۲۷3/8۷۲  ریال بابت 
حق الأجرای دولتی و مقدار 5/6۲3حبه مشاع آن به مبلغ3۲8/۰۱6/85۰ ریال بابت مطالبات 

محکوم له ارزیابی می گردد. م الف/۲4۱6۱۹
شعبه سوم اجرای احکام حقوقی اصفهان

گهی مزایده اموال غیرمنقول آ
4۰۰45/45۹8۰-اجرای احکام حقوقی شعبه دوم اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده ای در 
کبر بیگدلی و علیه آقای حسن امین مبنی بر  خصوص پرونده اجرایی کلاسه ۹6۲۷۹۱ ج ۲ له اقای ا
مطالبه مبلغ۷۱۹/۹8۰/6۲5 ریال بابت محکوم به و هزینه های اجرایی و حق الأجرای دولتی در 
تاریخ۹۷/8/۱ ساعت ۱۰:3۰ صبح در محل اجرای احکام دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین خیابان 
ک ثبتی ۱۷35۷ فرعی از  شهید نیکبخت جهت فروش4۹/6۰6 حبه مشاع از ۷۲حبه ملکی به پلا
ج شده است ملکی آقای  ج در نظریه کارشناسی که ذیلا در 5۰۰۰ اصلی بخش 5 با مشخصات مندر
ح  کنون در تصرف مالکانه محکوم علیه توسط کارشناس رسمی دادگستری به شر حسن امین و ا
ذیل ارزیابی شده نظریه وی مصون از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می 
توانند ظرف 5 روز قبل از جلسه مزایده به نشانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و با همراه داشتن ۱۰ 
درصد بها به صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه 
مزایده شرکت نمایند. پیشنهاد دهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود.هزینه های اجرایی 
کثر یکماه پرداخت والا ده درصد واریزی  بر عهده محکوم علیه می باشد. و مابقی ثمنی ظرف حدا

به نفع دولت ضبط خواهد شد.
اوصاف ملک مورد مزایده

محل ملک واقع در اصفهان : خیابان سجاد - کوچه شهید غلامعلیان )۲۷( روبروی خشک 
ح گزارش ارزیابی در ذیل بحضورتان ایفاد می  شوئی سپاهان نو )علیجانی( مراجعه گردید که شر
گردد. مشخصات ملک : با توجه به سند تک برگی به شماره چاپی 44۷۹۹۷ ب ۹5 ملک مذکور 
به شماره ۱۷35۷ از اصلی 5۰۰۰ واقع در بخش 5 اصفهان به مساحت عرصه۲4/88 و کد پستی 
ک مربوطه، کد پستی مغازه مجاور شرقی  8۱64۹5۷65۱ می باشد که البته با توجه به عدم نصب پلا
به شماره ۷64۱4-8۱6۷6 جهت استحضار اعلام می گردد . ملک مذکور در دو طبقه با قدمتی 
حدود ۲۰ سال احداث گردیده طبقه همکف مغازه ایست با ارتفاع حدود سه متر دیوارها و کف 
سرامیک دارای درب از پروفیل وشیشه یک عدد درب فلزی تاشو بر روی آن بعنوان حفاظ بسته می 
شود که با توجه به عدم حضور مالک امکان بازدید مغازه از بیرون وجود داشت ولیکن بازدید از طبقه 
بالا امکان پذیر نبوده که با توجه به گزارشات قبلی و شواهد قابل از دید از بیرون سوئیتی به مساحت 
حدود ۲4 متر مربع دارای پنجره فلزی با شیشه می باشد .سیستم دیوار باربر و سقف آهنی و آجر و 
طاق ضربی، می باشد . نمای ساختمان از سمت کوچه بسمت کوچه بصورت آجری و از سمت شرق 
پلاستر سیمان می باشد . ملک دارای انشعابات آب برق تک فاز و گاز می باشد که در حال حاضر 
اتصال علمک گاز به کنتور قطع می باشد. نتیجه ارزیابی : با توجه به کلیات ذکر شده فوق شامل 
محل ملک ، انشعابات ، نوع کاربری )تجاری ( ، متراژ، بدون در نظر گرفتن سوابق تثبتی و تعهدات 
و دیونی که ممکن است وجود داشته باشد ارزش ملک در حال حاضر معادل ۱/۰45/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
)یک میلیارد و چهل و پنج میلیون ریال ( برآورد می گردد. در نتیجه ارزشی4۹/6۰6 حبه مشاع آن 
به مبلغ ۷۱۹/۹8۰/6۲5 ریال ارزیابی که مقدار 4۷/44 مشاع آن به مبلغ 688/54۲/5۰۰ ریال و 

مقدار ۲/۱66 حبه مشاع به مبلغ3۱/438/۱45 ریال ارزیابی می گردد. م الف/۲4۱6۰۲
اجرای احکام حقوقی شعبه دوم اصفهان

گهی ابلاغ  آ
4۰445/463۹4- نظر به اینکه آقای میثم امینی کرم بستی - عبدالرزاق بارکیزی فرزند یادگار - 

عبدالکریم به اتهام مشارکت در کلاهبرداری به میزان ۲5/۰۰۰/۹۰۰ ریال ، حسب شکایت محسن 
ساداتی فرزند شد خان از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه ۹۷۰386 د 34 تحت تعقیب است 
وابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده 
۱۷4 قانون آیین دادرسی دادگاههایومی وانقلاب در امر کیفر مصوب ۱3۹۲ مراتب به نامبرده ابلاغ تا 
گهی در شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی  ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
گهی اقدام قانونی  به تمام خویش حاضر شود. در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

معمول خواهد شد . م الف۲6۰۱8۲  شماره بایگانی: ۹۷۰386
دادیار شعبه ۳4 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
4۰446/463۹5-نظر به اینکه آقای/خانم نازنین سرمیلی فرزند احمد به اتهام کلاهبرداری به 
میزان 6/8۲۲/5۰۰ ریال ، حسب شکایت علی فاطمیه فرزند خلیل از طرف این دادسرا در پرونده 
کلاسه  ۹۷۰33۹ د 34تحت تعقیب است وابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت 
اوممکن نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده ۱۷4 قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی وانقلاب 
گهی در شعبه 34  در امر کیفری مصوب ۱3۹۲ مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود ، در صورت عدم 

گهی اقدام قانونی معمول خواهد شد م الف۲6۰۱۲۱ حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
دادیار شعبه ۳4 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
4۰44۷/463۹6-نظر به اینکه آقای جعفر نوروزیان پور فرزند ناصر به اتهام کلاهبرداری به 
میزان۲۹/6۱۹/۹۱۲ ریال ، حسب شکایت امیرحسین چرم دوز فرزند حمید از طرف این دادسرا 
در پرونده کلاسه ۹۷۰48۰ د 34تحت تعقیب است وابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل 
اقامت اوممکن نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده ۱۷4 قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی 
گهی در  و انقلاب در امر کیفری مصوب  ۱3۹۲ مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود ، در 
گهی اقدام قانونی معمول خواشد. م الف۲6۰۱۲3 صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه ۳4 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
4۰448/463۹۷-نظر به اینکه آقای علی هاشم فرزند محمود به اتهام مشارکت در کلاهبرداری به 
میزان 35/۲۰5/483ریال ، حسب شکایت اسمعیل نکوئی لنبانی فرزند رضا از طرف این دادسرا 
در پرونده کلاسه ۹۷۰333 د 34تحت تعقیب است وابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل 
اقامت او ممکن نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده ۱۷4 قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و 
گهی در شعبه  انقلاب در امر کیفری مصوب ۱3۹۲ مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه تاریخ انتشار آ
34 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود ، در صورت 

گهی اقدام قانونی معمول خواهد شد. م الف۲6۰۱۲5 عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه ۳4 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ به سجاد حیدری سراج - امهانی ملاداودی نظر به اینکه آقای خانم  4۰44۹/463۹8-آ
سجاد حیدری سراج وامهانی ملاداودی فرزند محمدعلی رمضان به اتهام مشارکت در کلاهبرداری 
به میزان ۱6/5۰۰/۰۰۰ ریال ، حسب شکایت علی مطهری راد فرزند عباس از طرف این دادسرا در 
پرونده کلاسه  ۹۷۰34۷ د 34تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل 
اقامت او ممکن نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده ۱۷4 قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی 
گهی  وانقلاب در امر کیفری مصوب ۱3۹۲ مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
در شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد شد . م  ، در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

الف۲6۰۱۲۷
شعبه ۳4 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ به سلمان ضیایی- علی محسن پور- حامد بهبودی مقدم نظر به  4۰45۰/463۹۹-آ
اینکه آقای اخانم سلمان ضیایی - علی محسن پور و حامد بهبودی مقدم فرزند یاسین-جواد 
وحسین به اتهام مشارکت در کلاهبرداری رایانه ای به میزان33/368/663 ریال ، حسب شکایت 
سلمان باباشاهی فرزند علی از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه ۹۷۰5۰۰ د 34تحت تعقیب است 
وابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت اوممکن نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده 
۱۷4 قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی وانقلاب در امر کیفری مصوب ۱3۹۲ مراتب به نامبرده 
گهی در شعبه 34 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت  ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
گهی  پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود ، در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

اقدام قانونی معمول خواهد شد. م الف۲6۰۱3۲
شعبه ۳4 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ به آقای عبداله عبیدی نظر به اینکه خانم /آقای عبداله عبیدی فرزند  4۰45۱/464۰۰-آ
عبیداله به اتهام مشارکت در تحصیل مال از طریق نامشروع به میزان ۱3/۰۰۰/۰۰۰ میلیون ریال 
نسبت به خانم زیور یوسفی فرزند روزعلی از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه ۹۷۱۰45د3تحت 
تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده بدینوسیله در 
اجرای ماده ۱۷4 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب به نامبرده 
گهی در شعبه 3 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت  ابلاغ تا ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آ
گهی اقدام  پاسخ گویی به اتهام جویش حاضر توکار صورت عدم حضور پس از یک ماه از تاریخ انتشار آ

گهی به عهده دادگستری می باشد م الف۲6۰۱63 قانونی معمول خواهد شد. ضمنا هزینه نشر آ
دادیار شعبه سوم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب  اصفهان

گهی ابلاغ آ
 4۰45۲/464۰۱-نظر به اینکه خانم /آقای مسعود امیدی فرزند --- به اتهام تهدید به شکات 
و اخلال در نظم عمومی نسبت به مهرداد جعفری فرزند اسماعیل و محمد صادق قاسمیان 
فرزند بهمن از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه ۹۷۱۰۰۰ د3تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه 
به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده ۱۷4 قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یک ماه 
گهی در شعبه 3 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخ گویی به اتهام  از تاریخ انتشار آ
گهی اقدام قانونی معمول  خویش حاضر شود. در صورت عدم حضور پس از یک ماه از تاریخ انتشار آ

گهی به عهده دادگستری می باشد م الف۲6۰۱68 خواهد شد. ضمنا هزینه نشر آ
دادیار شعبه سوم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ وقت ا
4۰453/464۰۲-بدینوسیله اعلام اقای امین عمو مهدی فرزند حسن به اتهام خیانت در امانت 
و سرقت اموال مجهول المکان به این دادیاری به شماره ۹۷۰86۱ د۲۷ ثبت گردیده است که از 
گهی جهت رسیدگی دعوت به حضور می شود و با تجویز ماده  مشتکی عنه ظرف یه ماه از تاریخ نشر ا
گهی به منزله ابلاغ در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار محلی  ۱۱5 قانون آیین دادرسی کیفری این ا
ج و در صورت عدم حضور در این شعبه اتخاذ تصمیم خواهد نمود. ضمنا هزینه  برای یک نوبت در

گهی از طرف دادگستری پرداخت می گردد م الف۲6۰۱86 نشر آ
شعبه بیست و هفتم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ به آقای رضا صادقیان زنده جان فرزند محمدعلی و خانم عذرا اسدالله  4۰454/464۰3-آ
زاده فرزند محمدباقر به اتهام مشارکت در کلاهبرداری به مبلغ56/6۰۷/4۷۲ ریال از طرف این 
دادسرا در پرونده کلاسه ۹۷۰4۹3د3۰تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن 
محل اقامت آنان ممکن نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده ۱۷4 قانون آیین دادرسی کیفری 
گهی در شعبه 3۰ دادیاری دادسرای عمومی  مراتب به نامبردگان ابلاغ تا ظرف یک ماه از تاریخ اتشار آ
اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شوند در صورت عدم حضور پس از یک ماه از 
گهی از طرف دادگستری  گهی اقدام قانونی معمول خواهد شد. در ضمن هزینه نشر آ تاریخ اتشار آ

پرداخت میگردد. م الف۲6۰۱85
دادیار شعبه سی ام دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ آ
4۰454/464۰3- نظر به اینکه در پرونده کلاسه ۹۷۰834 د8 آقای علی عزیزیان فرزند حسین دایر 
بر سرقت عابر بانك در این دادیاری تحت تعقیب می باشد و ابلاغ احضاریه نیز به واسطه نقل مکان 
نمودن متهم و معلوم نبودن محل اقامت وی ممکن نگردیده بنابراین بدین وسیله در اجرای ماده 
گهی در  ۱۷4 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یك ماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 8 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب مجتمع شماره 5 اصفهان واقع در خیابان جی جهت 
گهی  پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود . در صورت عدم حضور پس از یال ماه از تاریخ انتشار آ

، اقدام قانونی بعمل خواهد آمد. م الف۲5۹۱۲۰
 دادیار شعبه 8 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
4۰45۷/464۰6-نظر به اینکه در پرونده کلاسه ۹4۱۲۷۲ د8 خانم لیلی شباهنگ )فاطمه بنی 
لوحی( دایر بر مشارکت در سرقت در این دادیاری تحت تعقیب می باشد و ابلاغ احضاریه نیز به 
واسطه نقل مکان نمودن متهم و معلوم نبودن محل اقامت وی ممکن نگریده بنابراین بدین 
وسیله در اجرای ماده ۱۷4 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یك 
گهی که در شعبه 8 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب مجتمع شماره 5  ماه از تاریخ انتشار آ
اصفهان واقع در خیابان جی جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود . در صورت عدم حضور 

گهی ، اقدام قانونی بعمل خواهد آمد .  پس از یک ماه از تاریخ انتشار آ
م الف۲5۹۱۱۹

شعبه 8 دادیاری دادسرای عمومی  اصفهان



سال چهاردهم، شماره  3311 06
پنجشنبه

12  مهر  1397 
فرهنگ و هنر

 حمایت رفاهی صندوق هنر  
از  اهالی هنر

 مدیرعامل صندوق اعتباری هنر از ارائه 
خدمات رفاهی به اهالی فرهنگ، هنر و رسانه 

در آینده نزدیک خبر داد.
به گزارش مهر، سید حسین سید زاده، به دنبال اعزام 
هنرمندان، نویسندگان و روزنامه نگاران آسیب دیده از 
زلزله سال گذشته غرب کشور به مشهد مقدس گفت: 
صندوق اعتباری هنر به منزله مهم ترین نهاد حمایتی 
از جامعه فرهنگی و هنری کشور در نظر دارد در کنار 
خدمات حمایتی خود سرفصل جدیدی را به امور 

رفاهی اختصاص دهد.
وی افزود: در سال گذشته نیز به منظور ایجاد زمینه  
برای رفاه حال اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه و استفاده 
کز اقامتی و پذیرایی ارزان برای  بهینه از ظرفیت های مرا
اعضای صندوق با شرکت ملی سفر کارت تفاهم نامه 
همکاری منعقد کرد که خوشبختانه با استقبال خوب 

اعضای صندوق روبه رو شد.
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر با اشاره به اعزام ۵۲ نفر 
از هنرمندان مناطق زلزله زده سرپل ذهاب به مشهد 
مقدس گفت: بعد از زلزله مهیب آبان ماه سال گذشته 
و مشکلات عدیده هموطنان آسیب دیده از زلزله، 
طی دو سفر به این منطقه از نزدیک در جریان مسائل 
و مشکلات اهالی فرهنگ، هنر ور سانه قرار گرفتیم 
وبراین اساس تسهیل و تسریع در ارائه خدمات به اهالی 
فرهنگ، هنر و رسانه سرپل ذهاب در دستور کار قرار 
کنون۱۶۰ نفر از خدمات بیمه تامین اجتماعی  گرفت. تا
و ۳۳۰ نفر از هنرمندان، نویسندگان و روزنامه نگاران 
آسیب دیده از  زلزله و افراد تحت تکفلشان به طور رایگان 

از بیمه درمان تکمیلی برخوردار شدند.
وی در پایان گفت: با تدوین برنامه ها و سیاست های 
جدید امیدواریم در کنار گسترش کیفی و کمی خدمات 
حمایتی خود با ارائه خدمات رفاهی موجباب آرامش و 
نشاط فعالان فرهنگی و هنری کشور به ویژه در نقاط 

کم برخوردار  را فراهم آوریم.

برگزاری جشنواره ای با محوریت 
تعهد به فرهنگ ایران

 جشنواره سراسری معماری خشت فیروزه 
)جشنواره ملی معماری اسلامی ایرانی( با 
محوریت موضوع معماری متعهد به بوم و فرهنگ ایران 
و احیای ویژگی های ذاتی و فنی معماری ایرانی اسلامی 

دی ماه امسال برگزار می شود.
به گزارش ایسنا ، این جشنواره و نمایشگاه معماری 
شامل چهار بخش اصلی خشت فیروزه، خشت خام، 
کهن خشت و نقد خشت است.در بخش مسابقه 
»خشت فیروزه« پروژه هایی می توانند شرکت کنند 
که الزاما ساخته شده باشند و سال ساخت یا بازسازی 
)شامل تغییر کاربری( آنها مربوط به ۴۰ سال گذشته 
باشد.هدف از بخش مسابقه  »خشت خام« نیز 
شناسایی معماران جوان برتر سال در حوزه معماری 
ایرانی اسلامی و معرفی معمار برتر جوان به جامعه 
است.موضوع مسابقه طراحی معماری »خانه هنر 
انقلاب اسلامی« است. در بخش »کهن خشت« هدف 
شناسایی، معرفی و تجلیل از معماران و استادکاران 
باتجربه و پیشکسوت به جامعه تخصصی معماری مورد 
توجه است.در بخش »نقد خشت«، منتقدان عرصه 
معماری می توانند بناها و سازه های موجود در سطح 
کشور را به نقد بگذارند.تبیین و معرفی ویژگی های ذاتی 
و فنی هنر و معماری اسلامی ایرانی، رشد استعدادها 
و خلاقیت ها در زمینه معماری و شهرسازی از طریق 
شناسایی، تربیت، تقویت و معرفی معماران طراز  
انقلاب اسلامی، مقابله فرهنگی و هنری با جریان های 
هنری معارض با تفکر انقلاب اسلامی، ترویج فضای نقد 
و گفتمان هنری درباره معماری متعهد به بوم و فرهنگ 
ایران، بسترسازی برای رشد و شکوفایی معماری مبتنی 
بر معرفت اسلامی و متعهد به ارزش های اسلامی، توجه 
به تجربیات بومی و اقلیمی و آیینی سرزمین ایران و 
معرفی استادکاران و معماران سنتی به جامعه تخصصی 
و بازآموزی مفاهیم فراموش شده، اهداف این جشنواره 

از سوی دبیرخانه اعلام شده اند.
علاقه مندان به شرکت در این رویداد که به همت 
موسسه فرهنگی هنری سپهر سوره هنر  و با همکاری 
مرکز معماری حوزه هنری تا ۱۲ آذر ماه فرصت دارند، 
می توانند آثار خود را به دبیرخانه ارسال کنند. جزئیات 
و مقررات شرکت در جشنواره سراسری معماری خشت 

فیروزه در سایت artfest.ir قرار دارد.

انتخاب متفاوت ترین رمان سال
 چهاردهمین دوره جایزه ادبی واو، بهترین 

رمان متفاوت سال را برگزید. 
 به گزارش مهر، جایزه ادبی واو رمان »همزاد« نوشته 
قاسم شکری را بهترین رمان  متفاوت خود در سال 
۱۳9۵  معرفی کرد.همچنین نشر چشمه  برای چاپ 
این رمان، بهترین ناشر رمان متفاوت سال  ۱۳9۵ 

برگزیده شد.
کری، دبیرجایزه، ضمن اعلام این خبر،  فائزه سیدشا
رمان »او نیز در آرکادیاست« نوشته زینب زمان  را  رمان  
کرد. آتوسا  گذشته معرفی  شایسته تقدیر سال 
کبر روزبهانی، صبا جاوید و  زرنگار، اشکان شریعت، ا
کری داوران مرحله نهایی این جایزه  فائزه سیدشا
 بودند.دبیر این جایزه یاد آور شد قاسم شکری اولین 
نویسنده ای است که برای بار دوم برگزیده این جایزه 
شده است.لازم به یادآوری است نامزدهای این 
جایزه به این شرح معرفی شده بودند : میم عزیز / 
محمد حسن شهسواری/ نشر چشمه.زندگی همین 
کبریانی / نشر چشمه. او نیز در  است / محمد هاشم ا
آرکادیاست/ زینب زمان/ نشر چلچله.دلفین مرده/ 
حسن بهرامی / نشر چشمه.همزاد/ قاسم شکری/ نشر 
چشمه.پرسه های شبانه با صورت های نجیب / آنیما 

احتیاط/ نشر داستان بودند.

 دلبستگی های ارمنی 
در آبگینه ایرانی

 رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی 
شهرداری اصفهان گفت: زبان فارسی و ارمنی 
وام دار یکدیگر هستند، به طوری که محقق بزرگ ارمنی 
آچاریان در کتاب تاریخ زبان ارمنستان ۱۴۰۰ واژه فارسی 
و پهلوی را در زبان ارمنی گزارش می کند.به گزارش ایمنا، 
محمد عیدی سه شنبه گذشته در جمع گروهی از 
دانش آموختگان ارمنی در رشته های زبان فارسی و ایران 
شناسی اظهار کرد: فرهنگ ایران و ارمنستان در تاریخ به 
سبب مراودات گسترده هنر و ادبیات تحت تاثیر یکدیگر 
قرار داشته و ارمنستان دروازه آشنایی ایرانیان با هنر 
غربی به شمار می رود.وی افزود: هیچگاه بین ایرانیان و 
ارامنه احساس ناهمگونی نبوده  تا آنجا که در ارمنستان 
کتاب های ادبی مفاخر بزرگ ایرانی مانند شاهنامه 
فردوسی، اشعار حافظ، سعدی، مولوی و حتی قابوس 
نامه ترجمه شده  است. این حس ادبی آنقدر متقابل 
است که احمد شاملو کتاب »جنون زدگان خشم« را از 
ارمنی به فارسی ترجمه کرد. همچنین در سینمای ایران 
گران ارمنی ساخته  فیلم هایی می بینم که توسط سینما
شده اند.عیدی ادامه داد: مردم اصفهان با همشهریان 
کن جلفا دارای حس مشترک هستند و در فراز  ارمنی سا
و نشیب های تاریخی در کنار یکدیگر بوده اند،  شماری از 
هموطنان ارمنی در جنگ تحمیلی برای دفاع از ایران به 
شهادت رسیدند. ارامنه اصفهان در زمینه اقتصادی و 
صنعتی باعث توسعه اصفهان شده اند و افراد بزرگی 
مانند استادان هنرمند نهاپتیان، یسایی شاهیجانیان، 
میناسیان و استاد قوکاسیان از مفاخر هنری اصفهان به 
شمار می آیند. در ادامه،  سرپرست گروه دانش 
آموختگان ارامنه گفت: ما در دانشگاه و همچنین 
آموزشگاه سعی می کنیم تصویر روشن تری از ایران به 
نمایش بگذاریم اما هیچ فیلم یا نوشته ای به اندازه 
بازدید از یک مکان حس آنجا را انتقال نمی دهد.ارژ 
ابراهیمی ادامه داد: خیلی دانشجویان به خاطر 
گیری زبان فارسی می کنند.  ایرانگردی شروع به فرا
دانشجو برای یادگیری یک زبان باید فرهنگ پشت آن را 
بدانند و آن را ببینند، آشنایی با جامعه ایرانی ذوق این 
دانشجویان را برای یادگیری زبان فارسی افزایش 
می دهد.ابراهیمی با بیان اینکه سفرها از جنبه اقتصادی 
نیز سودآوری خوبی برای جامعه ایرانی دارد، اظهار کرد: 
در سفر قبلی هرکدام از شرکت کننده ها به طور میانگین 
۵۰۰ دلار خرید کردند و این سفرها در کنار جنبه فرهنگی 
سودآوری اقتصادی نیز دارد. ایروان و اصفهان شهرهای 
خواهر خوانده هستند، در ایروان نیز می توانیم میزبان 
دانشجویان ایرانی باشیم و این تبادل فرهنگی ادامه دار 
گر شهرداری کمک کند می توانیم ماهی یک بار و  باشد. ا
یا دوماه یک بار تورهایی به اصفهان داشته باشیم، 
همچنین ما نیز امکانات خود در ایروان را در اختیار 

گروه های اعزامی از طرف ایران قرار خواهیم داد.

 دوازده فیلم کودکانه 
در هفته کودک

کودک و نوجوان در هفته   دوازده فیلم 
سینمای کودک که به مناسبت روز جهانی و 
هفته ملی کودک برگزار می شود، نمایش داده خواهد 
شد.به گزارش ایمنا، هفته سینمای کودک با همکاری 
بنیاد سینمایی رودکی و کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان روز یکشنبه ۱۵ مهر با نمایش دو فیلم »دوچ« 
کن« در ساعت ۱9:۳۰ در  در ساعت ۱۷ و فیلم »لالا
مجتمع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آغاز 

می شود.
 روز دوشنبه ۱۶ مهرماه نیز فیلم »سیمین« در ساعت
 ۱۷ و فیلم »تپلی« در ساعت ۱9:۳۰ نمایش داده می شود.
فیلم»وای آمپول« در ساعت ۱۷ و »اردک لی« در ساعت 
۱9:۳۰ روز سه شنبه ۱۷ مهرماه به روی پرده می رود.
همچنین »لکنت« در ساعت ۱۷ و »پاستاریونی« در 
ساعت ۱9:۳۰ روز چهارشنبه ۱۸ مهرماه نمایش داده 
می شود.روز پنجشنبه ۱9 مهرماه  نیز فیلم »سوم شخص 
غایب« در ساعت ۱۷ و »ضربه فنی« در ساعت ۱9:۳۰ روی 

پرده می رود.
در آخرین روز از هفته سینمای کودک هم فیلم های 
»توران خانم« در ساعت ۱۷ و »آهوی پیشونی سفید۲« 
در ساعت ۱9:۳۰ روز جمعه ۲۰ مهرماه  در مجتمع کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان نمایش داده می شود.
همچنین در روز شنبه ۱۴ مهرماه با هماهنگی پردیس 
سینمایی کوروش »شبی با سینمای کانون« با مروری بر 
فیلم های عباس کیارستمی، ناصر تقوایی، علی صادقی 

و فرشید مثقالی برگزار می شود.

دومین لیست نامزدهای 
جایزه گنکور منتشر شد

جایزه معتبر گنکور در مسیر انتخاب برنده سال 
۲۰۱۸ خود، دومین فهرست نامزدهایش را که 
دربرگیرنده نام هشت نویسنده است، اعلام کرد.به 
کتوالیته، گروه داوران جایزه گنکور  گزارش مهر به نقل از ا
در حالی اسامی هشت نامزد باقی مانده در رقابت این 
دوره را اعلام کردند که تنها یک تن از آنها زن است. این در 
حالی است که جایزه گنکور ابتدا با انتشار فهرست اولیه 
خود  با معرفی ۱۵ نامزد  رقابت امسال خود را آغاز کرده 
بود. بر اساس این فهرست، نامزدهای باقی مانده در 
رقابت این دوره گنکور عبارت اند از: »این قصه ساراست« 
نوشته پولین دلابوری، »برادر روح« نوشته دیوید دیوپ، 
ک، »فرزندانشان پس  »اربابان و برده ها« نوشته پل گراویا
از آنها« نوشته نیکلا متیو، »انجیل بر مبنای یوری« 
نوشته توبی نتان، »۸۰ثانیه« نوشته دانیل پیکولی، 
»زمستان نارضایتی« نوشته توماس روردی و »هتل 
والدهایم« نوشته فرانسوا ولژو. برنارد پیوو ریاست داوران 
این جایزه را برعهده دارد و پی یر آسولین، طاهربن 
گور، فیلیپ کلودل، اریک  جلون، فرانسواز شاندنا

امانوئل اشمیت داوران این جایزه هستند. 

تلنگری به کلیشه سالمندی
مادربزرگ ها و نوه ها به لحظاتشان با هم جان بخشیدند

خبر                               هنر  خبر                       فرهنگ

»ازدواج ناشیانه« روایت زندگی یک خانواده 
با محوریت مادر خانواده یعنی »پائولین« 
است. داستانی که با ازدواج پائولین و مایکل در حدود 
سال های دهه ۱9۳۰ آغاز می شود و در سال ۱99۰با 

مرگ پائولین به پایان می رسد. 
طعم این رمان تا حدودی شبیه دیگر رمان های 
گی غالب آن، یعنی پرداختن  آن تایلر است اما ویژ
به انسان ها و دغدغه های خانوادگی در »ازدواج 

ناشیانه« هم هست. 
او نگران تاریخ نیست، دغدغه سیاسی و اجتماعی هم 
ندارد، برایش فرقی نمی کند جنگ هست یا نیست 
کدام رئیس جمهور بر سر کار است و مراودات آمریکا 

با خاورمیانه چگونه است. دغدغه آن تایلر انسان ها 
هستند و عطوفت آنها. 

خ  خ می زند و چر خ می زند دور شخصیت ها، چر چر
می زند تا عادات و رفتار شاخص آنها را از میان هزاران 
حرف و رفتار بیرون کشیده و برای مخاطب برجسته 

کند. 
گفتنی است آن تایلر همسر نویسنده فقید ایرانی 
 تقی مدرسی نویسنده داستان بلند یکلیا  و تنهایی

 اوست.
رمان ازدواج ناشیانه با ترجمه اختر اعتمادی از سوی 
انتشارات نیماژ در ۳۶۶صفحه، با قیمت ۳9۰۰۰تومان 

و در تیراژ ۱۱۰۰نسخه منتشر شده است.

از »داریوش طلایی«  آلبوم »چکاوک« 
آهنگساز و نوازنده  برجسته تار و سه تار در 

کشور نروژ ضبط و منتشر شد.
به گزارش موسیقی ما، این اثر حاصل ضبط کنسرتی 
است که ۱۵ آوریل ٢٠١٨ در شهر اسلو اجرا شد. در این 
اجرا »کاوه محمودیان« با نواختن سازهای کوبه ای، 

طلایی را همراهی کرده است.
این آهنگساز و نوازنده   برجسته  تار و سه تار، همچنین 
چهاردهم مهرماه به همراه نگار خارکن، آساره 
شکارچی و هوشمند عبادی در بلژیک به اجرای 
برنامه خواهند پرداخت. این کنسرت به طور خاص 

برای این سالن طراحی شده است. 

داریوش طلایی از برجستگان موسیقی ایرانی است 
گرفت.  کبر شهنازی« فرا که تار را نزد »علی ا

غ التحصیلی در رشته موسیقی دانشکده  او پس از فار
هنرهای زیبای دانشگاه تهران، از  سال ۱۳۵۵ 
در دانشگاه تهران در جایگاه عضو هیئت علمی 
کرد و در سال   دانشگاه موسیقی ایرانی تدریس 
۱۳۵۸ با دریافت بورسیه از دولت فرانسه برای ادامه 
تحصیل عازم کشور فرانسه شد و ضمن تحصیل 
موسیقی شناسی تا مقطع دکترا در دانشگاه نانتر به 
شناساندن موسیقی ایرانی از طریق تدریس، اجرای 
 کنسرت و انتشار موسیقی ایرانی در اروپا و آمریکا 

پرداخت.

ازدواج ناشیانه در بن بست زندگی
این رمان به دغدغه های خانوادگی می پردازد

 چکاوک طلایی در نروژ  چکامه خواند
آلبوم »چکاوک« اثر »داریوش طلایی« در نروژ منتشر شد

میز و صندلی ها که ردیف می شوند، از هر سو 
یک مادربزرگ و نوه به محوطه خانه هنرمندان 
 نزدیک می شوند. گپ و گفت و خوش و بش ها بالا 
می گیرد و همهمه مادربزرگ ها شهر  را خبر می دهد 

که رویدادی در جریان است.
نفیسه نفیسی مادربزرگ قصه گوی موسسه رنگین 
کمان سپید با یک چمدان قصه و داستان و متل از 
گرد او جمع می شوند. او این  راه می رسد و همه گردا
بار کتاب خاطرات و زندگی نامه نوش آفرین انصاری 
را در دست دارد و چند خطی از صفحه آغازین آن را که 
مربوط به خاطره گویی و دنیای کودکی نوش آفرین 
است بلند می خواند. مادربزرگ ها به وجد می آیند و 
نفیسی از آنها می خواهدتا  از بازی ها و سرگرمی های 

کودکی شان نقل کنند.
یکی از مادربزرگ ها که لباس رنگارنگی به تن دارد 
 و یادآوری خاطراتش خنده بر لب جاری می کند 
می گوید: کودکی ام در شهر اهواز سپری شد. تنوع 
بازی های ما به قدری بود که بازی ها به بازی 
زمستانه و تابستانه تقسیم می شد. تابستان ها به 
خانه مادربزرگم در اصفهان سفر می کردیم و فرصت 

بازی های گروهی در خانه مادربزرگ مهیا بود.
قصه کدو قلقله زن را چندین بار به اتفاق نوه های 
دیگر بازی کردیم و کسی را که در نقش پیرزن قصه 
قرار می گرفت به جای کدو داخل پتو می پیچیدیم 
و او را قل می دادیم و ساعت ها می خندیدیم. 
زمستان ها اما خانه ما پاتوق خاله بازی بود و اغلب با 
گل و چوب خانه های گلی هم می ساختیم و درون 
آن آتش روشن می کردیم که از دودکشش دود هم 
برخیزد و بعد از آن یک کتک حسابی از بزرگ ترها 

مهمان می شدیم.
یکی از مادربزرگ ها که آرام تر از بقیه نشسته از 
 عروسک بازی و عروسک های دست ساز روایت 
می کند: بهترین عروسک های زمان ما عروسک هایی 
بود که توسط خودمان یا خواهر بزرگ ترمان با وسایل 
ساده و در دسترس ساخته می شد. معمولا یک 
سکه یک تومنی به عنوان صورت عروسک در نظر می 
گرفتیم و بقیه اجزای آن را با تکه های پارچه، پنبه و 

کاموا تکمیل می کردیم.
یکی از مادربزرگ های خوش صحبت و خوش روی 
دیگر جمع از خاطره اسب سواری اش می گوید: 
بالش های خانه، اسب های ما در زمان کودکی 
بودند و چقدر در مسابقات اسب سواری با بالش 

لذت می بردیم.
صحبت ها گل انداخته و مادربزرگ ها از نفیسه 

نفیسی درخواست می کنند تا او هم از خاطرات و 
سرگرمی های کودکی اش روایت کند . دنیای کودکی 
نفیسه نفیسی اما با هنر، ادبیات و نمایش پیوند داشته 
است: گردش در باغ و کوه و دشت برنامه ثابت صبح تا 
ظهر جمعه ما بود. عصرهای جمعه هم سر مزار پدربزرگ 
در تخت فولاد سپری می شد و پس از آن تا پاسی از 
شب در خانه مادربزرگ گردهم می آمدیم. ما در خانه 
مادربزرگ صاحب یک کتابخانه کوچک بودیم که با 
همکاری نوه ها زیر درگاه ساخته شده بود و کتاب ها را 
هم با پول توجیبی خودمان تهیه کرده بودیم. بزرگ تر 
که شدیم به اتفاق، روزنامه دیواری هم می ساختیم و 
من اغلب داستانک ها را می نوشتم. اجرای  نمایشنامه 
 جز برنامه هایمان بود. رسمی که تا زمان ازدواج ما نوه ها 
تداوم یافت و حتی سال های بعد به اتفاق بچه های 
خودمان تئاترخانگی ماهی سیاه کوچولو را اجرا کردیم.

   تجربه بازی مادربزرگ و نوه
پس از چند ساعتی که دنیای کودکی دو نسل به 
یکدیگر پیوند می خورد گوشه ای دیگر از محوطه خانه 

هنرمندان یوگا مادربزرگ و نوه به راه می افتد. یوگایی 
که به ابتکار موسسه رنگین کمان سپید و با الهام از یوگا 
پارتنر، با تلفیقی از قصه گویی، تئاتر و فعالیت های بدنی 
شکل گرفته  و فضای شاد و مفرح و تجربه مشترک بازی 

مادربزرگ و نوه را رقم می زند.
هرمادربزرگ روبه روی پارتنر خود یعنی نوه اش ایستاده 
و نفیسه نفیسی از بین چندین کتاب کودک، کتاب 
وقتی تو خوشحالی نوشته آیلین اسپینلی با محتوای 
 محبت در خانواده را برگزیده و بخش هایی از آن را 
می خواند: وقتی تو خوشحالی از قورباغه دورتر می پرم، 
از زنبور بیشتر  وزوز می کنم و از کرم شب تاب بیشتر 

چشمک می زنم. 
وقتی خسته هستی می گویم بیا روی پایم دراز بکش و 
یک چرت بخواب اما ابتدا شیرین ترین رویایت را برایم 
تعریف کن. متن که خوانش می شود نوه ها باید نقش 
قورباغه و زنبور را بازی و به سمت مادربزرگ خود حرکت 
کنند. هفت صفحه دیگر کتاب به همین ترتیب خوانده 
می شود و مادربزرگ و نوه ها در قالب شخصیت های 

داستان قرار می گیرند.

غ از نگاه کلیشه ای به سالمندی   فار
لحضات پویا و خلاقی که همزمان با هفته سالمند 
و در سه روز متوالی توسط رنگین کمان سپید در 
محوطه خانه هنرمندان خلق شده تلنگری بر 
نگاه کلیشه ایی به سالمندی و میانسالی است و 
موسسه رنگین کمان که سال هاست درباره این 
دوره از زندگی حرف های بسیاری برای گفتن دارد 
با کشاندن برنامه های فرهنگی خود به محیط 
 باز شهری پیام آور نگاهی تازه به سالخوردگان

 است.
یکی از بنیان گذاران موسسه رنگین کمان سپید 
معتقد است: امکانات و فرصت ها تنها در دست 
سازمان های دولتی و به تعبیری صاحبان قدرت 
و سرمایه است و در این میان انجمن های 
مردمی که فرصت اندیشیدن و تحقیق و بررسی 
 را در فعالیت خود لحاظ کردند به تولید محتوا 

می پردازند.
گر سازمان های شهری به ما دست یاری بدهند  ا
و امکاناتی را فراهم کنند و جلسات هم اندیشی 
تشکیل شود و مدیران بر قول و قرارهایی که در 
ح می شود پایبند باشند اتفاقات  جلسات مطر

خ می دهد. بسیار خوبی ر
مرجان هرندی زاده از اهمیت برگزاری چنین 
رویدادهایی در فضای های باز و پر رفت و آمد شهری 
هم یاد می کند: سازمان بهزیستی ابتدا با دعوت 
از موسسه رنگین کمان و مرکز بهداشت پیشنهاد 
ح کرد اما  برگزاری این رویداد را در گذر چهارباغ مطر
مجوز برگزاری برنامه در چهارباغ صادر نشد. این 
درحالی است که تنها توقع اختصاص یک فضای 
مناسب را داشته ایم و هزینه برگزاری و امور تدارکات 

از جانب خودمان تامین می شود.
هرندی زاده معتقد است اغلب نگاه به مباحث 
سالمندی نگاهی کلیشه ای است و رنگین کمان 
سپید در این سال ها تلاش کرده با تولید محتوا نگاه 
به مقوله سالمندی را از الگوهای رایج و متداول  

تفکیک کند.
 تولید محتوایی که رنگین کمان سپید در اتاق فکر 

خود و هر دوره با ایده های نو درآمیخته است.
آفتاب غروب می کند و چراغ های شهر یکی یکی 
چشمک می زنند. مادربزرگ ها هم در حالی که با 
خنده و گپ و گفت های کوتاه در حال خداحافظی 
هستند برنامه های روزهای آتی خانه رنگین کمانی 
خود را با یکدیگر درمیان می گذارند و محوطه را ترک 

می کنند. 

مادربزرگ های رنگین کمانی اصفهان درحالی اول اکتبر روز جهانی سالمند را جشن 

شیما 
خزدوز

گرفتند که محوطه باز خانه هنرمندان، شاهد دنیای جذاب تری از سالمندی بود. سه 
روز متوالی قصه خوانی، خاطره گویی، عکاسی، هنرهای محیطی و یوگا مادربزرگ و نوه 
بخشی از توانمندسازی مادربزرگ ها بود که توسط موسسه رنگین کمان سپید فرصتی 
ایجاد کرد تا در فضای عمومی شهر به دنیای کودکی مادربزرگ ها سفر کنیم و غرق در 

خاطرات و بازی های نیم قرن اخیر شویم.

مدیر امور هنرهای نمایشی 
ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره 
اسلامی استان اصفهان نتایج انتخابات 
نمایشی  هنرهای  انجمن  شورای 

اصفهان را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، حمید شهرانی اظهار 
کرد: عصر روز دهم مهرماه، انتخابات 

شورای انجمن هنرهای نمایشی اصفهان با حضور تیم 
اعزامی مرکز از تهران در هنرستان هنرهای زیبا برگزار 
شد تا هنرمندان طبق اساسنامه از بین ۱۳ نامزدی 
که برای این انتخابات ثبت نام کرده بودند، پنج نفر را 
 برای اداره انجمن هنرهای نمایشی انتخاب کنند.

وی با اشاره به اینکه ۷۰ هنرمند در این انتخابات 

مشارکت داشتند، ادامه داد: بعد از 
رأی گیری پیمان کریمی با ۴۳ رأی، 
احسان جانمی با ۳9 رأی، محمد 
ترابی با ۳۸ رأی، امید نیاز با ۲۸ رأی 
برای  ۲۶ رأی  با  و هادی عسکری 
اعضای اصلی و هوشنگ جمشیدیان 
و احمد شاهین فر نیز به ترتیب با ۲۲ و 
 ۱۶ رأی برای سمت اعضای علی البدل معرفی شدند.

انصاری گفت: شورای منتخب باید با برگزاری جلسات 
داخلی رئیس، مسئول امور مالی، مسئول سایت انجمن 
هنرهای نمایشی و ... را انتخاب و نتیجه را به اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اعلام کند تا حکم رسمی 

آنها از تهران صادر شود.

بیش از   ۱۰۰ عنوان از کتاب های 
کانون  پرمخاطب و جدید 
کودکان و نوجوانان  پرورش فکری 
در هفتادمین دوره نمایشگاه کتاب 
فرانکفورت ۲۰۱۸ عرضه می شود.به 
گزارش ایبنا، کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان نیز در این دوره 

کتاب های صوتی و تصویری، کتاب های انگلیسی، 
کنون حق  کان ما  و برگزیده   آثاری را که تا مجموعه  نیا
نشر آنها را از ناشران خارجی خریداری کرده به نمایش 
می گذارد. همچنین برای معرفی بیشتر کتاب های 
کانون به ناشران خارجی و بازدیدکنندگان از نمایشگاه 
بین المللی فرانکفورت دو کتابچه تدوین شده که 

در یکی از آنها نزدیک به ۳۸۸ عنوان 
از کتاب های تازه کانون و آثاری که 
توانسته موفقیت های بین المللی 
به دست آورد به زبان انگلیسی و در 
کتابچه دیگر خلاصه نزدیک به ۷۰ 
عنوان از رمان های نوجوان به زبان 

انگلیسی به چاپ رسیده است.
هفتادمین نمایشگاه کتاب فرانکفورت با حضور بیش از 
یک هزار  و ۲۰۰ ناشر کودک و نوجوان برپا می شود و امور 
بین الملل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نیز 
در این نمایشگاه تلاش می کند تا ضمن معرفی و عرضه 
 کتاب های خود، با ناشران سایر کشورها نیز برای خرید 

و فروش حق نشر آثار ارتباط های دوسویه برقرار کند.

انجمن های نمایشی  مدیرانش را شناخت
اعلام  نتایج انتخابات شورای انجمن هنرهای نمایشی اصفهان

کانون با  100 کتاب به فرانکفورت می رود
بیش از 1200 ناشر کودک و نوجوان در نمایشگاه حضور دارند 



 تلاش  دستگاه دیپلماسی
برای تسهیل واردات دارو

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره 
به تلاش  دستگاه دیپلماسی برای تسهیل در 
حوزه واردات دارو گفت: حدس می زنم، موفقیت ها در 
این زمینه در  دو، سه هفته دیگر توسط آقای ظریف اعلام 
شود.به گزارش ایلنا، سید حسن قاضی زاده هاشمی در 
خصوص تلاش ها برای رفع تحریم های دارویی گفت: تا 
آنجایی که من از تلاش های دستگاه دیپلماسی کشور 
برای تسهیل در حوزه واردات دارو اطلاع دارم، جای 
امیدواری بسیاری است که دراین باره با مشکل جدی 
برنخوریم.وی ادامه داد: این سخن به این معناست که 
بتوانیم علاوه بر فروش نفت، در نقل و انتقال پول به ویژه 
به کشورهای اروپایی از امتیازاتی برخوردار شویم که ما را 
دچار دردسر برای تهیه مواد اولیه و دارو نکند.وزیر 
بهداشت در پاسخ به سوالی درباره اختصاص ارز دولتی 
برای واردات دارو هم اظهار داشت: این اتفاق تا سقف 
۳.۵ میلیارد دلار خواهد افتاد. بخش عمده ای هم از 
خرید انجام شده است؛ چه در ماده اولیه و چه مواد 
ساخته شده دارویی که به تدریج وارد کشور خواهد شد.
قاضی زاده هاشمی در خصوص نظارت بر فروش داروها 
با قیمت مصوب نیز تصریح کرد: نظارت ها جدی 
است. البته باید قبول کنیم در دو ماه اول امسال که 
رئیس جمهور و معاون اول اعلام کردند، برای هر چیز 
بدون محدودیت ارز ۴۲۰۰ تومانی داده می شود، 
احتمال دارد به ویژه در زمینه مواد آرایشی و بهداشتی، 
زیاده روی ها و تخلفاتی شده باشد؛ هر چند من ندیده ام 

ولی بعد از آن  نظارت شدید بوده است.

 آموزش، مقدمه 
رعایت حقوق شهروندی 

معاون اجتماعی وپیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان اصفهان گفت: برای 
رعایت و نهادینه کردن حقوق شهروندی و به نوعی 
حقوق بشر در جامعه، باید مقدمه آن که آموزش است 
جدی گرفته شود. به گزارش ایرنا، محمدرضا قنبری 
افزود: در این راستا هر کس و هر دستگاهی بنا به توانایی 
خود باید به رسالتش در بخش آموزش به درستی عمل 
کند. وی اظهارداشت: تجربه نشان داده است که بهترین 
راه آموزش در این مسیر، رفتار و عملکرد افراد است که 
 اثرگذاری بهتر  و مستقیمی بر روی افراد به جا 
می گذارد.وی برای نمونه به رعایت رفتارهای ترافیکی 
اشاره و اضافه کرد : رعایت این گونه رفتارها علاوه بر احترام 
به حقوق شهروندی خود و دیگران موجب آموزش به 
سایر افراد نیز می شود. معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان اصفهان در نظر قرار دادن 
این نکته که همه ما شهروند و مسوول هستیم را در مقوله 

حقوق شهروندی حائز اهمیت دانست .

جزئیات توزیع سبد غذایی 
نیازمندان و محرومان

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: هیچ یک از مدیران صندوق های 
 بازنشستگی و تامین اجتماعی مشمول قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان نمی شوند. به گزارش مهر، 
 انوشیروان محسنی بندپی اظهار داشت: درباره 
 قانون منع به کارگیری بازنشستگان و اجرای آن در 
زیر مجموعه های وزارتخانه و خود وزارت تعاون، تابع 
قانون هستیم و به سازمان های وابسته اعلام کردیم این 
مصوبه قانونی را اجرایی کنند.وی با اشاره به اینکه 
اجرای مصوبه در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر 
سازمان های مربوط آغاز شده است، گفت: در برخی از 
قسمت ها قبل از اعلام اجرای مصوبه افراد مشمول 
قانون منع به کارگیری بازنشستگان کناره گیری کردند و 
سایر افراد نیز  در همان بازه زمانی جابه جا می شوند.

کید کرد: هیچ یک از مدیران اعم از  محسنی بندپی تا
مدیران و رؤسای صندوق بازنشستگی کشوری، تامین 
اجتماعی، بهزیستی و دیگر زیرمجموعه ها مشمول این 
قانون نمی شوند اما در مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی دو  معاون در معاونت های تعاون و روابط کار 

بودند که بلافاصله از سمت خود کناره گیری کردند.

 برون رفت از چالش های 
حوزه خانواده 

رئیس بنیاد ملی خانواده گفت: مهم ترین 
راهکار برای برون رفت از چالش های 
 موجود در حوزه خانواده، دعوت از فعالان و 
گروه های مردم نهاد و سپردن کار به آنهاست.به 
گزارش مهر، حجت الاسلام رضا رویت گفت: خانواده 
از بزرگ ترین و اساسی ترین محورهای اجتماعی و 
موضوع بسیار پیچیده ای است که متاسفانه باید 
اعتراف کنیم در حال حاضر با چالش ها و آسیب های 
بسیاری رو به رو است و نیاز به ورود مسئولان، به 
ویژه نخبگان و عناصر فرهنگی و ان جی اوهاست.
گر بخواهیم در این حوزه اتفاق های  کید کرد: ا رویت تا
خوب را رقم بزنیم چاره ای جز اینکه مردم به وسط 
میدان بیایند وجود ندارد؛ مشکلات این حوزه در 
گام اول به دست فعالان حوزه خانواده، نخبگان و 
گروه های مردمی رفع می شود.وی با بیان اینکه 
کمیت را کمرنگ کنم، افزود:  نمی خواهم نقش حا
کید ما در قدم اول این است که مردم، فعالان  تا
حوزه خانواده و گروه های مرد نهاد مهم ترین نقش 
 را دارند و قطعا مسئولان در جایگاه بعدی قرار 
می گیرند.رئیس بنیاد خانواده اضافه کرد: لذا با این 
نگاه، حلقه مفقوده، حضور مردم و به عبارت بهتر 
پررنگ تر کردن حضور آنها در همه عرصه های 

مربوط به حوزه خانواده است.
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اخبار                     جامعه ذخیره سد زاینده رود به 157 میلیون مترمکعب رسیداخبار                             روز
شرایط سخت تامین آب شرب در پاییز

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
گر بارش های فصل آبی به موقع آغاز  اصفهان گفت: ا
نشود و میزان آن در حدی نباشد که ذخیره شود، برای تامین 

آب شرب در پاییز  شرایط سختی خواهیم داشت.
حسن ساسانی با بیان اینکه درحال حاضر  ذخیره سد 
زاینده رود 1۵7 میلیون مترمکعب و ورودی به مخزن سد 
پنج مترمکعب بر ثانیه است، اظهار کرد: سال گذشته در 
این مقطع زمانی ذخیره سد زاینده رود بدون احتساب 
آب کشاورزی 19۲ مترمکعب و در درازمدت 7۴۵ میلیون 
مترمکعب بود.  وی با بیان اینکه سایر سدهای استان نیز 
با وضعیت بسیار نامناسبی مواجه هستند، افزود: سد حنا 
در شهرستان سمیرم تقریبا خالی از آب است و درحالی که 
کنون فقط  ظرفیت سد ۵۰ میلیون مترمکعب است، ا

یک و نیم  میلیون مترمکعب آب دارد، 
همچنین سد خمیران در بالادست 
تیران و کرون حدود 6۰۰ هزار مترمکعب 

ذخیره دارد.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای اصفهان ادامه داد: ظرفیت 
سد گلپایگان ۴۰ میلیون مترمکعب 
است، درحالی که هشت میلیون 

مترمکعب ذخیره دارد.  وی در خصوص انتقال آب گلپایگان 
به قم و تاثیر این انتقال در کمبود حجم ذخیره آب شرب 
این شهرستان گفت: این پروژه مشکلی در تامین آب شرب 
شهرستان گلپایگان ایجاد نکرده و آبی که به قم منتقل 
می شود مربوط به حوضه دز است، همچنین آب شرب 

گلپایگان  و  خوانسار  شهرستان های 
کنون از این منبع تامین می شود. هم ا

ساسانی با اشاره به پیش بینی های 
هواشناسی برای بارش های سال آبی 
بر اساس اعلام  کرد:  جاری  اظهار 
هواشناسی تا نیمه دوم آبان ماه بارش های 
گر بارش های  موثری نخواهیم داشت و ا
فصل آبی به موقع آغاز نشود و  آب کافی به 
سد ملحق نشود، برای تامین آب شرب در پاییز شرایط سختی 

پیش رو خواهیم داشت.
وی در خصوص برنامه ریزی برای تامین آب شرب اصفهان در 
صورت کاهش بارش باران در پاییز امسال گفت: به طورقطع 
در سال آبی جاری همانند سال قبل برنامه کاهش سهم آب 

دیگر بخش های مصرف را خواهیم داشت هرچند امیدواریم 
کید بر اینکه اجرای  بارش ها به موقع آغاز شود. ساسانی با تا
این طرح مشروط به میزان بارش هاست و باید حجم سد 
گر این  زاینده رود به ۳۵۰ میلیون مترمکعب برسد، گفت: ا
حجم حدود ۲۰۰ یا ۲۵۰ میلیون مترمکعب باشد قادر به جاری 
که ذخیره استراتژیک برای آب  کردن آب نخواهیم بود، چرا
کید بر اینکه مسئله آب  شرب را از دست می دهیم. وی با تا
به خصوص در فلات مرکزی ایران فراتر از یک موضوع استانی 
است، گفت: تشکیل شورای هماهنگی حوضه آبریز زاینده رود 
با حضور چهار وزیر، سه استاندار و نمایندگان کشاورزان نشان 
از اهمیت این موضوع دارد، بنابراین هر طرحی را فقط به 
منزله یک پیشنهاد ارائه می دهیم و مخالفت و یا موافقت خود 

را با نگاهی مثبت اعلام می کنیم.
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اخطار اجرایی
40520/46471/ شماره: 3/896/95 محکوم به به موجب رای شماره: 36 
تاریخ: 96/1/24 حوزه: سوم  شورای حل اختلاف شهرستان آران و بیدگل که 
کیش 2- مجتبی ملک  قطعیت یافته است. محکوم علیه: 1-آقای ابراهیم صفا
زاده کاشانی نام پدر: محمود شغل: -  نشانی محل اقامت: مجهول المکان 
محکوم علیه محکوم است به: پرداخت تضامنی مبلغ یکصد میلیون ریال در وجه 
دو فقره چک به شماره های 529841 به تاریخ 94/4/14 و 295367 به تاریخ 
94/3/31 به ترتیب به عهده بانک ملی و ایران زمین به عنوان اصل خواسته و 
نیز خسارت تأخیرتأدیه از تاریخ سررسید چک های مذکور تا زمان اجرای حکم 
ونیز هزینه دادرسی به مبلغ 3/535/000 ریال و نیز حق الوکاله وکیل طبق تعرفه 
در حق خواهان. رأی صادره غیابی است. نیم عشر اجرائیه محاسبه وصول گردد.
مشخصات محکوم له: آقای حسین پیردهقان با وکالت آقای مصیب مرشدی 
نام پدر:-  شغل: - نشانی محل اقامت: آران و بیدگل، میدان سپاه، ساختمان 
هاشمی دفتر وکالت. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد،محکوم علیه مکلف است ظرف مدت ده روز مفاد آن را به موقع 
اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای 
حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد باشد و در صورتی که خود را قادر به 
اجرای مفاد اجرائیه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را 

گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید. م الف 260345 به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
شعبه سوم شورای حل اختلاف آران و بیدگل 

گهی اجراییه آ
40522/46472/ شماره اجراییه: 9710423620200227 شماره پرونده: 
9709983620200040 شماره بایگانی شعبه: 970042 مشخصات محکوم 
له: شهرداری آران و بیدگل  نام پدر: - نشانی: آران و بیدگل، خ خاتم الانبیاء 
. مشخصات محکوم علیه: 1-فاطمه هاشمی 2- زهره هاشمی آرانی نام 
پدر: هر دو علی  نشانی:- . محکوم به بموجب شماره دادنامه مربوطه 
خ 1397/4/28 محکوم علیهم محکومند به  9709973620200633 مور
ک های ثبتی 6937 فرعی 6860 فرعی  انتقال رسمی سهم مالکیت خود از پلا
از 2637 اصلی و 6935 فرعی از 6860 اصلی بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل 
به نام محکوم له. ضمنا رای صادره غیابی و هزینه اجرا به عهده محکوم علیهم 
میباشد. محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1-ظرف ده روز مفاد آنرا 
بموقع اجرا گذارد)ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد 3- مالی معرفی کند که اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر 
باشد.چنانچه خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند باید ظرف سی روز کلیه 
اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیرمنقول به طور 
مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات 
مالی و اعتباری ایرانی و خارجی داردبه همراه مشخصات دقیق حساب های 
مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات او از 
اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام  زمان یک سال قبل از طر
قضائی ارائه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود.)مواد 8 و 3 
قانون نحوه اجرای محکومیت مالی1394( 4- خودداری محکوم علیه از اعلام 
کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم، حبس تعزیری درجه هفت را در 
پی دارد.)ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م.ا و ماده 16 قانون 
نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو با انگیزه 
فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد 
موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا 
هردو مجازات می شود.)ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 
1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارائه شود آزادی 

محکوم علیه از زندان منوط به موافقت محکوم له یا تودیع وثیقه یا معرفی کفیل 
توسط محکوم علیه خواهد بود.)تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت 

مالی 1394(.م الف 261714
 زهره رمضانی مقدم آرانی- مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه دوم دادگاه 
عمومی)حقوقی( دادگستری شهرستان آران و بیدگل 

اخطار اجرایی
40523/46473/ شماره: 3/900/95 محکوم به به موجب رای شماره: 38 
تاریخ: 96/1/24 حوزه: سوم  شورای حل اختلاف شهرستان آران و بیدگل که 
کیش 2- مجتبی ملک  قطعیت یافته است. محکوم علیه: 1-آقای ابراهیم صفا
زاده کاشانی نام پدر: محمود شغل: -  نشانی محل اقامت: مجهول المکان 
محکوم علیه محکوم است به: پرداخت تضامنی مبلغ دویست میلیون ریال در 
وجه دو فقره چک به شماره های 808602 به تاریخ 95/5/30 و 808622 به 
تاریخ 95/6/30 به ترتیب به عهده بانک توسعه تعاون به عنوان اصل خواسته 
و نیز خسارت تأخیرتأدیه از تاریخ سررسید چک های مذکور تا زمان اجرای حکم 
ونیز هزینه دادرسی به مبلغ 6/015/000 ریال و نیز حق الوکاله وکیل طبق تعرفه در 
حق خواهان. رأی صادره غیابی است. نیم عشر اجرائیه محاسبه وصول گردد.

مشخصات محکوم له: آقای حسین پیردهقان با وکالت آقای مصیب مرشدی نام 
پدر:-  شغل: وکالت نشانی محل اقامت: آران و بیدگل، میدان سپاه، ساختمان 
هاشمی دفتر وکالت. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد،محکوم علیه مکلف است ظرف مدت ده روز مفاد آن را به موقع 
اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای 
حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد باشد و در صورتی که خود را قادر به 
اجرای مفاد اجرائیه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را 

گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م الف 260344 به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
 شعبه سوم شورای حل اختلاف آران و بیدگل 

گهی فقدان سند مالکیت آ
40528/46478/نظر به اینکه سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
ک ثبتی شماره : 155 فرعی از یک اصلی  یکباب خانه بمساحت 63 متر مربع به پلا
واقع در اوره جزء بخش 9حوزه ثبتی طنز ذیل ثبت 16538 صفحه 585 دفتر 134 
تحت شماره چاپی 896044 سری الف /16 سال 88 بنام سیدمرتضی علی زاده 
کبر ثبت و صادرو تسلیم گردیده است. سپس نامبرده  طباطبائی فرزند سید علی ا
با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 970407061768723 - 1397/07/05 
به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود أن ذیل شماره : 18764 
- 1397/06/27 به گواهی دفتر خانه 168 نطنز رسیده است مدعی است که 
سند مالکیت آن به علت اسباب کشی مفقود گردیده است و درخواست صدور 
المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک 
گهی می شود چنانچه  اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن  میباشد از تاریخ انتشار این آ
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا 
مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت  است ا
یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات 

خواهد شد .م الف 260105
ک نطنز اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
ک ثبتی شماره  40436/46385/نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ پلا

18 فرعی از 4804اصلی واقع در بخش پنج اصفهان به نام آقای میرزا فضل الله 
خان اعتمادی تحت شماره چاپی الکترونیکی 139520302024016831 به 
خ 55/10/8  شماره چاپی 490600د/94 طبق تفکیک شماره2/19682 مور
اداره ثبت جنوب اصفهان ثبت و صادر و تسلیم گردیده است ، سپس میرزا فضل 
خ 96/8/6 فوت و ورثه عبارتند  الله طبق گواهی حصر وراثت شماره 1388 مور
از جمشید ، مه شید شیدان شفیع زاده وتابان ، شادان امیر حسین اعتمادی 
 25 sx 9  5tg می باشند که خانم مهناز اعتمادی طبق وکالتنامه های شماره
خ 97/01/30دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی ایران - واشنگتن و  مور
  TJX دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی ایران واشنگتن و RWWms8k55
خ 97/01/20دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی ایران واشنگتن  KW 7 مور
خ97/1/8  دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی ایران  و  X  4849  Z 3  4 مور
خ97/6/13  خ97/04/30 و 29936 مور - واشنگتن وکالتنامه های 29625مور
خ 97/6/14دفتر  خ 97/6/12 دفتر 608 تهران و 76581 مور و 29919مور
402 تهران ارائه درخواست کتبی به شماره وارده : 13962170217070024 
خ96/10/27 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل  مور
خ 96/10/12  خ 96/10/12 ورمز تصدیق شماره 261073مور شماره : 73043مور
به گواهی دفتر خانه 103 اصفهان رسیده است مدعی هستند که سند مالکیت 
آن به علت سرقت مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت 
ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی  120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل  تاریخ انتشار این آ
سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا  ا
سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد 

شد .م الف 258816
ک جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
ک ثبتی شماره 593 فرعی از  40437/46386/نظر به اینکه ششدانگ پلا
ک جلد 1247 به  4925 اصلی واقع در بخش 5 اصفهان در صفحه 214 دفتر املا
نام آقای خسرو دارابیان فرزند داراب ثبت و سند مالکیت کاداستری به شماره 
چایی 199100 الف 91 صادر گردیده است . سپس بموجب اسناد رهنی شماره 
خ96/11/15 دفتر خانه 15  خ 91/6/12 و شماره 176326 مور 160780 مور
اصفهان در رهن بانک مسکن قرار گرفته است. حال نامبرده با ارائه درخواست 
کتبی به شماره وارده 974202751747289 مورخ 97/06/06 به انضمام دو برگ 
استشهادیه محلی که امضاء شهود أن ذیل شماره 45244 و رمز تصدیق 271036 
خ 1397/05/17به گواهی دفترخانه  و شناسه یکتا 139702155810000190 مور
15 اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت اسباب کشی 
مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده 
است . لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به  ثبت در یک نوبت آ
گهی ظرف  ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آ
مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند عامله به 
این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا  ارائه کننده سند مسترد گردد یهی است ا
در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.م الف 258619
ک جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
40438/46387/نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به 
ک2 فرعی از 4935 اصلی واقع در بخش 5 اصفهان ذیل صفحه 244  شماره پلا
ک به شماره ثبت 32261 به شماره چاپی 589200 الف 83 به  دفتر 247 املا
نام خانم ملیحه سادات معصومی زاده ثبت صادر و تسلیم شده سپس طی 
خ 1386/07/19دفتر خانه اسناد رسمی 85 اصفهان  سند انتقال 66638 مور
خ 1386/09/28 دفتر خانه  به خانم پیمانه عالی پور و طی سند 159130 مور
خ  33 شاهین شهر اصفهان به پریسا عالی پور و سپس طی سند67178 مور
1386/10/25 دفتر خانه اسناد رسمی 85 اصفهان به آرمان اله الدین وندی 
خ 1386/12/19دفتر خانه اسناد رسمی 85  و نیز طی سند اقاله 67507 مور
خ 1386/12/28  اصفهان به پریسا عالی پور و مجددا طی سند 160527 مور
گذار  دفتر خانه اسناد رسمی 33 شاهین شهر اصفهان به پیمانه عالی پور وا
شده و صفحه هجدهم سند پاره و انتقالات آن مخدوش شده است سپس 
خ  پیمانه عالی پور با ارائه درخواست کتبی به شماره 974/1749617 مور
1397/06/10 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن 
خ 1397/06/10 به گواهی دفترخانه اسناد رسمی 83  ذیل شماره 3138 مور
اصفهان رسیده است درخواست صدور المثنی سند مالکیت ملک فوق را 
نموده لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به  ثبت در یک نوبت آ
گهی  ملک مرقوم یا اعتراض نسبت به سند مزبور میباشد از تاریخ انتشار این آ
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل 
گر ظرف مدت  سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است ا
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 

ارائه نشود اقدام به صدورسند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
م الف 260012

ک جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
40526/46476/نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ یکباب حصار معروف 
ک ثبتی 172 فرعی از یک اصلی واقع در اوره جزء بخش 9حوزه  درب حصار پلا
ثبتی نطنز ذیل ثبت 9942 صفحه284  دفتر 95 تحت شماره چاپی 346724 
سری الف سال 82 بنام رقیه حسن زاده طباطبائی فرزند سید اسمعیل ثبت و 
خ 91/05/04  صادر و تسلیم گردیده است که به موجب سند قطعی  14754 مور
دفترخانه اسناد رسمی 25 نطنز تمامی مورد ثبت بالمناصفه به آقایان سید 
محمد علی و سید مرتضی شهرت هر دو علی زاده طباطبائی انتقال که محمد 
علی نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره واره : 970407061763986ب 
- 1397/06/31 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود ان ذیل 
شماره18766 - 1397/06/27 به گواهی دفتر خانه 168 نطنز رسیده است 
مدعی است که سند مالکیت آن به علت اسباب کشی مفقود گردیده است و 
درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده است لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا  آ
گهی ظرف مدت ده  وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آ
روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت با سند معامله به این اداره 
تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در  کننده سند مسترد گردد بدیهی است ا
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف 260169
ک نطنز اداره ثبت اسناد و املا

»یازدهمین جشنواره ملی حرکت در 

زهره 
قندهاری

اصفهان برگزار می شود.« این خبری 
عسکری،  محمدهادی  که  است 
 ، علوم  وزارت  فرهنگی  مدیرکل 
تحقیقات و فناوری در یک نشست 
خبری با اصحاب رسانه در دانشگاه 
اصفهان اعلام کرد. او گفت: این جشنواره از چهارم 
اساتید  و  دانشجویان  حضور  با  آذرماه  هفتم  تا 

برجسته علمی کشور در اصفهان برگزار می شود.

به گفته عسکری، پنج استاد خارجی برای حضور در این 
جشنواره اعلام آمادگی کردند و 1۰6 دانشگاه و موسسه 
آموزش عالی دولتی و غیر دولتی آثار خود را به مرحله ملی 
ارسال کردند. او ادامه داد: تقویت ارتباط انجمن های 
کیفیت بخش  علمی و جشنواره با صنعت، ارتقای 
نمایشگاهی، توسعه تعاملات علمی ملی و بین المللی، 
تقویت حوزه های رقابتی، داوری جشنواره بر اساس 
استانداردهای علمی راهبرد اصلی اداره کل فرهنگی 
و اجتماعی وزارت علوم در این دوره است.مدیرکل 
فرهنگی وزارت علوم تحقیقات فناوری گفت: تعداد 
کل آثار رسیده به جشنواره یک هزار و ۳۳۵ اثر است که 
۳6 درصد در گروه فنی مهندسی، ۲7 درصد در گروه 
علوم انسانی، 1۴ درصد در گروه علوم پایه، 1۲ درصد 
در گروه کشاورزی و 11 درصد در گروه هنر به جشنواره 

از نیروهای خلاق و با انگیزه جوانان دانشجو استفاده 
کردیم، بیان داشت: در حوزه صنعت ۲۰۰ عنوان شرکت 
انتخاب شدند که 6۰ مورد شرایط مناسبی برای حضور 
در جشنواره حرکت داشتند و در نهایت با ۲۰ شرکت به 

توافق رسیدیم.  
مدیرکل فرهنگی دانشگاه اصفهان با بیان اینکه 1۵ 
غرفه صنعتی در جشنواره ملی حرکت برپا خواهد شد، 
ابراز داشت: در بخش بین الملل در طول سه هفته از 
زمان آغاز اعلام برگزاری جشنواره در فضای مجازی، 
شاهد ثبت نام دو هزار و 7۲۰ نفر از 1۰8 کشور خارجی 
۲9 درصد  کارشناسی،  افراد  6۴ درصد  که  بودیم 
کارشناسی ارشد و 1۰ درصد دکترا هستند. او تصریح 
کرد: میانگین سنی شرکت کنندگان در بخش بین الملل 

19 تا ۳6 سال است.  
در ادامه این نشست، حجت الاسلام جعفر شانظری، 
گفت: ارتباط  دبیر یازدهمین جشنواره ملی حرکت 
دانشگاه و جامعه تنها در ارتباط دانشگاه و صنعت آن 
هم در حد پایین خلاصه شده و این امر نیازمند بازنگری 
جدی است. او از برگزاری کنگره ملی محققان جهان در 
۳۰ آبان در تهران خبر داد و گفت: امیدواریم برگزاری این 
کنگره در راستای معرفی محیط امن و موفقیت های 
علمی و فرهنگی ایران اسلامی به دنیا موفق عمل کند. 
دبیر یازدهمین جشنواره ملی حرکت گفت: در جشنواره 

ملی حرکت رویکرد گفت وگو محور را مدنظر داریم.

ارسال شده است. او با بیان اینکه در داوری مقدماتی، آثار بر 
اساس گروه های آموزشی به داوران ارسال شد و هر اثر  را  دو 
داور   بررسی کرد، ابراز داشت: در مرحله داوری نیمه نهایی، 
گروه های تحصیلی فنی مهندسی، علوم  آثار بر اساس 
انسانی، علوم پایه، کشاورزی، دامپزشکی، هنر، معماری 
و شهرسازی دسته بندی و با توجه به رشته تحصیلی، 
موضوع و حوزه   تخصصی برای داوران ارسال شد. عسکری 
گفت: 1۳۵ استاد از مشاوران انجمن های علمی و اعضای 
هیئت علمی دانشگاه ها داوری جشنواره را برعهده دارند. 

در ادامه این نشست، ابراهیم رضایی، مدیرکل فرهنگی 
دانشگاه اصفهان گفت: یازدهمین جشنواره ملی حرکت 
دو رویکرد صنعت و فعال کردن بخش بین الملل را دنبال 
کنون 1۰ دوره جشنواره ملی  می کند. او با بیان اینکه تا
حرکت برگزار شده است، ادامه داد: برای برگزاری یازدهمین 
دوره جشنواره تصمیم گرفتیم نام جشنواره را 1+1۰  اعلام 
که باید به سمتی حرکت کنیم که تغییراتی در  کنیم چرا
راستای اجرای جشنواره ها برای بهره وری بیشتر به وجود 
بیاوریم.رضایی با بیان اینکه برای اجرای این جشنواره 

»حرکت« به  اصفهان می آید
106 دانشگاه در جشنواره ملی حرکت شرکت می کنند
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  امروز، اهتزاز پرچم ایران 
در دهکده بازی ها 

  پرچم ایران امروز در دهکده سومین دوره 
کارتا اندونزی  بازی های پاراآسیایی در جا

به اهتزاز در می آید.
 به گزارش مهر، سومین دوره بازی های پاراآسیایی 
کارتا اندونزی آغاز می شود و تا ۲۲  از ۱۴ مهر در جا
مهر  ادامه خواهد داشت. کاروان ورزش ایران با ۲۰۸ 
ورزشکار در ۱۳ رشته ورزشی در این دوره بازی های 

پاراآسیایی شرکت کرده است. 

برابری پاداش مدال آوران 
پاراآسیایی با آسیایی 

 رئیس کمیته ملی پارالمپیک گفت: ضمن 
تثبیت جایگاه چهارم با همت ورزشکاران 
 نیم نگاهی به رده سوم جدول این مسابقات 

داریم.
به گزارش ایسنا، محمود خسروی وفا با اشاره 
کمیته ملی پارالمپیک تصریح  به برنامه های 
کرد: تنها تیمی که با پرواز مستقیم و به صورت 
کارتا گذاشت، کاروان ایران  چارتری گام در جا
 بود و این می تواند برای ورزشکاران یک کار مهم 

به شمار آید.
وی در زمینه جایگاه رده بندی کاروان ایران در 
جدول توزیع مدال ها گفت: ما به دنبال افزایش 
تعداد مدال ها هستیم و جایگاه چهارم قطعی است. 
با کمک و تلاش ورزشکاران نیم نگاهی به جایگاه 

سوم نیز داریم.
رئیس کمیته ملی پارالمپیک در پایان اظهار کرد: 
طبق برنامه قرار بود پاداش مدال آوران پای سکو 
پرداخت شود که با توجه به سختی تامین ارز و 
کارتا موکول  حمل آن این کار به بازگشت از جا
شد. در زمینه پاداش دولت نیز میزان دریافتی 
مدال آوران پاراآسیایی با مدال آوران آسیایی برابر 

است.

مرخصی داورزنی از بیمارستان 
 معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
که به دلیل بیماری در  وزارت ورزش 
بیمارستان بستری شده بود، بعد از دو روز ترخیص 

شد.
گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش، پزشک   به 
معالج معاون وزیر ورزش و جوانان چهارشنبه با 
انجام آخرین معاینات پزشکی، اجازه مرخصی از 
بیمارستان به وی داد. داورزنی دو روز قبل بر اثر 

عارضه جسمی در  بیمارستان بستری شد. 

منهای                  فوتبال

موازنه زرد
سپاهان در لیگ برتر یک قهرمانی بیشتر  از جام حذفی دارد

بازگشت رشید مظاهری به تیم ملی و حفظ 
علاقه مندی کی روش به دروازه بان دوم استقلال 
را می توان نکات جالب توجه لیست جدید تیم ملی 
دانست.سرمربی تیم ملی فوتبال ایران برای تشکیل 
دومین اردوی تیم ملی در راه جام ملت های آسیا ۲۰۱9 
لیست ۲۸ نفره ای از بازیکنان را اعلام کرد. پس از اردوی 
شهریور ماه و دیدار برابر ازبکستان، این دومین اردوی تیم 
ملی محسوب می شود و برای دیدار تدارکاتی با بولیوی 
برنامه ریزی شده است.رشید مظاهری به همراه بیرانوند و 
عابدزاده و حسینی، چهار دروازه بان حاضر در اردوی پیش 
روی تیم ملی خواهند بود.یکی از دروازه بان های مورد 
اعتماد کی روش در سه سال اخیر رشید مظاهری است. 
دروازه بان تیم ذوب آهن پیش از اردوی اخیر تیم ملی 

توسط کی روش دعوت شد اما او پس از 
حضور در اردو و معرفی خود به سرمربی تیم 
ملی، به دلایلی که مشکلات شخصی 
ج شد و با اجازه  عنوان می شد از اردو خار

کی روش، تمرینات تیم ملی را ترک کرد.
در این میان حرف و حدیث هایی 

مبنی بر عدم دعوت مظاهری 
به تیم ملی به گوش می رسید 
اما مرد پرتغالی فوتبال ایران 
باز هم نام گلر ذوبی ها را در 

لیست خود قرار داد تا او یک 
بار دیگر راهی اردوی تیم 

ملی شود.سید حسین 

حسینی فصل قبل در بازی های زیادی 
برای استقلال توپ زد  و رکورد کلین 
شیت متوالی در تاریخ فوتبال ایران را 
هم به نام خود ثبت کرد اما با شروع 
فصل جدید   حتی یک دقیقه هم برای 
تیمش به میدان نرفته است.

حسینی همچنان در مدار 
توجه کی روش قرار دارد و 
در  دارد  را  شانس  این 
نهایت برای بازی های جام 
ملت های آسیا مسافر جام 
ملت های آسیا شود.

ورزش سه در مطلبی به 

نکات جالب توجهی در مورد دعوت شدگان به تیم ملی 
اشاره کرده است: در لیست دعوت شده نام ۱5 لژیونر و ۱۳ 
بازیکن از لیگ ایران به چشم می خورد.  نکته جالب در این 
کتورسازی  باره حضور سه لژیونر پیشین تیم ملی در تیم ترا
گه و حاج صفی  است و در صورت عدم حضور شجاعی و دژا
در تبریز، شاهد تعداد کمتری از بازیکنان حاضر در لیگ 
ایران در لیست کی روش بودیم.   استقلال با شش بازیکن 
بیشترین نماینده را در اردوی تیم ملی دارد.  پس از آبی 
کتورسازی با سه بازیکن، پرسپولیس با  دو  پوشان ترا
 بازیکن، ذوب آهن و سایپا هر کدام با یک بازیکن از بین 
تیم های ایرانی در اردوی جدید تیم ملی حضور دارند. باز 
هم نامی از هیچ یک از بازیکنان تیم صدرنشین پدیده در 

لیست کی روش دیده نمی شود. 

 آمار                     روز 

 رکورد جالب سیدجلال
 در لیگ قهرمانان

سید جلال حسینی، مدافع مستحکم تیم 
پرسپولیس که عملکرد خوبی در تیمش 
داشته است در بازی رفت برابر السد هم نمایش 
قابل قبولی داشت و کمک زیادی به بسته ماندن 
دروازه تیمش کرد.حسینی در بازی برگشت با السد 
می تواند 5۰ حضور خود در لیگ قهرمانان آسیا را 
جشن بگیرد. این بازیکن با تیم های سایپا، 
سپاهان، نفت و پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا 
حاضر بوده است و فصل گذشته در نیمه نهایی برابر 

الهلال غایب بود .

محمدرضا براری، وزنه بردار ملی پوش و 
با سابقه ایران صاحب پست جدیدی در  
ورزش شد البته نه در  رشته خودش. براری 
که خود را برای حضور در مسابقات جهانی 
وزنه برداری آماده می کند و از این پس باید 
که عباس  به فکر کبدی کاران هم باشد چرا
اورسجی، رئیس فدراسیون کبدی ملی پوش 
وزنه برداری ایران را به سمت کمیته جوانان 
فدراسیون کبدی منصوب کرده است.  این 
مسئله که یک وزنه بردار در فدراسیون کبدی 
سمت بگیرد در نوع خود بسیار جالب است 
چرا که سنخیتی بین وزنه برداری و کبدی 

وجود ندارد.

MOHAMADREZA
BARARI

چهره                        روز گشت، حسینی همچنان محبوب رشید باز
لیست جدید تیم ملی فوتبال اعلام شد

چهار قهرمانی در جام حذفی و 

 مهری 
مصور

پنج قهرمانی در لیگ برتر. موازنه 
قهرمانی های سپاهان در دو 
رویداد فوتبالی کشور یک قهرمانی 
در جام حذفی کم دارد و عبور از 
سد نساجی مازندران، آغاز پروسه 

پنج ستاره دومی است.

 فوتبال اصفهان در مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی دو نماینده داشت که تیم سپاهان با 
برتری برابر شهرداری ماهشهر  راهی مرحله یک هشتم 
شد اما ذوبی ها با قبول شکست مقابل پدیده از دور 
کنار رفتند. سپاهان در این مرحله به مصاف تیم 
لیگ برتری نساجی مازندران می رود که نخستین 
مصاف قلعه نویی و جواد نکونام در جایگاه سرمربی 
 خواهد بود. زردپوشان اصفهانی در لیگ برتر روی دور 
نتیجه گیری افتاده اند و با رتبه دومی به استقبال 
تعطیلی موقت رفتند تا از این بابت با انگیزه مضاعفی 

به مصاف حریف تازه وارد لیگ برتری بروند.
گر  نساجی تا بدینجا در لیگ برتر خوب نتیجه نگرفته و ا
با همین روند ادامه بدهد، یکی از مهمانان ناخوانده 
لیگ لقب خواهد گرفت اما در جام حذفی شرایط با 
لیگ متفاوت است و این رقابت ها همواره زمینه ای 
 برای درخشش تیم های کم نان و نشان محسوب 

به حساب نمی آید اما بازی مقابل پرسپولیس و پخش 
تلویزیونی این مسابقه، می تواند انگیزه نهان و پیدایی 
در این تیم به وجود آورد و سناریوی تیم قشقایی یک 

بار دیگر تکرار شود.
همزمان با به میدان رفتن پرسپولیسی ها در آسیا، 
استقلالی ها نیز در مرحله یک شانزدهم جام حذفی  
 و در یک دیدار عقب افتاده به مصاف تیم نفت 
مسجد سلیمان رفتند و با غلبه بر این تیم راهی مرحله 
یک هشتم شدند. استقلالی ها که به واسطه حذف 
از آسیا و تساوی پر انتقاد در دربی، تحت فشار زیادی 
از سوی رسانه ها و هواداران بودند، در دیدار با حریف 
لیگ برتری خوزستانی نیاز مبرمی به برد داشتند و در 
یک ماراتن نفس گیر موفق شدند از سد حریف خود 

عبور کنند.
گردان شفر در مرحله بعدی به مصاف تیم سایپا   شا
گردان علی دایی، می توانند  می روند و با غلبه بر شا

برای دفاع از عنوان قهرمانی خود خیز بردارند.
در دیگر دیدارهای مهم این مرحله، دو تیم استقلال 
خوزستان و صنعت نفت آبادان با برگزاری دربی 
جنوب، تکلیف تیم صعود کننده را معلوم می کنند. 
پدیده مشهد و فولاد هم جدال دشواری پیش رو 
خواهند داشت و هنوز معلوم نیست پدیده ای ها که 
با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کنند، در این 

دیدار حاضر به مسابقه می شوند یا خیر؟

می شده است، با این حال سپاهان حریف ساده ای 
گردانش محقق  نیست تا این تئوری برای نکونام و شا
شود. کارشناسان فوتبال جام حذفی را کوتاه ترین مسیر 
دستیابی به سهمیه لیگ برتر می دانند و قلعه نویی به 
واسطه سال ها تجربه ای که در فوتبال کسب کرده، به 
خوبی به اهمیت جام حذفی واقف است. انتخاب علیرضا 
فغانی، داور مطرح ایرانی برای این دیدار باعث شده تا تیم 
داوری نیز همانند ترکیب دو تیم و کادر فنی مورد توجه 

رسانه ها قرار بگیرد.

      سرخابی ها در یک هشتم
تیم پرسپولیس که در یک قدمی صعود به فینال لیگ 
 قهرمانان آسیا قرار گرفته، در این مرحله به دیدار تیم
 9۰ ارومیه می رود. سرخ های تهرانی که سه شنبه شب و 
در بازی رفت لیگ قهرمانان آسیا، در زمین السد به برتری 
یک بر صفر دست پیدا کردند، در زمانی که هنوز معلوم 

نشده، باید به دیدار نماینده ارومیه بروند. 
9۰ ارومیه که با خرید امتیاز ماشین سازی تبریز در لیگ یک 
حضور دارد و دست کم از بابت اسم و رسم حریف سختی 

سال سیزدهم، شماره 3029 08
 چهارشنبه

29 شهریور  1396
ورزش

گهی ابلاغ آ
40458/46407-نظر به اینکه در پرونده کلاسه 961882 د 8 اقای مهرداد محمودزاده فرزند محمد 
دایر بر سرقت کیف و مدارك داخل کیف در این دادیاری تحت تعقیب می باشد و ابلاغ احضاریه نیز 
به واسطه نقل مکان نمودن متهم و معلوم نبودن محل اقامت وی ممکن نگردیده بنابراین بدین 
وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یك ماه 
گهی در شعبه 8 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب مجتمع شماره 5 اصفهان واقع  از تاریخ انتشار آ
در خیابان جی جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود . در صورت عدم حضور پس از سیاه ماه 

گهی ، اقدام قانونی بعمل خواهد آمد . م الف259117 از تاریخ انتشار آ
دادیار شعبه 8 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
40459/46408-نظر به اینکه در پرونده کلاسه 961439 د8 خانم زهرا فاتحی فرزند شکرا... دایر بر 
سرقت در این دادیاری تحت تعقیب می باشد و ابلاغ احضاریه نیز به واسطه نقل مکان نمودن متهم 
و معلوم نبودن محل اقامت وی ممکن نگردیده بنابراین بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون 
گهی در شعبه 8  آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار آ
دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب مجتمع شماره 5 اصفهان واقع در خیابان جی جهت پاسخگویی 
گهی ، اقدام قانونی  به اتهام خویش حاضر شود . در صورت عدم حضور پس از یک ماه از تاریخ انتشار آ

بعمل خواهد آمد. م الف259115
 دادیار شعبه 8 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 

گهی ابلاغ آ
40460/46409-نظر به اینکه در پرونده کلاسه 951132 د8 خانم ثریا سلیمانی فرزند یزدان دایر بر سرقت در 
این دادیاری تحت تعقیب می باشد و ابلاغ احضاریه نیز به واسطه نقل مکان نمودن متهم و معلوم نبودن 
محل اقامت وی ممکن نگردیده بنابراین بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری 
گهی در شعبه 8 دادیاری دادسرای عمومی و  مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار آ
انقلاب مجتمع شماره 5 اصفهان واقع در خیابان جی جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود . در 

گهی ، اقدام قانونی بعمل خواهد آمد . م الف259112 صورت عدم حضور پس از یک ماه از تاریخ انتشار آ
 دادیار شعبه 8 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
40461/46410-در پرونده کلاسه شعبه چهل دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان شکایت 
سعید براتی احمد آبادی علیه ابوالفضل گروهی دائر توهین و ایراد ضرب و جرح عمدی بر مطرح نموده 
که جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع گردیده ؛ نظر به اینکه متهمین مجهول المکان می باشد حسب 
گهی می شود  ماده 174 آئین دادرسی کیفری مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار محلی آ
گهی ظرف مدت یک ماه به شعبه مربوطه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی کامل  تا متهم از تاریخ نشر آ
خود جهت پاسخگویی به اتهام وارده و دفاع از خود حاضر گردد؛ در صورت عدم حضور دادسرا تصمیم 

مقتضی اتخاذ خواهد نمود م الف258747  شماره بایگانی:970659
دادیار شعبه 40 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ به آقای / خانم: محمد رضا گروندیان 40463/46413-ا

نظر به اینکه آقای /خانم: محمد رضا گروندیان فرزند: اسدالله به اتهام: خیانت در امانت نسبت به 
یک عدد تانکر به شماره سریال 324Ht حسب شکایت آقای خانم: حمید همایونی زاده فرزند: محمد 

علی از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه: 961633
تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است 
بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یک 
گهی در شعبه 29  دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام  ماه از تاریخ انتشار آ
گهی اقدام قانونی معمول  خویش حاضر شود در صورت عدم حضور پس از یک ماه از تاریخ انتشار آ

خواهد گردید. م الف260118
دادیار شعبه 29 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهی احضار  باتوجه به اینکه شکایتی علیه اقای کیورث قنبری فرزند............  40464/46414-آ
ح گردیده است که پرونده به   مبنی برکلاهبرداری-جعل- استفاده از سند مجعول در این شعبه مطر
کلاسه970662 ثبت گردیده و نظر به اینکه متهم مجهول المکان می باشند حسب ماده 174 قانون 
آیین دادرسی کیفری مراتب یك نوبت در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار طبع و نشر می شود و از متهم 
گهی جهت پاسخگویی به اتهام خود به این  مذکور دعوت به عمل می آید ظرف مدت یکماه پس از نشر آ
مرجع مراجعه نمایند در صورت عدم حضور دادسرا تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود. م الف260188
شعبه اول دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی احضار متهم آ
کم کیفری در  40465/46415-مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفرخواست( محا

دادگستری شهرستان اصفهان به موجب کیفر خواست در پرونده کلاسه 971053 برای سید سجاد 
موسوی قهفرخی به اتهام ایراد صدمه بدنی عمدی تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به 
این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 1397/9/7 ساعت 8/30 صبح تعیین گردیده است. 
با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد 115 و 180 قانون 
آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت 
دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور ، مطابق 

مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد. م الف270076
دادگاه کیفری شعبه 104 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )104 جزایی سابق(

گهی ابلاغ آ
کی امیرخاوری فرزندعلی شکایتی علیه رضا ترابی دائر بر توهین تقدیم دادگاه  40466/46416-شا
های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 119 دادگاه کیفری در 
شهر اصفهان )119 جزایی سابق( واقع در اصفهان - خ چهارباغ بالا - خ شهید نیکبخت - ساختمان 
دادگستری کل استان اصفهان - طبقه 3 اتاق شماره 343 ارجاع و به کلاسه 971494ثبت گردیده 
که وقت رسیدگی آن 1397/10/22 و ساعت 8/30 الی 9 تعیین شده است. و نظر به اینکه متهم 
مجهول المکان می باشد به استناد ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب یک نوبت در یکی 
از روز نامه های کثیرالانتشار محلی طبع و نشر می شود و از متهم دعوت می گردد جهت رسیدگی 
در وقت مقرر حاضر شود و در صورت عدم حضوراحضاریه ابلاغ شده تلقی و دادگاه تصمیم مقتضی 

اتخاذ خواهد نمود / م الف260051
مدیر دفتر شعبه 119 دادگاه کیفری 2 اصفهان/ نامداری

گهی ابلاغ آ
40467/46417-پرونده موضوع اتهامی آقای اصغر صادقی امین آبادی فرزند حسین 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه  به اتهام رانندگی بدون گواهینامه مطر
9609980358402070 شعبه 108 دادگاه کیفری در شهر اصفهان )108 جزایی سابق( ثبت و وقت 
خ97/8/14 ساعت9 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین  رسیدگی مور
دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکی 
گهی به دفتر دادگاه  گهی می گردد تا خوانده 1 ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ از جراید کثیر الانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف260052  شماره بایگانی: 970439
دادگاه کیفری شعبه 108 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )108 جزایی سابق( 

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی خواهان آقای /خانم علی کمالی دادخواستی به طرفیت  40472/46422-آ
خوانده آقای /خانم عبدالله دمآبی فرزند غلامعلی به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع 
و به شماره پرونده کلاسه 9709986805100875 شعبه 51 شورای حل اختلاف اصفهان ثبت و وقت 
خ 97/8/21 ساعت8 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین  رسیدگی مور
دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی 
گهی به دفتر دادگاه  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ از جراید کثیر الانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد . م الف258800  شماره بایگانی: 970875
شعبه ۵1 شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شماره 3(

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی خواهان آقای مصطفی صفری قهساره دادخواستی  40473/46423-آ
ح که به این  به طرفیت خوانده آقای سیدعلی حجازی فرزند سیدمحسن به خواسته مطالبه مطر
شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709986793500355 شعبه 5 حقوقی شورای حل اختلاف 
خ 97/8/27 ساعت 9 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق  اصفهان ثبت و وقت رسیدگی مور
موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از  خواهان مراتب یك نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست  تاریخ انتشار آ
و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف259101  شماره 

بایگانی: 970359
شعبه ۵ حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای/خانم کاظم اسکندری  40474/46424-آ
طرقی فرزند محمد خواهان آقای/خانم فاطمه عباسی - محمد عرفان اسکندری طرقی - عاطفه 
اسکندری طرقی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای/خانم کاظم اسکندری طرقی به خواسته 
مطالبه نفقه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709986793200736 شعبه 
2 خانواده شورای حل اختلاف اصفهان ثبت و وقت رسیدگی مورخ1397/8/23 ساعت 8/30 تعیین 
که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان 

گهی می گردد تا  بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود  خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ
، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. 

م الف258769  شماره بایگانی: 970748
شعبه 2 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای/خانم سوزان تیموری  40475/46425-آ
فرزند محمدرضا خواهان آقای/خانم محسن مصطفایی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای/
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه  خانم سوزان تیموری به خواسته مطالبه مطر
9609986793600432 شعبه 6 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید حججی( 
خ97/8/22 ساعت 9 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده  ثبت و وقت رسیدگی مور
73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك 
گهی  گهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آ
به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت 
و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد . م الف258828  شماره بایگانی: 960436
شعبه 6 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای/خانم فضل اله  40476/46426-آ
کبر خواهان آقای محمدحسین حشمت دادخواستی به طرفیت خوانده آقای  ابراهیم زاده فرزند ا
فضل اله ابراهیم زاده به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9709986797100551 شعبه 41 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید حججی( ثبت 
خ97/8/20 ساعت15/30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده  و وقت رسیدگی مور
73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك 
گهی  گهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آ
به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت 

و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد م الف259155  شماره بایگانی: 970552
 شعبه 41 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهی به آقای امیرانصاری 40477/46427-آ

تجدیدنظرخواه آقای محمدحسین صادقی وخانمها ریحانه وزهرا وفاطمه صادقی وخانم شهره 
عباسیان دادخواست تجدیدنظرخواهی به طرفیت تجدیدنظرخوانده آقای امیرانصاری نسبت به 
دادنامه شماره 9709970350300590 در پرونده 960273 شعبه 3 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 
تقدیم که طبق موضوع ماده 73 و 346 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن 
گهی می گردد تا  تجدیدنظرخوانده مراتب تبادل لوایح یك نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  تجدیدنظرخوانده ظرف ده روز پس از تاریخ انتشار آ
کامل خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهی را دریافت و چنانچه پاسخی دارد کتبا 
به این دادگاه ارائه نماید. در غیر اینصورت پس از انقضاء مهلت مقرر قانونی نسبت به ارسال پرونده به 

دادگاه تجدیدنظر اقدام خواهد شد. م الف259141  شماره بایگانی: 960273
شعبه 3 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

دادنامه
40478/46428-پرونده کلاسه 9609986794101266 شعبه 11 حقوقی شورای حل اختلاف 
اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم ( تصمیم نهایی شماره 9709976794100549 خواهان: 
آقای فائز باقری قلات پائین فرزند ناصر به نشانی اصفهان - خ رحیم ارباب- ساختمان اطلس-واحد 
13 خوانده: خانم زهرا نقی بیرانوند به نشانی مجهول المکان خواسته مطالبه وجه چک / با عنایت 
ح آتی مبادرت  به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضای شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر

به صدور رأی مینماید
رأی قاضی شورای حل اختلاف

در خصوص دعوی آقای فائز باقری قلات پائین فرزند ناصر به طرفیت خانم زهرا نقی بیرانوند به 
خ  خواسته مطالبه مبلغ 112/336/000 ریال وجه دو فقره چک به شماره های 669634عمور
خ 95/3/5 به عهده بانک ملی به انضمام مطلق خسارات قانونی؛ باتوجه  95/5/6 و 669635 مور
به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال 
علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی 
گهی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند  رغم ابلاغ قانونی نشر آ
و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارائه ننموده لذا دعوی 
خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198 و515 و 
519 و 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ112/336/000 
ریال بابت اصل خواسته و2/524/200 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تأخیر و تأدیه از تاریخ 
سررسید چک های موصوف95/5/6  و95/3/5 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام 

می نماید رأی صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه میباشد و 
کم عمومی حقوقی اصفهان  پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 20 روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

می باشد . م الف260083  شماره بایگانی: 961269
 شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ آ
40479/46429-پرونده کلاسه 9709986793500104 شعبه 5 حقوقی برای حل اختلاف 
اصفهان تصمیم نهایی شماره 9709976793500925 خواهان: آقای مهدی بدیعی گورتی فرزند 
نصراله به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خ جی شرقی گورت - محله 
جزیره - منزل مهدی بدیعی ک.پ :ک. م : 1291586199 ک.پ : 8159470726 خواندگان :1. 
آقای حسین فاتحی 2. آقای علی طالبی پیکانی فرزند قاسمعلی همگی به نشانی مجهول المکان 
3. آقای ایمان افشاری فرزند عطاء اله به نشانی استان اصفهاناستان اصفهان - شهرستان اصفهان 
- شهر اصفهان - خ جی شیر محله قلعه رستوران ترنج خواسته: الزام به تنظیم سند خودرو پرونده 
کلاسه 9709986793500104 شعبه 5 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان تصمیم نهایی شماره 
9709976793500925 خواهان: آقای مهدی بدیعی گورتی فرزند نصراله به نشانی استان اصفهان - 
شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خ جی شرقی گورت - محله جزیره - منزل مهدی بدیعی ک.پ: 

ک. م: 1291586199 ک.پ : 8159470726 
خواندگان: 1. آقای ایمان افشاری فرزند عطاءاله به نشانی استان اصفهان استان اصفهان - شهرستان 
اصفهان - شهر اصفهان - خ جی شیر محله قلعه رستوران ترنج 2. آقای علی طالبی پیکانی فرزند 
قاسمعلی 3. آقای حسین فاتحی همگی به نشانی مجهول المکان خواسته: الزام به تنظیم سند 
ح ذیل مبادرت به صدور  خودرو شورا با عنایت به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام به شر

رأی می نماید.
رأی شورای حل اختلاف

در خصوص دعوی خواهان مهدی بدیعی گورتی به طرفیت خوانده 1. علی طالبی پیکانی 2. حسین 
فاتحی 3. ایمان افشاری بالا به خواسته الزام انتقال سند رسمی خودرو زانتیا به شماره انتظامی 656 
س 94 ایران 53 انضمام مطلق خسارات وارده با عنایت به محتویات پرونده استعلام به عمل آمده 
از مرجع انتظامی در خصوص آخرین مالک خودرو ملاحظه قولنامه های ارائه شده از طرف خواهان 
خ97/5/13 و لایحه دفاعیه ای ارسال  و همچنین عدم حضور خواندگان در جلسه ی رسیدگی مور
ننموده شورا دعوی مطروحه را وارد و ثابت تشخیص داده ، لذا به استناد ماده 198 قانون آیین دادرسی 
دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و مواد 10و 219و 220و 221 و 223 و225 قانون مدنی حکم بر 
محکومیت خواندگان 1. علی طالبی پیکانی 2. حسین فاتحی 3. ایمان افشاری به حضور در دفترخانه 
اسناد رسمی و انتقال رسمی سند خودرو زانتیا به شماره انتظامی 656 س 94 ایران 53 به نام خواهان 
و پرداخت مبلغ1/205/000 ریال بابت هزینه دادرسی و در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رأی 
صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی و پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در 

دادگاههای عمومی حقوقی اصفهان میباشد م الف258642  شماره بایگانی: 970104
 شعبه ۵ شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
40480/46430-پرونده کلاسه 9709986795700109 شعبه 27 حقوقی شورای حل اختلاف 
اصفهان تصمیم نهایی شماره9709976795700635 خواهان: آقای محمد آقابابائی چاخانسر 
فرزند قربانعلی به نشانی شهر اصفهان - خ هاتف -کوچه یخچال - پاساژ گلبهار - پلاك 23 - پوشاك 
میلاد - کد پستی 8147938533 خوانده: آقای مهدی فلاحتیان فرزند عبدالرسول به نشانی مجهول 
المکان خواسته ها: 1. تامین خواسته 2. مطالبه وجه چك گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه 
و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاء، قاضی شورا ختم رسیدگی 

را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رأی مینماید: »رأی قاضی شورا«
خواسته  به  فلاحتیان  مهدی  طرفیت  به  چاخانسر  آقابابائی  محمد  خصوص  در 
خ 95/6/25 و  مطالبه مبلغ52/000/000 ریال بابت 6 فقره چك شماره های 018118 مور
خ95/4/15 و 903536  خ95/4/25 و 018101 مور خ95/5/10 و 018102 مور 018103مور
خ 95/6/5 به عهده بانك سپه شعبه شیخ طوسی به انضمام کلیه  خ94/12/25 و 018116 مور مور
خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه به محتویات پرونده و گواهی عدم پرداخت بانك 
محال علیه و با توجه به اظهارات خواهان در دادخواست تقدیمی و عدم حضور خوانده در جلسه 
رسیدگی و عدم ارائه لایحه دفاعیه نظر به بقای اصول مستندات در ید خواهان که نشان از اشتغال 
ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه دارد لذا شورا دعوی خواهان را ثابت تشخیص داده و 
مستند به مواد 310 و 311 و 313 قانون تجارت و مواد 198 و 515و 519 و 522 قانون آیین دادرسی مدنی 
حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ52/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ2/220/000 
ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چکها95/6/25 و 95/5/10 و 
95/4/25 و 95/4/15 و 94/12/25 و95/6/5 الی زمان اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام 
می گردد. و در خصوص درخواست تامین خواسته مستند به بند د ماده 108 قانون آیین دادرسی 
مدنی قرار رد درخواست صادر می گردد. رای صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 
کم عمومی حقوقی اصفهان  در همین شعبه و ظرف 20 روز پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در محا

می باشد. م الف258739  شماره بایگانی: 970109
 شعبه 27 شورای حل اختلاف اصفهان



حمایت از ماموران میراث 
فرهنگی سرلوحه کار دادستانی

دادستان عمومی و انقاب اردستان، 
حمایت از ماموران حفاظت میراث فرهنگی 

را سرلوحه کار دادسرا اعام کرد.
 به گزارش ایسنا، مهدی شعبانی فر در جلسه آموزشی 
کارکنان یگان حفاظت اداره های میراث فرهنگی 
صنایع دستی و گردشگری شهرهای شمال و شمال 
شرق اصفهان در اردستان، اظهار کرد: با تصویب 
و اباغ قانون آیین کیفری در سال 1392، یکسری 

اصول و مقررات جدید، کار را قدری سخت تر کرد. 
وی افزود: در این زمینه قانون باید به خوبی رعایت 
و ضابطان طبق حکمی که دریافت می کنند عمل 
ج از موضوع وارد نشوند، هرچند خاف  کرده و خار
دیگری را مشاهده کنند. دادستان عمومی و انقاب 
کرد: ضابطان موظف هستند  اردستان تصریح 
کثر در یک ساعت به دادسرا  جرم های مشهود را حدا
 یا قاضی کشیک اعام تا هماهنگی لازم انجام 

شود.
 شعبانی فر ادامه داد: گزارش های ارسالی باید مستند 
و متقن باشد تا بتوان حکم مناسب صادر کرد. وی 
با اشاره به ضرورت تعامل و همکاری بین ماموران 
کید  حفاظت میراث فرهنگی با نیروی انتظامی تا
کرد: حمایت از ماموران میراث فرهنگی سرلوحه 
کار دادستانی است.به محض دستگیری متهم 
موضوع به سرعت به دادسرا یا قاضی کشیک اعام 
و با همکاری نیروی انتظامی صورت جلسه تنظیم و 
کثر تا 24 ساعت متهم باید تعیین تکلیف شود.  حدا
فرمانده انتظامی اردستان نیز در این جلسه بر 
مسائل حفاظتی مکان های  اجرای  لزوم 
کید کرد و گفت: حصار کشی  میراثی و تاریخی تا
گونه  این  نصب دوربین های مداربسته در  و 
مکان ها ضروری است.  غامرضا هاشمی زاده 
از  ارزش  با  آثار  این  اغلب  متاسفانه  افزود: 
نبوده  برخوردار  امنیتی  و  حفاظتی  امکانات 
 و می طلبد میراث فرهنگی در این زمینه توجه 

بیشتری کند.
وی تصریح کرد: میراث فرهنگی اطاعات کامل 
مکان های تاریخی و میراثی را در اختیار نیروی 
انتظامی قرار دهد تا در زمان نیاز از آنها استفاده شود. 
همچنین فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی 
استان اصفهان گفت: این جلسه های آموزشی 
هرساله در سطح استان و در شهرهای مختلف 

برگزار می شود.
سرهنگ عبدالرضا عرب بافرانی افزود: امسال 
گیری  این دوره در اردستان برگزار تا عاوه بر فرا
آموزش های موردنیاز ماموران شهرهای کاشان، 
آران و بیدگل، نطنز، نائین و خور و بیابانک 
بتوانند از آثار و مکان های تاریخی اردستان 
 بازدید و با همکاران اردستانی نیز تبادل اطاعات

 کنند. 

کاهش 15 درصدی سرقت 
سریالی احشام در آران و بیدگل

گاهی آران و بیدگل گفت: در  رئیس پلیس آ
نیمه اول سال جاری در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل، سرقت سریالی احشام 15 درصد 
کاهش داشته، ولی سرقت های تک رأسی، 7 درصد 

افزایش داشته است.
به گزارش ایسنا، بهرام سلمانی در همایش فعالان 
کشاورزی نوش آباد، اظهار کرد: تاریکی معابر در 
دشت های کشاورزی، دومین عامل موفقیت سارقان 
است، به طوری که از غروب آفتاب تا طلوع خورشید 
ع حضور ندارد و فرصت  روز بعد هیچ شخصی در مزار

برای سوء استفاده سارقان ایجاد می شود.
وی افزود: در بررسی پرونده های سرقت ثابت شده که 
سرقت های تک رأسی دام، توسط افراد بومی و آشنا 
به محل بوده است، اما سرقت های بالای 60 رأس 
توسط سارقان غیربومی بوده است که به بهانه خرید و 
ع شده و پس از شناسایی  فروش علوفه یا دام وارد مزار
راه های نفوذ، در فرصت مناسب به نقشه خود عمل 
کنده بودن دامداری ها را یکی  می کنند.سلمانی پرا
از راه های نفوذ سارقان برشمرد و تصریح کرد: تمرکز 
دامداری ها و ایجاد دامگاه توسط دامداران یک 
دشت، موجب می شود که امکان دسترسی و سرکشی 
پلیس بیشتر  شده و ضریب امنیت محل نیز افزایش 
کید کرد: یکی از مشکات کشف  پیدا کند.وی تا
پرونده سرقت احشام، پایش ضعف تصویری است 
ع،  که حتی در معابر اصلی و میدان های منتهی به مزار
دوربین نصب نشده و تاریکی شب نیز موجب می شود 
ع و دامداری ها  فرصت مناسبی برای سرقت از مزار

فراهم شود.
گاهی آران و بیدگل بیان کرد: نصب  رئیس پلیس آ
دوربین مداربسته در ورودی ها و خروجی های 
دشت ها، امکان شناسایی سارقان را برای پلیس 
گر نصب دوربین و امکانات امنیتی  فراهم می کند و ا
با نظارت کارشناسان انتظامی انجام شود، با هزینه 

کمتر، راه های نفوذ سارقان بسته می شود.
سلمانی خاطرنشان کرد: کشاورزان باید هرگونه تردد 
مشکوک افراد ناآشنا را به پلیس گزارش کنند و حتی 
در زمان خرید و فروش دام یا علوفه با افراد غیربومی، 
ک خودروی طرف مقابل را یادداشت  شماره تلفن و پا
کنند تا چنانچه سرقت اتفاق افتاد، مستنداتی برای 
کید کرد:  گاهی وجود داشته باشد.وی تا پلیس آ
در نیمه اول سال جاری در مقایسه با مدت مشابه 
در سال گذشته، سرقت سریالی احشام 15 درصد 
کاهش داشته ولی سرقت های تک رأسی، 7 درصد 
افزایش داشته است. وی گفت:کشف احشام سرقت 
شده در شش ماهه اول امسال در مقایسه با مدت 
مشابه در سال گذشته  11 درصد افزایش و دستگیری 
ع و دامداری های شهرستان آران و  سارقان مزار
 بیدگل در همین مدت نیز 52 درصد افزایش داشته 

است. 

09 سال چهاردهم، شماره 3311 شهرستان
پنجشنبه

12  مهر  1397 

اخبار                     کوتاه

گی منحصر  فرماندار آران و بیدگل گفت: ویژ
به فرد مردم آران و بیدگل همدلی و اتحاد 
است که لازمه توسعه و پیشرفت پایدار است و مردم 
این شهرستان اعتماد به نفس را جایگزین اعتماد به 
 نفت کرده اند که ثمره اش شهری پویا و فعال است.
گزارش ایسنا،  اسماعیل بایبوردی در مراسم  به 
معارفه خود در سالن همایش فرمانداری، اظهار 
کرد: مردمان دیار آران و بیدگل با اعتماد به نفس و 
 سخت کوشی زیاد برای خود دنیای زیبایی را ساخته اند.

بایبوردی افزود: مطالعاتی انجام داده ام و می دانم آران و 
کنون به حق  بیدگل یک ظرفیت بزرگ انسانی دارد که تا
واقعی خود نرسیده و باید به کمک همین مردم جایگاه 
بلندتری را به دست آوریم. به کمک همه مردم شهرستان 

 نیاز دارم تا بتوانیم به کمک هم به سرمنزل مقصود برسیم.
فرماندار آران و بیدگل تصریح کرد: متعلق به همه مردم 
شهرستان هستم و وامدار  آنهاو متعلق به هیچ گروه و 
دسته ای نیستم، باید با کمک تک تک مردم شهرستان به 
آبادانی و پیشرفت دست پیدا کنیم و از امروز دست کمک 
و یاری بنده به سوی تمام مردم گشوده است تا در کنار هم 
 شهری در خور مردم خوب و انقابی آران و بیدگل بسازیم.
غ از  وی خاطرنشان کرد: به شما اطمینان می دهم که فار
جهت بندی های سیاسی، خود را فرماندار تمام شهروندان 
شهرستان می دانم. باید با سعه صدر و تفکر اصولی 
آینده را از امروز بسازیم و از دید بنده آران و بیدگل جهانی 
 است در نصف جهان که باید بیش از پیش شکوفا شود.
از  گفت:  بیدگل  و  آران  اسبق  فرماندار  همچنین 

روزی که برای خدمت در فرمانداری مشغول به کار 
شدم ٬ همدلی و کار مضاعف را شعار خود قرار دادم. 
که اتحاد خوبی را در شهرستان شاهد  خوشحالم 
هستیم و لازمه پیشرفت وحدت رویه است که باید 
داشته  وجود  شهر  در  ادارات  و  مسئولان  بین 
 باشد که سعی کردیم در طول خدمت این را عملی 

کنیم.
وی افزود: بزرگ ترین اتفاق شیرین در تاریخ شهرستان 
کمک  که اتحاد بود در زمان خدمت بنده و با 
خ داد. همدلی بین مردم و مسئولان کمک  مردم ر
 کردو شورای ترکیبی را در شورای شهر شاهد بودیم.
معینی نژاد تصریح کرد: در مسائل شهری عمده نگاه 
بنده به فعالیت های عمرانی بود و مردم خود قاضی 

کارهای انجام شده هستند و نیازی  خوبی برای 
نیست از آمارها سخن بگویم. در بسیاری از موارد با 
کارها را به سرانجام  انتقاد و مشاوره همین مردم 
کرده باشیم.  رساندیم تا خدمتی هر چند کوچک 

 فرماندار اسبق آران و بیدگل بیان کرد: البته بودند 
و هستند عده ای که از اتحاد مردم ضربه خوردند و 
می خورند و در مسیر پیشرفت شهرستان سنگ اندازی 
به  ناجوانمردانه  فضا سازی های  با  و  می کنند 
را  همه چیز  زمان  گذشت  می آورند.  روی  تخریب 
کرد ولی نگاه بنده اتحاد و همدلی  روشن خواهد 
نشویم. غافل  حوزه ها   تمام  در  توسعه  از  تا   بود 

فضای پیشرفت در آران و بیدگل نسبت به شهرهای دیگر 
آماده تر است.

اخبار                       ویژه

سیب زمینیGAP در گلپایگان
کتورهای لازم کشت شده است این سیب زمینی با رعایت تمام فا

اعتماد به نفس به جای اعتماد به نفت 
گی منحصر به فرد مردم این منطقه اتحاد و اعتماد به نفس است فرماندار آران و بیدگل می گوید ویژ

09 سال اول، شماره 1 میراث و گردشگری
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

تمدید فراخوان شناسایی و ارزیابی فنی و کیفی 

معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 

کز معاینه فنی خودرو معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری  فراخوان احداث و راه اندازی مرا

اصفهان، مورخ 97/5/17 مندرج در روزنامه های اسرار  و اصفهان زیبا به شرح ذیل تمدید می گردد: 
خ 97/7/9     متقاضیان واجد شرایط جهت دریافت اسناد و مدارک و ارزیابی کیفی و فنی، از روز دوشنبه مور
لغایت 97/7/19 در ساعات اداری، همه روزه به استثنای ایام تعطیل، به آدرس: اصفهان، خیابان 
رهنان، خیابان شهید مطهری، میدان امام حسین )ع(، سازمان حمل و نقل بار، مراجعه یا با شماره تلفن 

37383922-031 داخلی 130، تماس حاصل فرمایند. 
  شرکت کنندگان می بایست جهت ارایه پیشنهادات تا پایان وقت اداری  97/8/5 به محل ))دبیرخانه 
 حراست( واقع در معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان به آدرس: اصفهان، خیابان کاوه، 

پل چمران، مقابل شهرداری منطقه 7، مراجعه فرمایند. 
گهی به منظور ارزیابی فنی و کیفی انتشار یافته و معاونت حمل و نقل و تر افیک شهرداری اصفهان پس  این آ
از ارزیابی متقاضیان واجد صلاحیت، جهت ارایه پیشنهاد شرکت در مناقصه از آنان دعوت بعمل 

خواهد آورد. 

آگهی مزایده سازمان عمران شهرداری اصفهان
ک خود را به شرح زیر  از طریق مزایده عمومی به فروش برساند:  سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از املا

1-یک واحد دفتر کار واقع در خیابان مشیرالدوله، خیابان کارگر، مجموعه ساماندهی مشاغل، روبروی بانک ملت 
2-یک واحد کارگاهی شامل سوله، واحد تجاری در دفتر کار واقع در محمودآباد

3-سه قطعه زمین واقع در خیابان امام خمینی )ره(، شهرک مهدیه، خیابان ایران 
 4-یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به نشانی خیابان جی غربی، کوی کشاورز، محله بوزان، کوی ستاره، جنب مسجد 

حجت ابن الحسن العسگری )عج(
5- سه قطعه زمین واقع در خیابان امام خمینی )ره(، خیابان زرین به شماره قطعات 7، 8 و 9 بصورت یکجا 

گهی لغایت  متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده مورد نظر از تاریخ نشر آ
ک سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر  یا به وب سایت ذکر  97/07/26 به دفتر املا

خ 97/07/28 به دبیرخانه سازمان تحویل نمایند. شده مراجعه و پیشنهادهای خود را تا پایان وقت اداری مور
www.Isfahan.ir/sazmanomran :تلفن: 32670813-031                                              وب سایت

مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول انجمن همبستگی خانواده شهدا و ایثارگران استان اصفهان 

بازررس اصلی انجمن همبستگی خانواده شهدا و  ایثارگران استان اصفهان 

بنابر درخواست بازرس اصلی و برخی از اعضای انجمن در این مجمع عمومی برگزار می گردد لذا از اعضای رسمی انجمن دعوت می گردد در این 
جلسه در زمان و مکان ذیل حاضر شوند.

زمان 97/8/24 ساعت 15 مکان سالن اجتماعات موزه شهدا بنیاد شهید و ایثارگران استان اصفهان خ شمس آبادی 
دستور جلسه: 

تغییرات برخی از مفاد اساسنامه

گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای اجرای برنامه ارتقاء و تامین   آ
مراقبت های اولیه سلامت در مناطق شهری با جمعیت بالاتر از 20 هزار نفر  

در مرکز  بهداشت شماره دو اصفهان در چهار قطب 

آگهی مناقصه نوبت اول

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه به طور فوق العاده نوبت اول

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان اصفهان - م الف:  262569

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری اصفهان

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به آدرس poshtibani.mui.ac.ir مراجعه و یا 

با شماره تلفن 37924005-031 تماس حاصل فرمایند. 

بنابراین متقاضیان می توانند برای خرید اسناد مناقصه از تاریخ 97/7/17 به امور اداری این شرکت واقع در 
کثر  خیابان کاوه، پشت ترمینال باب الدشت مراجعه و فرم های مربوطه را دریافت و پیشنهادهای خود را حدا

خ 97/7/24 تحویل واحد حراست نمایند.  تا پایان وقت اداری سه شنبه مور
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 1/000/000/000  ریال )به صورت نقدی یا ضمانتنامه بانکی(

خ 97/08/20 در  جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن استانداری اصفهان راس ساعت 12:30 روز یکشنبه مور
محل نمازخانه  استانداری واقع در اصفهان - خیابان باغ گلدسته - استانداری اصفهان تشکیل می گردد. 

لذا از کلیه اعضاء محترم دعوت می شود با در دست داشتن کارت ملی خود راس ساعت مقرر در محل فوق الذکر حضور بهم رسانده و یا وکیل / نماینده خود را کتبا 
کثر 3 رای و هر شخص غیر  معرفی نمایند.  ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه ی نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء وکالتی هر عضو حدا
کثر تا تاریخ 1397/08/18 در محل دفتر شرکت تعاونی  عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حدا

حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 

گهی دعوت، فرم داوطلبی  کثر ظرف یک هفته از انتشار آ داوطلبان تصدی سمت هیات مدیره و بازرسی به موجب ماده )2( دستورالعمل موظفند حدا
را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند. 

مدارک لازم: کپی آخرین حکم کارگزینی + کپی شناسنامه و کارت ملی

دستور جلسه: 
1-گزارش هیات مدیره و بازرسان 

ح و تصویب صورت های مالی سال 1396 و بودجه سال جاری شرکت  2-طر
3-ارایه گزارش تغییرات اعضا و سرمایه شرکت تعاونی 

4-انتخاب اعضا اصلی و علی البدل هیات مدیره
5-انتخاب اعضا اصلی و علی البدل بازرسان

6-تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد بیمه ی شخص ثالث اتوبوس های خود را )حدود 1250 دستگاه( به 
یکی از  شرکت های بیمه گذار که دارای شعبه مرکزی برای پیگیری و پرداخت خسارت در استان اصفهان باشد به صورت 

گذار نماید.  متمرکز وا

اعلام مفقودی
کارت دانشجویی علیرضا جوادی به شماره دانشجویی 95142014180026 ورودی 95از علمی 

کاربردی شهرداری های استان اصفهان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رئیس جهاد کشاورزی گلپایگان با بیان اینکه طی 
اقدامات انجام گرفته در مزرعه تولید سیب زمینی 
سالم، شرکت سهامی زراعی گلپایگان که با انجام 
ک به کشت محصول سالم  مقدمات آزمایش خا
پرداخته است، افزود: کشت محصول سالم سیب 
کتورهای  زمینی در این مزرعه با رعایت تمامی فا
مورد نظر بررسی و کاربردی شده است تا میزان 
سموم و کود مورد نیاز به میزان بسیار پایین در آن 
استفاده شود. رئیس اداره جهاد کشاورزی گلپایگان 
تصریح کرد: امروز بحث کشاورزی  و مدرنیزه شدن 
مهم ترین اولویت است و کشاورزان جهت استفاده 

محصولات آشنا شوید و برای نیل به تولید محصول 
سالم، لازم است به توصیه های فنی قبل از کاشت، 
هنگام داشت و برداشت توجه داشته باشید که در 
صورت رعایت آنها یک محصول سالم تولید خواهید 
کرد که در آینده با کدهای معتبر وارد عرصه های 
صادراتی نیز می شود. در ادامه محمدرضا دلاور، 
کارشناس بخش زراعت جهاد کشاورزی گلپایگان 
با بیان اینکه از جمله وظایف اصلی وزارت جهاد 
کشاورزی، تولید محصولات سالم است، اظهار 
داشت: بنا بر  این رسالت برای اولین بار کارشناسان 
و مروجان کشاورزی استان و شهرستان در پروژه ای 
به پرورش محصول سالم پیاز و سیب زمینی در 
ع شرکت سهامی زراعی شهرستان اقدام کردند  مزار
که محصول پیاز تولیدی با کیفیت بسیار عالی و 
تولید 65 تن در هکتار حدود یک ماه قبل برداشت 
شد. وی افزود: یکی از دغدغه های جوامع امروز 
نیاز به محصولات سالم و عاری از مواد غیرطبیعی 
است که دارای استاندارد کمی و کیفی مناسب 
هستند تا بتوانند آن را به عنوان ماده غذایی سالم 
در اختیار مردم قرار دهند و در این راستا به دنبال 
تولید محصول پیاز سالم )GAP( هستیم که سموم 
و کودی که در آنها مورد استفاده قرار می گیرد در حد 

استاندارد یا کمتر از آن باشد. 

کود برای محصولات خود دقت نظر  از سموم و 
داشته باشند و در این راستا باید از صاحب نظران و 
کارشناسان مجربی استفاده کنند که بدین منظور 
آماده ارائه خدمات نوین به کشاورزان هستند تا 
در تولید محصول سالم کشاورزی بتوانند برابر ارائه 
راهکارها و اقدامات فنی و لازم با رعایت استانداردها 
و قواعد مورد نیاز اقدام کنند. وی بیان کرد: کیفیت 
محصول تولیدی در بخش کشاورزی باید در حد 
عالی باشد، به ویژه در بخش صادرات بایدبه صورت 

100 درصد بتوانیم محصولات سالم تولید کنیم، چرا 
ج از کشور ابتدا  که خریداران این محصولات در خار
آنها را مورد آزمایشات مختلف کیفی قرار می دهند و 
گر محصول مشکلی در خصوص سموم و کودهای  ا
شیمیایی داشته باشد، مرجوع می شود و هزینه های 
بی شماری در این راستا هدر می رود. رئیس اداره 
جهاد کشاورزی گلپایگان خاطرنشان کرد: امروز شما 
کشاورزان به محل کشت محصولات سالم آمده اید تا 
با آشنایی کامل به نحوه کشت، داشت و برداشت این 

گفت:  گلپایگان  کشاورزی  جهاد  رئیس 
در  زمینی  سیب  سالم  محصول  کشت 
گلپایگان با رعایت تمامی فاکتورهای مورد نظر 
بررسی و کاربردی شده است. حیدرعلی گل محمدی 
در بازدید جمعی از کشاورزان بخش های مختلف 
 )GAP( شهرستان از مزارع کشت سیب زمینی سالم
اظهار داشت: کشاورزی خوب بر مبنای استفاده 
علمی از روش های تجربی و تحقیقاتی است که 
بتوانیم در تولید محصولات کشاورزی کمترین 
آسیب را به محیط زیست و محصول تولیدی وارد 

کنیم.
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اقتصاد  فرهنگ

 صنایع فرهنگی 
مانع آینده فرهنگ

»هر اندازه موقعیت صنعت فرهنگ 

کامران 
پوده

مستحکم تر باشد، به همان نسبت 
نیازهای  به  می  تواند  تر  سریع 
مصرف کننده پاسخ گوید و به تولید، 
کنترل و تنطیم این نیازها بپردازد و 
حتی سرگرمی را از مصرف کننده دریغ 

دارد، این نوع پیشرفت فرهنگی هیچ حدی ندارد«. 
دو تن از معروف ترین نمایندگان مکتب فلسفی 
کس هورکهایمر و تئودور آدورنو  فرانکفورت، یعنی ما
در اواسط دهه 1940 با این عبارت انتقاد آمیز و عمدتا 
با استفاده از نمونه آمریکای شمالی به توصیف آنچه 
گی بنیادین فرهنگ نوین نام نهادند، پرداختند.  ویژ
فرهنگ نوین اما چه بود که اینگونه دو فیلسوف 
گاهی دادن به جامعه درباره آن  چپ را به تقلا برای آ
وادار می  کرد؟ به نظر این دو فیلسوف، امروزه ویژگی 
شاخص فرهنگ در اهمیت بعد صنعتی، قوت تاثیر 
گر چه  سیاسی و اقتصادی و نیز این واقعیت است که ا
فرهنگ در آغاز از چند کشور صنعتی انگشت شمار 
کنده  سرچشمه می  گیرد، زان پس در سراسر جهان پرا
می  شود. آنها در کتاب تالیفی مشترکشان به سال 
1972به نام»دیالکتیک روشنگری« چنین استدلال 
کردند که»روش های اقناع مورد استفاده در صنایع 
فرهنگی همه جا و تحت نظام های سیاسی آزادمنش 
یا استبدادی، شباهتی بنیادین دارند«. شباهت 
بنیادین مورد نظر آنها، بخت سیاه اهل هنر و  استفاده 
ابزاری از فرهنگ برای رسیدن به اهداف متصور شده 
توسط دولتمردان، از ابتدای تاریخ تا کنون بود. البته، 
دیدگاه انتقادی فیلسوفان فرانکفورتی، به مذاق هیچ 
زبانی خوش نیامد و لاجرم، کتاب آنها دهه ها بعد از 
تالیف، به زبان های بیگانه ترجمه شد و همین مسئله 
بود که موجب شد تا نگاه انتقادی به مقوله فرهنگ 
در اروپا و آمریکا، تغییر مسیر داده و با شکی روزافزون، 
به تولید محتواهایی که از دستگاه های مختلف شبه 
فرهنگی بیرون می آمد، ظنین باشند. مسئله تغییر 
دیدگاه، موجب شد تا در تعریف فرهنگ و استفاده 
از آن نیز تجدید نظرهایی اساسی پدید آید تا آنجا که 
مسئله فرهنگ و شبه فرهنگ و چگونگی بهره گیری از 
آن برای تولید ثروت و اثر گذاری بر توده های مردم نیز 
مطرح شد و به دنبال آن، دیدگاه های موافق و مخالف 
بسیاری نیز، اعلام وجود کردند. با این حال، صنعت 
فرهنگِ فربه شده از اقتصاد و سیاست، نه به انتقادات 
آدورنو گوش سپرد و نه وقعی به اندیشه های تند و 
تیز هورکهایمر نهاد، بلکه 
با سرعت هر چه بیشتر، 
به سوی سودآوری، 
و  کنترل  سازماندهی، 
شکل دهی افکار عمومی 
روی آورد و تنها حربه ای 
که برای مقابله به جای 
گذاشت، زبان بود. زبانی 
که موافقان و مخالفان در 
آن می  توانستند به تاثیرات 
مخرب یا سازنده فرهنگ 
بر خود و جهان اطراف 
خود بپردازند و به عنوان 
تولید محتوایی جدید، 
به جهان پساجنگ 

هدیه کنند. 
با این وصف، دوباره باید پرسید: آیا صنایع فرهنگی 
مانعی بر سر راه آینده فرهنگ است؟ فیلسوفان 
فرهنگی فرانکفورت اذعان می  دارند:»هنوز تعریف 
و مصداق های روشنی برای صنعت فرهنگی وجود 
ندارد، هر چند می توان به مواردی چون عکاسی، 
رادیو، تلویزیون، گرامافون، ویدئو و نسخه های چاپ 
هنری اشاره کرد ولی صنعت فرهنگی بسیار متنوع 
و حتی روابط میان صنایع نیز به روشنی مشخص 
نیست. این محصولات به کل محیط فرهنگی بشر 
و تمام فعالیت های بشر در اوقات فراغت حمله ور 
شده و تمایل به سوی همسانی و فرهنگ توده ای را 
تضعیف کرده است .این صنایع حتی یکی از مبانی 
کات را تحت  میراث فرهنگی بشر یعنی نفس تنوع ادرا
تاثیر قرار داده است .به همین جهات باید تاثیر صنایع 
 فرهنگی بر عملکردهای اجتماعی بیشتر مورد توجه

 و مطالعه قرار گیرد.«
بر این اساس بود که یونسکو ضمن دست برداشتن از 
این نظریه که فرهنگ چیزی خود جوش و غیرمشروط 
است، درصدد برآمد تا با توجهی درخور، به مطالعه 
و نقد ماهیت، دامنه و تاثیر فرهنگ انبوه که همگی 
مسائلی مرتبط با مسائل ناشی از صنایع فرهنگی 
هستند، نشان دهد. از همین رو، طی برگزاری 
همایش هایی در 1960 به بررسی این مسئله پرداخت 
که مقاله های ارائه شده در آن، در قالب کتابی با 
موضوعاتی نظیر صنایع فرهنگی، مانع یا فرصتی نو 
برای توسعه فرهنگی، درآمدی بر اقتصاد فرهنگ از 
دیدگاهی آزادمنشانه، صنایع فرهنگی: خاستگاه 
یک پندار، تاثیر رسانه های دیداری_شنیداری بر رفتار 
اجتماعی_فرهنگی جوانان، زن و صنایع فرهنگی، 
بین المللی شدن تلویزیون در بلژیک، هنرمندان و 
کی، هنرمندان  کنندگان و رسانه ها در چک اسلوا اجرا
آفریننده، صنایع فرهنگی و فناوری در ایالات متحده 
آمریکا، یک خط مشی لیبرال: دخالت بخش خصوصی 
و دولتی در صنایع فرهنگی ژاپن، الگویی برای اقتصاد 
مختلط: انجمن توسعه صنایع فرهنگی کبک، صنعت 
کتاب در جمهوری تانزانیا، خط مشی صنایع فرهنگی 
در یک کشور سوسیالیست: سیاست فرهنگی و 
رسانه های دیدو شنودی در کوبا، دخالت دولت و 
اقتصاد بخش خصوصی در صنایع فرهنگی فنلاند 
و نقش مقامات دولتی، توسط انتشارات یونسکو 
منتشر شده است. کتاب صنایع فرهنگی، مانعی بر 
سر راه آینده فرهنگ، کتابی در پنج بخش و پانزده 
قسمت است که به تفصیل، با ترجمه به نسبت روانِ 
مهرداد وحدتی، به معرفی، واشکافی، تحلیل، نقد و 
نتیجه گیری از صنایع فرهنگی ای پرداخته که گمان 

می رود مانعی بر سر راه آینده فرهنگ باشد.

 اقتصاد
 دو هزار میلیاردی محرم!

 ایرانیان از زمانی که به شریعت مقدس 
کنار به  گرویده اند، همواره  در  اسلام 
جای آوری مناسک مذهبی محرم، این ماه عزیز را در 
قالب فعالیت های جمعی در هیئت ها، تکایا، 
مساجد و...گرامی داشته اند. ازقدیم الایام نیز رسم 
بر این بوده که هر که هرچه داشته، در طبق اخلاص 
می نهاده است. این دارایی ها از تامین مایحتاج برای 
نذری تا در اختیار گذاشتن مکان و تهیه ملزومات 
عزاداری گسترده بوده و به نوعی، قسمت مهمی از 
فرهنگ مردم را تشکیل می  داده و طبیعی است که 

تامین آنها نیازمند مراجعه به بازار بوده است.  
 بر اساس آمار منتشر شده از سوی سازمان تبلیغات 
اسلامی کشور،  قریب به 100 هزار هیئت عزاداری 
به صورت رسمی در کشور فعالیت می  کنند. این 
هیئت ها به طور معمول، دو تا سه هفته پیش از آغاز 
ماه محرم، به تهیه اقلام مورد نظر خود می  پردازند. 
برخی از ارگان های دولتی نیز مانند شهرداری ها، بنا 
به  وظیفه ای که برای خود قائل شده اند، بودجه 
و تسهیلات لازم را در اختیار  آنها قرار می  دهند. 
شهرداری اصفهان نیز از این موضوع مستثنا نبوده 
و کمک های بسیاری در قالب تسهیلات، امکانات 
و بودجه)بر حسب صلاحدید( در اختیار هیئت های 

مذهبی می  گذارد.  
شهرداری تهران نیز سال گذشته کمکی هشت 
میلیارد تومانی به هیئت های مذهبی داشته 
است. با این حال، سوای از کمک های مردمی و 
ارگان ها، اقتصاد محرم بازه ای بسیار گسترده را 
شامل می  شود. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
ایران درباره بازار مواد غذایی در ماه محرم گفته 
است:» به طور میانگین در ماه محرم خرید کالاهای 
اساسی بین ٣٠ تا 40درصد افزایش دارد.« از سوی 
دیگر، روزنامه ایران در گزارشی محاسبه کرده است 
که»ایرانی ها حدود دو هزار میلیارد تومان در این ماه 

نذری می دهند.« 
آمارها همچنین نشان می  دهد که مصرف ظروف 
پلاستیکی در ماه محرم به سه برابر معمول افزایش 
می  یابد. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پلاستیک می گوید: »این محصولات در آستانه ماه 
محرم و افزایش تقاضا، رشد قیمت 35 درصدی 
دارند.« لباس ها و کالاهای محرمی نیز چه در 
فضای مجازی و چه درمکان های عرضه، بسیار 
مورداستقبال مردم هستند. بر اساس اعلام 

اتحادیه پیراهن دوزان 
تهران، یک پیراهن 
مشکی ایرانی با پارچه و 
دوخت درجه دو، قیمتی 
حدود 30 هزار تومان 
دارد و پیراهن هایی با 
پارچه و دوخت متوسط، 
با قیمتی حدود 40 تا 50 
هزار تومان به فروش 
می رسند. پیراهنی با 
پارچه و دوخت خوب 
نیز حدود 70، 80 هزار 
تومان آب می خورد. 
بسیاری از خیاط های 
سری دوز اصفهان اما 
می گویند اقبالی که به 

تک پوش و پیراهن »نصفه آستین« و شال های 
ح دار زنانه در سال های اخیر به وجود  مشکی و طر
آمده، روزگار پیراهن های مشکی را تیره کرده است. 
با این حال، در بازار نمونه های چینی و ترک نیز در 
حد قابل توجهی عرضه می شود که از میان این 
پیراهن ها بخشی از آنها به صورت رسمی وارد شده و 
بخشی نیز جزو کالاهای قاچاق محسوب می شوند. 
علم و کتل های هیئتی نیز از جمله اقلام پرمصرف 
بازار محرم هستند. یکی از تولیدکنندگان پرچم و 
پارچه های با مصارف مذهبی در خیابان هاتف 
می  گوید:» بیشتر پرچم های عزای موجود در بازار، 
چینی هستند و قیمت آنها بسته به متراژ و میزان 
کار، روی آن متفاوت است، مثلا قیمت پرچم های 
رنگی "چهار سلام" 15 هزار تومان و پرچم های ساده 
از 15 تا 20 هزار تومان است.«پرچم های بزرگ با 
نام ائمه در رنج قیمتی 35 تا 45 هزار تومان قرار 
دارند و پرچم های ساده ساتن را می توان با قیمت 
کمتری یعنی از 9 تا 12 هزار تومان برای دسته های 
عزاداری تهیه کرد. اما پرچم های زربافت از گران ترین 
پرچم های عزا به حساب می آیند که قیمت آنها 
از 200 هزار تومان شروع و تا 500 هزار تومان ادامه 
می یابد که قیمت یک پرچم زربافت با اسم هفتاد 
و دوتن در بازارمیان  330 تا 400 هزار تومان است. 
در این بازار اقلا م بسیار دیگری  مانند طبل، زنجیر، 
سنچ، علم، علامت، کتل، سماورهای بزرگ، گلاب 
پاش های صنعتی، ظروف کرایه ای و... وجود دارد 
که متاسفانه قسمت بسیاری از این بخش از بازار 
محرم را از دست داده ایم. کافی است تا به سراغ 
فروشندگان آلات موسیقی و علامت سازی های 
شهر بروید. آنها می  گویند ایران در این زمینه تقریبا 
تولیدی ندارد و نزدیک به 60درصد از اقلام بازار 
کستان وارد  موسیقایی محرم از چین ، هند و پا
می  شود. از سوی دیگر خیاطان اصفهانی می  گویند 
70 درصد پیراهن های مشکی از چین وارد شده و زیر 
قیمت بازار به فروش می  رسد. تولیدی ها نیز یا باید 
 زیر قیمت این بازار پیراهن تولید کنند یا اینکه از خیر 

آن بگذرند. 
که به گفته علیرضا خاتون  این در حالی است 
آبادی، مشاور امور هیئت های مذهبی و مساجد 
در شهرداری اصفهان، »حدود 1400 هیئت مذهبی 
که تعدادی از آنها  در شهر اصفهان وجود دارد 
فعالیت های گسترده  ای دارند و با توجه به داشتن 
منابع مالی، نیازی به دریافت کمک ندارند«، از 
این رو مصرف کنندگان بالقوه ای هستند که به آسانی 
می  توانند رونقی هر چند مقطعی، به بازار های متنوع 

محرم در این ماه ببخشند./گروه اقتصاد فرهنگ 

گزارش                        هفته معرفی                       کتاب

اولین کارگاه_نمایشگاه دو روزه صنایع خلاق با 
کاری، تذهیب و نگارگری بر روی اشیا  موضوع مینا
در »ایده گالری« مرکز مدیریت خلاقیت و فناوری های نوین 
 شهرداری اصفهان در ارگ جهان نما برگزار می  شود. 
به گزارش اصفهان زیبا، شهر اصفهان از 1394 به عضویت 
شبکه شهرهای خلاق یونسکو در زمینه صنایع دستی و 
که مرکز مدیریت خلاقیت و  هنرهای مردمی در آمد 
فناوری های نوین شهرداری اصفهان، به عنوان متولی شهر 
خلاق و دبیرخانه آن فعال است. از دهه هشتاد میلادی 
توسعه فرهنگ محلی، به مهم ترین بخش از دستور کار شهرها 
و مناطق کشورهای توسعه یافته دنیا تبدیل شد و همین 
موضوع زمینه و بستر بروز مفهوم »شهر خلاق« را پدید آورد.
فرض ابتدایی شهر خلاق این است که افراد عادی می  توانند 

کارهای فوق العاده ای انجام دهند، به 
شرط اینکه فرصت کافی در اختیار داشته 
باشند. در شهر خلاق، خلاقیت می  تواند 
از هر منبعی در محیط نشئت بگیرد. این 
محیط بسته به توانایی خود بخش های 
کن در محیط،  متعددی چون جامعه سا
فضا و منظر شهری و امکانات محیطی را 
شامل می  شود. از همین رو، مرکز مدیریت 

خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری اصفهان، بسط و 
ترویج صنایع خلاق را در قالب یکی از وظایف اصلی خود 
متصور شده است. به همین واسطه، ایده گالری وابسته به 
مرکز مدیریت خلاقیت، فضایی برای نمایش، آموزش و 
گسترش صنایع خلاق و به ویژه صنایع دستی است تا از 

دریچه آن بتوان به ایده های خلاقانه ای 
در صنایع خلاق و توسعه طبقه خلاق در 
شهر خلاق و جهانی صنایع دستی، دست 

یافت.
کارگاه آموزشی، آثار روح اله  در این 
اسحاق زاده و نسیم سوفسطایی، دو تن 
از هنرمندان نگارگر و مُذهب کار به نمایش 
در خواهد آمد و در ادامه، شرکت کنندگان 
در دوروز، فن تذهیب بر اشیا را فرامی گیرند.  تذهیب و نگارگری 
بر روی اشیا، هنری است کاربردی،  اصیل و دارای پیشینه 
فراوان که از گذشته تا امروز  بر ظروف، ابزار و اشیای مختلف 
نقش زده می  شود. علاقه مندان و هنرجویان در این کارگاه 
آموزشی با تکنیک های طراحی و رنگ آمیزی یک جعبه یا 

قلمدان چوبی به صورت عملی آشنا شده و با تکنیک های 
کار بر چند سطح دیگر مانند پاپیه ماشه نیز آشنا می  شوند.
کار و پژوهشگر  روح اله اسحاق زاده، مُذهب، خوشنویس، مینا
هنرهای سنتی است که به مدت هشت سال مدرّس 
دانشگاه هنر اصفهان بوده است. وی دارای نشان درجه دو 
کنون بیش از 30 نمایشگاه  هنری در رشته تذهیب است و تا
در شهرهای ایران و کشورهای تونس، اندونزی، روسیه، 

افغانستان، الجزایر و بوسنی برگزار کرده است. 
نسیم سوفسطایی نیز از هنرمندان نگارگری است که در زمینه 
کاری فعالیت می  کند. وی استاد دانشگاه است  تذهیب و مینا
و تا کنون موفق به کسب هشت رتبه اول در رشته تذهیب 
ومینا کاری شده و در کشورهای بوسنی، آذربایجان و الجزایر 

نمایشگاه برگزار کرده است.

هنگامی که بازی رایانه ای کال آف دیوتی در 
سال 2011 وارد بازار بازی شد، در 24 ساعت 
اول بعد از ورودش 400 میلیون دلار در آمریکای شمالی 
و بریتانیا به دست آورد! همچنین پس از گذشت 16 روز 
از ورودش به بازار، درآمدی بالای یک میلیارد دلار 
کسب کرد! این نمونه ای از رشد صنعت بازی در 25 
خ رشد 9 تا 15  سال اخیر است، برخی محققان نر
درصدیِ صنعت بازی را در هر سال پیش بینی می کنند. 
جالب اینکه 28 درصد مصرف کنندگان گیم در جهان 
چینی هستند و درآمد چین از صنعت بازی در سال 

2018 حدود 37٫9 میلیارد دلار بوده است. 
به گزارش گروه پژوهشی اقتصاد فرهنگ، امروزه در 
میان آمریکایی ها بازی های ویدئویی بیشتر از تماشای 
فیلم مخاطب دارد. در سال 2012 در آمد جهانی نرم افزار 
و سخت افزار و همچنین بازی برای گوشی های موبایل 
مانند تبلت و گوشی های هوشمند حدود 67 میلیارد 
دلار تخمین زده شده است. در سال 2016 نیز بازار 
جهانی بازی های ویدئویی 99 میلیارد دلار بوده است. 
 فروش کالاهای مجازی داخل بازی ها در بازه زمانی
 2012 _ 2015 نیز به طور میانگین، حدود 14٫8 میلیارد 
دلار تخمین زده می شد. این میزان درآمد صنعت بازی 
حدود پنج برابر درآمد جهانی موسیقی )16٫5 میلیارد 
دلار در سال 2011(، بالاتر از کتاب های فروخته شده 
)9٫4  میلیارد دلار در 2011( و پایین تر از درآمد حاصل از 

فیلم )85 میلیارد دلار ( بود.
از این رو می توان پیش بینی کرد که بازی های ویدئویی 
سریع ترین رشد و نیز بیشترین جذابیت را در بین سایر 

رسانه ها خواهد داشت. این صنعت نه تنها با رشد بالا، 
بلکه با میزان نوآوری و پویایی فوق العاده همراه است.

 از جمله نوآوری های این صنعت که همراه گوشی های 
کسب  هوشمند و تبلت ها شده است، توانایی 
درآمدتوسط افرادی است که بازی می کنند یا اینکه 
می توانند پول خود را به خرید کالاهای مجازی 

اختصاص دهند. 
در این دنیای مجازی، مصرف کنندگان اداره شده و 
محیطشان را از طریق انیمیشن های منعطف  تغییر 
می دهند. بازی همچنین قابلیت غلبه بر مسائل 
اجتماعی را در برخی موارد برای مصرف کنندگان 
القا می کند، کارفرما بودن را تداعی کرده و کودکان را 

آموزش می دهد . 
بازی همچنین محققان را ترغیب به گسترش مفهوم 
» بازی سازی « کرده است تا با طراحی بازی های 
روانشناسانه کاربردی به تحریک کارکنان و درگیری 
مصرف کنندگان بپردازند، زیرا ترکیب محتوا و پلتفورم 
گی خاصی را برای مدل های کسب  با محیط بازی، ویژ

و کار در صنعت بازی به وجود می آورد.
در فرآیند خلق ارزش اقتصادی در صنعت بازی، 
نهادهای بسیاری دخیل هستند، اول، صنعت 
بازی های ویدئویی به شدت با سایر صنایع تفریحی از 

جمله انیمیشن در ارتباط است. 
چنین صنایعی» محتوای مرتبطی« را ایجاد می کنند تا 

انگیزه بازی را بین افراد بالا ببرند. 
دوم، ارزش بازی بسته به زیر ساخت های 
تکنولوژیک است. با پیشرفت شگفت انگیز 
بازی ها با عناوین مختلف، سیستم های پیشنهاد 
دهنده اتوماتیک، به عنوان منبع مهم اطلاعاتی 
برای مصرف کنندگانی که » بازی های« مناسب و 
خوب را جست و جو می کنند، بازی معرفی می کند. 
این تکنولوژی همچنین فرصت های کسب و کار را 
 برای تولید کنندگان بازی در بازار بزرگ این صنعت 

پیشنهاد می دهد.
سوم، سایر مصرف کنندگان تصمیمات افراد و ارزشی 
را که آنها از بازی انتظار داشته ، دریافت می کنند و از 
طریق پیشنهادهای ارتباطاتی یا رفتاری تحت تاثیر 
قرار می دهند، )مثل تبلیغات دهان به دهان و یادگیری 

مشاهده ای(.
بازی ویدئویی مانند سایر محصولات تفریحی سرشار از 
کیفیت تجربه است، به این معنا که مشتریان می دانند 
که یک بازی را فقط هنگامی که آن را بازی کرده و به 
آن عادت کرده اند دوست دارند. دست کم، درباره  
که هزینه پرداختی برای آنها  بازی های کنسول) 
نسبت به کتاب، موزیک یا آلبوم و فیلم بیشتر است(، 
این طبیعت تجربی ریسک قابل توجهی را متوجه 
کرده و تصمیم گیری آنها را متاثر  مصرف کنندگان 
می سازد. مانند سایر انواع ابزار تفریحی رسانه ای، 
محتوای بازی نیز به آسانی می تواند دیجیتالی شده و 
یا ماهیتا دیجیتال باشد که نوع توزیع را نیز تحت تاثیر 

قرار می دهد. 

هنوز 
تعریف و 

مصداق های 
روشنی 

برای 
صنعت 
فرهنگی 

وجود
 ندارد 

 رانت کاغذی با ارز دولتی
گشایش های ارزی برای نا اهلان به ضرر مطبوعات تمام شد    

 نقش  جهان نما بر جام مینا
اولین نمایشگاه صنایع خلاق در ایده گالری مرکز خلاقیت اصفهان برگزار می شود

با بازی پولدار شو
درآمد صنعت بازی پنج برابر درآمد جهانی موسیقی است

روایت های پر حاشیه و به ظاهر بی علت و معلول گم 
شدن 23 یا 24 میلیون یورو ارز کاغذی هنوز رمزگشایی 
کنون  نشده است. این رقم به پول رایج مملکتی ، هم ا
گر دولت آن را  برابر با 480 میلیارد تومان است. رقمی که ا
به صورت مستقیم به روزنامه هایی که در شرف تعطیلی 
بودند تزریق می کرد، حتی با نوسانات ارزی اخیر نیز 
می توانست چراغ رکن چهارم دموکراسی را در کوران 
گاهی به نفع ثروت اندوزی از طریق رانت،  فراموشی آ

روشن نگه دارد.

  برخی واردکنندگان عضو اتحادیه نیستند!
 به گفته معاون مطبوعاتی رئیس جمهور، از دوشرکتِ 
مجعول به نام های »هانا تجارت ترولیت« و »صنعت 
ساحل پرشیا« که گفته می  شود بیش از 67 درصد از 
حجم ارز دولتی را دریافت کرده و در واردات کاغذ روزنامه 
امپراطوری به راه انداخته اند، شکایت شده» اما به دلیل 
آنکه نه در آدرس ثبت شده شان خبری از این شرکت ها 
هست و نه در بازار کاغذ نامی از برندشان«، به ظاهر باید 
تقصیر را به گردن دشمن فرضی انداخت که البته ممکن 
است دشمن فرضی نیز آن را تکذیب کند، زیرا به گفته 
رئیس اتحادیه وارد کنندگان کاغذ» برخی  واردکنندگان 
کاغذ عضو اتحادیه واردکنندگان نیستند و برهمین 
اساس هیچ اطلاعی از میزان واردات و نحوه عرضه آنها 
نداریم.« همچنین به گفته وی از شمار اعضای اتحادیه 

نیز آمار دقیقی در دست نیست!

کارآمد است     سامانه شفافیت نا
گفته می  شود که فهرست یاد شده، از فیلتر وزارت صنعت 
گذر داده شده و نکات پر ابهام بسیاری در آن وجود دارد، 
چرا که شامل اسامی بسیاری از وارد کنندگان نمی  شود 
و همچنین اطلاعی از اطلاعات گمرکی این کالاها در 
دسترس نیست و سامانه شفافیت نیز چندان به کار 
نمی آید. با این حال علاوه بر کاغذی که در ماه های اخیر 
وارد کشور شده، حجم بالایی نیز ثبت سفارش شده 
است که با ورود این حجم از کاغذ به بازار، باید حباب 
قیمتی از بین می رفت اما تعطیلی برخی روزنامه ها که 
ج از عرف را ندارند، نشان  توان خرید کاغذ روزنامه خار
می  دهد که رکن چهارم دموکراسی عطای ارز را به لقای 
شفافیت بخشیده است. بنابراین حتی نمی  توان 
از طریق گمانه زنی به محل اختفای 24 میلیون ارز 

احتکاری و همدستان آن پی برد.

   گشایش ارزی برای نا اهلان
 طبق اطلاعات لیست بانک مرکزی، 22 شرکت نزدیک 

به 40 میلیون یورو جهت واردات کاغذ روزنامه و 67 شرکت 
حدود 80 میلیون یورو برای واردات خمیر کاغذ اقدام 
کرده اند و دولت حتی پرداخت ما به التفاوت 500 تومانی 
دلار 3800 تومانی تا 4200 تومانی را تقبل کرده بوده است. 
با این حال، رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ در 
گفت وگو با اقتصاد آنلاین گفته است:»کاغذ روزنامه در 
یک سال گذشته 100 درصد رشد داشته است«. از سوی 
دیگر خرده فروشان کاغذ معتقدند : »دست کم تا سه سال 
آینده نیازی به واردات کاغذ نداریم، زیرا انبارها مملو از کاغذ 
است ولی فروشنده ها می  گویند نه جنسی برای فروش 
دارند و نه قیمت می  دهند.« آنها همچنین عنوان می  کنند 
که بسیاری از کسانی که با دلار دولتی کاغذ خارجی وارد 
کرده اند، آن را در یک بازچرخانی دوباره به بعضی کشورها 
مانند عراق صادر کرده و به جای آن از سود سرشار نوسان 
ارز استفاده می  برند!وزارت ارشاد نیز پس از اختصاص 

دلار 4200 تومانی به واردات کاغذ، کمیته ای متشکل از 
ناشران، مدیران روزنامه ها، کاغذفروشان، واردکنندگان و 
همچنین مدیران وزارت ارشاد تشکیل می  دهد تا جلوی 
دخل و تصرف های غیراصولی را بگیرد، زیرا به گفته محمد 
سلطانی فر:»متاسفانه پس از اینکه گشایش های ارزی برای 
افراد غیر اهل صورت گرفت و آنها هیچ کاغذی وارد نکردند، 
این کمیته جدی تر وارد شد و سعی کردیم با هماهنگی 
وزارت صمت و بانک مرکزی، نحوه واردات و توزیع کاغذ 

را کنترل کنیم.«

   اختلاس کاغذی
ماجرا به همین جا ختم نمی  شود، زیرا بر اساس تدبیر 
کمیسیون فرهنگی مجلس، کمیته ای ذیل کمیته اصلی 
کنترل بحران کاغذ در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تشکیل می شود که در آن، نمایندگان صنوف مطبوعاتی 

نیز حضور دارند. محمد علی وکیلی، نماینده مجلس 
و یکی از اعضای کمیته کنترل بحران کاغذ در این 
باره گفته است:»اطلاعات این کمیته نسبت به 
اطلاعاتی که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مبنا قرار می گرفت، واقعی تر بود؛ به این دلیل که 
نمایندگان صنوف مطبوعات در آن حاضر بودند 
و اطلاعات دقیق تری درباره قیمت جهانی کاغذ، 
قیمت روز بازار ایران و نیز نحوه و میزان ارز تخصیصی 
کنون تنها گره ای که  داشتند«. با تمام این اوصاف تا
از این رانت کاغذی باز شده، این است که محمدرضا 
جان محمدی، مدیرعامل شرکت هانا تجارت ترولیت 
و حمیدرضا جان محمدی، مدیرعامل شرکت صنعت 
ساحل پرشیا دو برادر هستند و شخصی به نام  فرهاد 
بی طمع خمیران نیز در هر دو شرکت عضو هیئت مدیره 
است. هیئت مدیره این دوشرکت نیز گویا از یک 

خانواده هستند.  

  مافیای خانوادگی کاغذ
نکته قابل تامل این است که هیچ کدام از این اشخاص 
کنون فعالیتی نداشته و  در حوزه کاغذ و مطبوعات تا
واردات کاغذ تا به امروز تقریبا به وسیله آن 21 شرکت 
کنون این دو برادر  باقی مانده انجام می شده است. ا
سلطان واردات کاغذ روزنامه هستند. در سال 89 
شرکت هانا تجارت با صد هزار تومان سرمایه و با هدف 
فعالیت عمرانی و راه سازی تاسیس و در سال 95 به 
گذار می شود، در حالی که  برادران جان محمدی وا
سرمایه شرکت هانا تجارت ترولیت 20 میلیون تومان 
ثبت شده، این شرکت با این دارایی توانسته است 
14 میلیون یورو ارز دولتی برای واردات کاغذ روزنامه 
دریافت کند. جست وجوی اینترنتی این شرکت ها نیز 
به خیابان های میرداماد و شریعتی منتهی می شود که 

طبق کنکاش رسانه ها، در مکان یاد شده حضور ندارند.

   اطلاعات شفافی وجود ندارد 
عضو کمیته کنترل بحران کاغذ در مجلس نیز درباره 
آخرین نتیجه رسیدگی های این کمیته به خبرگزاری 
خانه ملت گفته است: ما همچنان درباره سهمیه ارز 
4200 تومانی کاغذ اختلاف داریم؛ اینکه چقدر بوده، 
چه میزان از آن تخصیص داده شده، چه میزان تامین 
شده و چه مقدار از کاغذهای موجود در بازار ناشی از ارز 
یارانه ای بوده است. وی همچنین افزوده است: درباره 
این مسائل اطلاعات شفافی وجود ندارد و هنوز ناظر 
بی طرفی که تعیین کند منشأ کاغذهای وارداتی کدام ارز 

است، به این موضوع رسیدگی نکرده است.    

بانک مرکزی در دهم تیر گذشته، پس از حواشی فراوان، فهرست هزارو ۴۸۲ شرکتی را که ارز 

عادل 
امیری

 ۴۲00 تومانی از دولت دریافت کرده بودند، منتشر کرد. وزیر صنعت در واکنش به این خبر گفت:
»انتشار نام سفارش دهندگان ارز دولتی به معنای "جنگ با بخش خصوصی" است«. بخش 
خصوصی در توییتی خطاب به وزیر ارتباطات نوشت:»بخش خصوصی پاکدست از انتشار لیست 
ارزبگیران حمایت کرده و خواهد کرد« ،رئیس جمهور نیز این توییت را لایک کرد. با این حال 
آلودگی های صنعتی فرصت نداد تا مشخص شود بیست و سه میلیون یورو ارز تخصیص یافته 
به کاغذ در قالب خواهانی دو شرکت مجهول الهویه، در کجا »احتکار« شده است. معاون مطبوعاتی رئیس 
جمهور نیز در گفت وگو با ایسنا گفت: »متاسفانه این مشکلات در وزارت صمت وجود داشت. ما مکاتبه کردیم 
که بدون مجوز ما این کاغذها وارد نشود. آقای شریعتمداری نامه نوشت که خودمان داریم وارد می  کنیم و 

مسئولیت با خودمان است و شما دخالت نکنید.«

 ۶۰درصد از 
اقلام بازار 
موسیقایی 

محرم 
از چین ، 
هند و 

پاکستان 
 وارد 

می  شود



سایه نوسانات دلاری  بر 
استارتاپ ها 

اقتصاد ایران مدت هاست با نوسان نرخ ارز 
کدام  شرایط  این  در  شده،  مواجه 
بیشتری آسیب  است  ممکن   استارتاپ ها 
 ببینند؟ کارشناسان حوزه استارتاپ ها درباره این 

موضوع نظرات متفاوتی دارند.
کوسیستم خاصی  به گفته مژده باقری استارتاپ ها ا
دارند که این روزها حال و هوایشان با وضعیت 
کرده و  از  اقتصادی کشور رابطه مستقیم پیدا 
خ دلار  نگاه برخی کارشناسان بالا و پایین شدن نر
مستقیما  در بعضی لاین های استارتاپی تاثیر 
گذاشته که عما مسیر ادامه فعالیت را برایشان 
است.استارتاپ   کرده  صعب العبور  و  سخت 
خدماتی، فروشگاهی، تبلیغاتی، گردشگری و...  
کوسیستم استارتاپی  بخش های مختلفی از ا
را شکل می دهند که در راس هرم هر یک از این 
دسته بندی ها، استارتاپ های قدر و بنامی فعالیت 
دارند و البته تعدادی از آنها نیز با روندی عادی به 

فعالیت خود ادامه می دهند.

حال خدماتی ها بهتر از بقیه استارتاپ ها
آرش سروری نیز  با اشاره به عدم نیاز استارتاپ های 
خدماتی به تامین کننده محصولات می گوید: 
به  وابسته  اغلب  فروشگاهی  استارتاپ های 
تامین کننده هستند و با بالا و پایین شدن نرخ دلار، 
عما تامین کننده ها و فروشگاه های حمایت کننده 
تامین محصولات با مشکل روبه رو می شوند، به ویژه 
که با واردات محصولات ارتباط  در حوزه هایی 

مستقیم دارند.
 همین عدم تامین بر عملکرد استارتاپ های 
فروشگاهی تاثیر می گذارد و به ضعیف شدن 
عملکردشان منجر می شود. اما استارتاپ های 
خدماتی کمتر با پدیده گرانی و بالا رفتن قیمت 
کمتری   دلار در ارتباط هستند و تاثیرپذیری 

دارند.
کارشناس حوزه  گزارش تجارت نیوز، این  به 
استارتاپ هایی  می دهد:  ادامه  استارتاپ ها 
که مستقیما با ارز ارتباط دارند، بیشتر از بقیه 
استارتاپ ها در معرض بحران هستند. گردشگری ها 
در راس این محورند و برای تبلیغات و استفاده از 
گوگل مپ و... با هزینه های سرسام آوری مواجه اند.
در حوزه گردشگری برای توریست هایی که وارد 
ایران می شوند هزینه ها به کمترین شکل ممکن 

است و برعکس درزمینه 
 خروج از ایران هزینه ها 
به شکل سرسام آوری 

بالاست.
سروری،  گفته  به 
هزینه های مارکتینگ 
و بازاریابی کاما دچار 
بیشتر  و  شده  بحران 
استارتاپ ها با مشکات 

پرداخت درگیر هستند.
می کند:  اضافه  وی 
هزینه هایی که تا چند 
ماه قبل ثبات مشخصی 
روزها  این  داشتند، 
حداقل به رشد سه، 
چهار برابری رسیده اند 

گر به این شکل ادامه پیدا کند، درنهایت به  که ا
شکست و زمین خوردن خیلی از استارتاپ ها منجر 
می شود. این کارشناس حوزه استارتاپ ها اعتقاد 
دارد در حوزه گردشگری برای توریست هایی که وارد 
ایران می شوند هزینه ها به کمترین شکل ممکن 
است و برعکس درزمینه خروج از ایران هزینه ها به 
شکل سرسام آوری بالاست. زمانی که هزینه های 
بلیت پروازها، هتل و.. . را با چند ماه پیش مقایسه 
می کنیم، متوجه می شویم که هزینه های بالا روی 
کار استارتاپ ها تاثیر منفی گذاشته و فعالیت آنها را 

با مشکات ریزودرشت زیادی روبه رو کرده است.

     صدمه در بخش تعامل استارتاپ ها
سروری در ادامه صحبت هایش به نکته مهمی 
در ادامه راه استارتاپ ها اشاره می کند و می گوید: 
بالا رفتن قیمت دلار باعث شده استارتاپ های 
ایرانی درزمینه تعامل، در مقایسه با کشورهای 
دیگر به خصوص کشورهای همسایه که رقیب 
جدی ما هستند، نقش کم رنگ تری داشته باشند. 
هزینه های بالایی که درنتیجه بالا رفتن دلار با آن 
درگیرند، امکان حضور در نمایشگاه های بین المللی 
ورودیِ  بلیت  قیمت  است.  داده  کاهش  را 
نمایشگاهی که تا دو ماه پیش معادل یک میلیون 
تومان بود به شش میلیون رسیده و با این سیر 
صعودی قیمت ها، عما امکان حضور، تعامل، 
ارتباط، تبلیغ و مارکتینگ از استارتاپ های ما سلب 
گر با همین روند  شده است.وی تصریح می کند: ا
پیش برویم یک گام عقب تری که امروز با آن مواجه 
هستیم در آینده تبدیل به فاصله بزرگ می شود 
که امکان جبران آن تقریبا بعید به نظر می رسد.
سروری در انتهای صحبت هایش از واقعیت های 
تلخی که در انتظار استارتاپ هاست پرده برداری 
می کند و می گوید: واقعیت اینجاست حال اقتصاد 
کشور خوب نیست و این موضوع در لایه لایه 
جامعه رسوخ کرده و اثر گذاشته است. بدون 
گر روند اقتصادی به همین شکل پیش  تعارف، ا
برود، آینده خوبی در شش ماه دوم سال در انتظار 
استارتاپ های کشور نیست. به نظرم یکی از راه های 
حل این بحران استفاده از نظرات و راهنمایی های 
با  است.  استارتاپی  حوزه های  کارشناسان 
حمایت دولت، هم فکری کارشناسان اقتصادی 
و کمک کارشناسان استارتاپی و برنامه ریزی های 
اقتصاد  در  ثبات  به نوعی  می توانیم  دقیق تر 
 برسیم و تعامات و مارکتینگ استارتاپ ها ارتقا 

دهیم.
منبع: تجارت نیوز

چهارباغ چگونه کارآفرین می شود؟
 چهارباغ عباسی بازمانده شکوه 

احسان 
چاوشی

که در زمان  دوران صفوی است 
اصفهان  در  یکم  شاه عباس 
احداث شده است. »جُنابدی« در 
»روضه الصفویه« در مورد این 
خیابان چنین نوشته است: ... 
»پس ازآن ]ساخت باغ عباس آباد[ از عباس آباد 
ع تا درب دولت که قریب  خیابانی به عرض پنجاه ذر
به یک فرسخ مسافت است، طرح انداخته... در 
امتداد خیابان انهار  و جداول جریان یافته بر اطراف 
آن اشجار صنوبر و چنار و طوبی آثار با سپهر دمساز و 
هم آواز بود. بر خیابان طرف دولت بر هر باب چهارباغ 
یافته، میخانه ها و  اتمام  کوثر مثال  حوضی 
قهوه خانه ها جهت معاشران می خواره و افیونیان 
بی سرمایه در آن خیابان مهیا بود و جهت مردمان 
بی سروپا و قلندران بی پروا جاها و زاویه ها ترتیب 

یافته... .«
 این خیابان که یادآور دوره رونق و آبادانی اصفهان 
است، سالیانی است که درگیر مسائل مختلفی است؛ 
ح ترافیکی چهارباغ  ح قطار شهری اصفهان، طر طر
و حال پیاده روسازی. هنوز شهروندان فراموش 
نکرده اند که هرکدام از این طرح ها چه بایی بر سر 
این محور تاریخی آورده است. البته این اولین باری 
نبود که کسانی دانسته یا نادانسته برای تخریب و 
نابودی وارد عمل شده اند. چه بسا در دوره قاجار، 
کم اصفهان، سعی در تخریب آن  ظل السلطان، حا
گر  داشت و دستور قطع درختان آن را صادر کرد و ا
حاج آقا نورالله نجفی اصفهانی، عالم ربانی آن دوره 
نبود، چیزی از آن باقی نمی ماند؛ اما در پروژه قطار 
شهری اصفهان، بالاخره کاری را که ظل السطان 

نتوانست، دیگران به سرانجام رساند.
برای سال ها شهروندان اصفهانی به حفاظ های 
آبی رنگ این خیابان عادت کرده  بودند. حفاظ هایی 
که چهارباغ عباسی را بیش از خیابان، به یک کارگاه 
عمرانی شبیه نشان می دارد. کارگاهی که عاوه بر 
قربانیان باستانی و محدوده های تاریخی، حتی به 
درختان آن نیز رحم نکرد، درختانی که با سایه های 
پرشکوه خویش، چهارباغ را در آغوش کشیده بودند. 
تا اینکه سرانجام پس از بعد از عریان شدن این 
خیابان حال نوبت به پیاده روسازی آن رسیده است.
توسعه و پایداری یک شهر محصول سه نکته است: 
کید بر این سه نکته  اجتماع، اقتصاد و زیست. با تا
است که چهارباغ عباسی به مثابه ستون فقرات 
نمایان  اصفهان  شهر 
شده و در طول بیش از 
400 سال قدمت همچنان 
مرکزیت خود را حفظ 
کرده است. هر طرح یا 
پروژه ای بدون توجه به 
این نکات نمی تواند باعث 
احیای محور چهارباغ 
باشد، آنچه باعث شده 
برخی گمان کنند پروژه 
چهارباغ  محورسازی 
عباسی بیش ازپیش به 
آن ضربه بزند و به راستی 

کمر شهر را بشکند.
 اولین و مهم ترین دلیل 
برای این ادعا، نبود 
زیرساخت های اولیه است. چهارباغ با حجم ترافیکی 
عظیمی محاصره شده است. از سمت سی وسه پل، 
میدان امام حسین و حتی محورهای موازی آن 
مانند شمس آبادی و استانداری. ضعف حمل ونقل 
عمومی در این محورها هم به آن افزوده شده و 
قطار شهری نیز تنها در مسیر شمال به جنوب 
خدمات رسانی می کند. پارکینگ و فضای مناسب 

برای پارک اتومبیل را هم به آنها اضافه کنید.
کارآفرینی  دومین دلیل،بی توجهی به بحث 
که  و اقتصادی این محور است. بدیهی است 
وجود کافه ها، تئاترها، سینماها، کتاب فروشی ها 
و صنایع دستی برای هر فعال شهری و فرهنگی 
دل چسب و ضروری است، اما چقدر می تواند 
کارآفرین و مولد اقتصاد باشد؟ چقدر بنگاه های 
فرهنگی  شهر توانسته اند از معضات اقتصادی خود 
رها شوند که بتوانند در این محور موفق باشند؟ چه 

سازوکار اقتصادی برای آن طراحی شده است؟
روشن است که یک کارآفرین و یک سرمایه گذار 
اولین و مهم ترین دلیل خود را برای راه اندازی 
کسب وکار، موفقیت اقتصادی و سودآوری مناسب 
می داند. صرف راه اندازی یک فروشگاه نمی تواند 
این سودآوری را تضمین کند؛ بنابراین شهرداری 
اصفهان و متولیان این امر، قبل از هر چیز  باید به این 
نکته توجه کنند که این محور یک محل نمایشی 
نیست. باید قدرت آن را داشته باشد که پویا و خاق 
باشد، باید بتواند سودآوری کسب کند و نقش مولد 

برای خود داشته باشد.
کاربری این محور وابستگی کاملی به بحث اقتصادی 
آن دارد. نمی توان برحسب چند نظرسنجی به صورت 
دستوری برای آن کاربری تعریف کرد و انتظار داشت 
که کارآفرینان و سرمایه گذاران از آن استقبال کنند. 
این سومین دلیلی است که می تواند محور چهارباغ 
را نابود کند. نگاه دستوری که برخی دراصفهان به 
محور چهارباغ دارند، نه تنها کمکی به آن نمی کند، 
بلکه باعث نابودی چرخه اقتصادی آن می شود. 
همان طور که باعث نابودی محیطی آن در قدیم شد.
مدیریت شهری بهتر است فراموش کند که مهم ترین 
قدرت یک ارگان، بحث نظارتی و اصاح قوانین است 
گر شرایط  و نه دخالت مستقیم در امور! به یقین، ا
و فضای مناسب برای کارآفرینان فرهنگی و هنری 
ایجاد شود، آنان خود رغبت بیشتری برای حضور 
پیدا می کنند. کافی است فرصت مناسب به آنها 
داده شود. بااین حال، محور چهارباغ می تواند نقش 
پررنگ تری در پایداری شهری اصفهان داشته باشد؛ 
گر هر سه عنصر، اجتماع، اقتصاد و زیست  گر و تنها ا ا

در کنار هم فراهم شود. 
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 مدیرکل پژوهش و فرهنگی وزارت آموزش  و 
پرورش گفت: مهارت آموزی و کارآفرینی تکلیف 
ماست، ولی متاسفانه همواره احساس می کنیم دانش 
آموز باید بعد از خروج از آموزش و پرورش درپی شغل 
باشد! در حالی که دانش آموزان باید  به یک شغل و 
مهارت مجهز باشند. دانش آموزان حداقل های یک 
گیرند و این مهارت ها هر یک بعدها به  مهارت را باید فرا
یک شغل منتج می شود. همچنین امسال ۲000 نفر از 
دانش آموزان شرکت کننده و برگزیده در اردوگاه باهنر آثار 
خود را فروختند و حتی چند نفر در کارگاه های این 

دانش آموزان مشغول به کار هستند.
علی رمضانی اضافه کرد: گاه در وزارتخانه تصور می شود 

هر دانش آموزی که یک آچار دست خود بگیرد، مهارتی 
را آموخته، در حالی که بسیاری مهارت ها در راستای 

فعالیت های فرهنگی و هنری است.
رمضانی در ادامه با اعام این خبر که دانش آموزان در 
نیمه دوم مهرماه برای کسب مهارت در مدارس ثبت نام 
می شوند، افزود: امسال کانون های فرهنگی و هنری را 
به مثابه دبیرخانه مهارت آموزی در نظر گرفته ایم و اساتید 

به نام کشور در این کانون ها حضور می یابند.
وی در پایان عاقه دانش آموزان را شرط اصلی برای 
مهارت آموزی دانست، گفت: برخی اولیا همراه فرزندان 
در این دوره ها نظارت و شرکت می کنند و خانواده ها نیز 

عاقه مند هستند. 

شتاب دهنده فارابی، رویداد جهانی سید استارز 
)Seedstars( را در دانشگاه شهید بهشتی در 
سال ۲0۱۸ برگزار می کند.  این رویداد که با حمایت یکی از 
اپراتورهای تلفن همراه به میزبانی شهرهای اصفهان، 
شیراز و تهران برگزار می شود، مسابقه ای جهانی است که 
هدفش رشد ایده ها، پرورش استارتاپ ها و ساخت 

شرکت هاست.  
هدف این رویداد، پیدا کردن بهترین استارتاپ در 
جوامع استارتاپی نو و بازارهای درحال توسعه است، 
استارتاپ هایی که مشکات منطقه ای خود را حل کنند 
یا بتوانند محصول سود ده را به بازار جهانی عرضه کنند. 
سیداستارز، استارتاپ های پیشرو را باهدف حمایت 

از کسب وکارهای منطقه ای و قدرت بخشیدن به آنها 
شناسایی  و در راستای ماموریت خود برای پیدا کردن 
کارآفرینان برتر در بازارهای نوظهور،  این رویداد را در بیش 
از 70 کشور جهان برگزار می کند تا بهترین استارتاپ ها 
را شناسایی و به آنها فرصت ارتباط با سرمایه گذاران 
و مربیانی از سراسر جهان را بدهد. نخستین رویداد 
سیداستارز ۹7 در ایران، روز ۱۵ مهر در شهر اصفهان برگزار 
می شود و در روز ۱7 مهر نیز استارتاپ های شیرازی با 

یکدیگر رقابت می کنند.
در ادامه، روز ۲0 مهرماه تیم برتر رویداد اصفهان و تیم 
برتر رویداد شیراز همراه با هشت  تا ۱0 تیم برتر تهران در 

دانشگاه شهید بهشتی ایده های خود را  ارائه می کنند. 

کوسیستم اقتصادی چهارباغ   سعید سهرابی درباره ا
کوسیستم اقتصادی اجتماعی از دیرباز  می گوید: این ا
ذی نفعانی بین همه اقشار جامعه داشته که پس از 
رکود و به حاشیه رانده شدن آن در چند دوره تاریخی، 
تاش های زیادی برای احیای آن در دهه های گذشته 
صورت گرفت. بعضی از این تاش ها که مشابه آن در 
دیگر نقاط شهر و تنها باهدف بازسازی شکل تاریخی 
آن مکان ها انجام شد، باوجود خوش بینی های اولیه، 
امروز به نمونه های شکست وعده ها مبدل شده اند 
که تنها ماحصل آن به جا گذاشتن کالبدهای بدون 
روحی بوده که نتوانسته بخش های مختلف جامعه 
را با خود همراه کند، برای نمونه نگاه شود به میدان 
عتیق، بدنه شرقی و حتی همین ارگ جهان نما که 
هرکدام باوجود امیدهای بسیاری که پیش تر به 
کنون با صرف هزینه های بسیار  آنها می رفت، هم ا
معطل مانده اند، همه اینها به دلیل نبود آنچه ما به آن 
خ داده و اولین وظیفه  روح و خاطره جمعی می نامیم ر
در تعریف نوزایی چهارباغ بازگرداندن هویت فرهنگی 
کوسیستم  و هنری به این خیابان و شکل دادن به ا
 اقتصادی آن با توجه به توانایی ها و قابلیت های آن

 است.
 سهرابی درباره مختصات این نوزایی می گوید: برای 
کوسیستم  رسیدن به روح چهارباغ و زنده کردن ا
برنامه های مفصلی وجود دارد،  اقتصادی آن، 
به طور واضح این رنسانس خود را در قالب بازگشت 
فعالیت های فرهنگی و هنری به چهارباغ و گسترده 

شدن مخاطبان آن نشان خواهد داد.
البته امروز نگاه مدیران شهری و نخبگان اصفهانی و 
غیر اصفهانی، بازگشت به گذشته نیست، بلکه حضور 
ساحت مدرن در کنار خاطره جمعی از فرهنگ و 
سنت پیشین، به صورتی است که ادامه دهنده دیروز 
و منعکس کننده امروز برای گام برداشتن در مسیر 

فرداست.
این مدیر جوان، اصفهان را وارث گنجینه ای غنی از آثار 
تمدن می داند و می گوید: چهارباغ این ظرفیت را دارد 
که گوشه هایی از این فرهنگ و هنر را به دیگران نشان 
دهد. سهرابی همچنین به طرحی اشاره می کند که بر 
اساس آن، هنرمندان می توانند  آثار خود را در چهارباغ 

به نمایش بگذارند.
در بخشی از این طرح که مکاتبات آن انجام شده، 
بناست تا با همکاری دانشگاه هنر اصفهان، رشته ها 
گون هنری بتوانند در مکان- گونا و سبک های 
گون، به ساخت آثار خود بپردازند  زمان های گونا
ح باعث می شود تا  کنند. این طر یا آن را اجرا 

 عاوه بر   هنرمندان، پای  دیگر حوزه های اجتماعی  نیز
 به این محور باز شود.

او دیگر اقدام این نهاد برای بازگرداندن چهارباغ را زنده کردن 
و نجات دادن سرای هشت بهشت دانست و ادامه داد: 
قرار است صنایع دستی که دارای برند محبوب و پرطرفدار 
هستند یا در حوزه صادرات و کیفیت حرفی برای گفتن 
دارند، با امتیازات ویژه وارد این محدوده شوند و از واحدهای 
خالی مانده مجموعه استفاده کنند. سهرابی می گوید: این 
امتیازات در قالب عدم دریافت اجاره به مدت یک یا دو سال 
است. این طرح دو مزیت اصلی دارد: اول رها شدن سرای 
هشت بهشت از خطر متروکه بودن و پس ازآن مخروبه شدن 
در کنار هزینه های سالانه بسیاری که برای نگهداری آن 
 صرف می شود و از دیگر سو،  برندهای معتبر صنایع دستی 
به جایگاه اصلی و تاریخی که همان چهارباغ است، برگردند. 

در مورد سینما، تئاتر و دیگر هنرهای نمایشی، چهارباغ 
کان محوریت خود را حفظ خواهد کرد و ما امیدواریم با  کما
حضور دوباره انجمن های هنری و سینمایی یا ادبی در فضای 
چهارباغ که حالا همه اجزای موردنیاز را در کنار خود دارد، 
کوسیستم اقتصادی  بتوان عاوه بر کمک به بهبود عملکرد ا
چهارباغ، به گسترش طبقات مخاطب این خیابان تاریخی 

هم یاری رساند.
او در برابر پرسش از چگونگی مدیریت فضای چهارباغ برای 
جلوگیری از شکل گیری حلقه های ناقص اقتصادی باارزش 
افزوده پایین می گوید: مدیریت شهری برای یافتن ریشه ها 
و پروراندن آنها تا رسیدن به نقطه نوزایی، برنامه های 
گونی دارد، اما در کنار آن، بسته های تشویقی و تنبیهی  گونا
متعددی نیز فراهم کرده است تا کسانی که کسب وکارشان 
در موافقت یا عدم تعارض با منافع چهارباغ است بتوانند 

به فعالیت خود ادامه داده یا آن را گسترش دهند و در 
مقابل کسب وکارهایی که نمی توانند با نوزایی چهارباغ 
هماهنگ باشند و ارزش افزوده بالایی ایجاد کنند، 
روش و کسب خود را متحول کرده یا به جای دیگر بروند.
در این بسته ها از تسریع و تسهیل در اعطای مجوزها 
باید سود جست؛ مانند اموری که می توانند به بهبود 
فضای کسب وکار برای دسته اول یاری رسانند یا 
تدابیری که دارندگان کسب وکارهای متعارض یا متضاد 
با فضای چهارباغ را  ترغیب می کند برای ادامه کار خود 

به جایی غیر از  این خیابان بیندیشند.
سهرابی در ادامه و وقتی صحبت از حضور کسب وکارهای 
نوپا در چهارباغ می شود، موضعی سخت می گیرد و 
می گوید: چهارباغ اولویت فرهنگی شماره یک شورای 
اسامی شهری است که در برابر شهروندان و رای آنها 
متعهد است. سرنوشت، چنین مکان یا مجموعه ای را 
نمی توان با سهل انگاری و اهمال کاری به دست کسانی 

سپرد که سابقه کاری چندانی ندارند.
او به طرحی اشاره می کند که پیش تر در ارگ جهان نما 
اجراشده و هنرمندان خانگی، آثار خود را ارائه می کردند 
و البته شکست هم خورد. سعید سهرابی می گوید: 
ح مزیت های خاص خود را دارد، اما باید  این طر
توجه داشت که دیگر چهارباغ مانند گذشته ظرفیت 

آزمون وخطا را ندارد و جایی برای تمرین نیست.
ح چهارباغ همچنین ادامه می دهد:   مدیر طر
ویژگی دیگر کسب وکارهای موردپذیرش چهارباغ  در 
شسته رفته بودن یا به عبارت دیگر انجام مطالعات 
جدی و کامل در کنار برآوردهای علمی از بازار و سرمایه 
است. این طرح ها عاوه بر خاقانه بودن باید بتوانند 
خود را ثابت کنند و به اصطاح کننده کار باشند، 
کسانی که اهلیت و صاحیت لازم برای کار کردن در 
کوسیستمی با مختصات تاریخی، فرهنگی و هنری  ا
چهارباغ را به دست آورده باشند تا این خیابان محلی 

برای بهترین ها باشد.
 سعید سهرابی در ادامه، به جشنواره فیلم کودکان 
که ماه گذشته، چهارباغ را درگیر خودکرده بود، اشاره 
می کند و می گوید: یکی دیگر از راه های رونق بخشیدن 
کوسیستم چهارباغ، برگزاری رویدادهای عرصه محور  به ا
است که بتواند مخاطبان خود را از میان همه اقشار 
جامعه جذب کند و آنها را به استفاده از امکانات و 
ساختارهای تعبیه شده در این محدوده متمایل 
کند. در این راه، جشنواره تجربه خوبی بود . مدیریت 
 شهری در آینده قصد دارد چهارباغ را محور رویدادهای

  عرصه محور فرهنگی و هنری قرار دهد تا بتواند 
به نوزایی چهارباغ یاری برساند  . 

چهارباغ دارد پوست می اندازد، حالا اگرنه چون ققنوس که مانند نونوار شدن خانه ای 

مهدی 
محمدی

است که برای سال ها صاحبش آن را رها کرده بود، اینجا فضا و اتمسفر در حال تغییر 
است و به قول سعید سهرابی، برای رنسانس خود آماده می شود. نوزایی برای برگرداندن 
روح سرگردان این خیابان که مدت هاست از خانه رانده شده و حالا به فردایی می اندیشد 

که به خانه خود برگشته و دوباره این خیابان را زنده کند.
باید  که  کسی  است،  سهرابی  سعید  عهده  بر  چهارباغ  باززنده سازی  طرح  مدیریت 
آشتی دهنده کالبد و روح این خیابان قدیمی باشد. او باید به نحوی تیغ آواربرداری خود را بر خرابی های 
گذشته بکشد که لایه هایی اصلی آن با توجه به عوامل سازنده هویت و ساختار اجتماعی و اقتصادی 
چهارباغ بیرون بیاید، اما با روزگار نو بیگانه نباشد. سهرابی می گوید روح و کالبد چهارباغ به هم وابسته 
و پیوسته است و همه طرح هایی که امروزه در مباحث فیزیکی و عمرانی آن مشاهده می شود، در رابطه 

با روح این خیابان تعریف می شود و این دو برای ما از هم جدا نیستند.

یادداشت                         روز یادداشت                        هفته

کسب وکارهای چهارباغ متحول بشوند یا بروند 
کوسیستم اقتصادی اجتماعی چهارباغ احیا می شود ا

 آغاز کارگاه های مهارت آموزی دانش آموزان
 اولیا همراه فرزندان در این دوره ها نظارت و شرکت می کنند

سید استارز در اصفهان
بهترین استارتاپ ها شناسایی می شوند

شتاب دهنده های تخصصی، نیاز صنعت غذایی
فناوری های زیستی برای تامین سلامت غذایی ضروری است

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی 
گفت: یکی از نیازهای  ریاست جمهوری 
ایجاد شتاب دهنده های  کشور،  صنعت غذایی 

تخصصی است.
گروه ستاد توسعه  مصطفی قانعی در جلسه 
زیست فناوری، با اشاره به اهمیت صنعت غذایی کشور 
بیان کرد: در معاونت علمی، ستادی با موضوع صنایع 
غذایی نداریم و امسال در ستاد توسعه زیست فناوری 
مقرر شد مدیریت این صنعت را در زمینه تسهیل گری و 

تنظیم گری به عهده بگیرد.
 وی گفت: برای سامت غذای مردم باید از فناوری های 
زیستی استفاده کنیم تااز این طریق، سامت، امنیت 
و بهداشت محصولات غذایی مورد مصرف مردم تامین 

شود. به گفته قانعی، جلسه مشترکی 
بین ستاد توسعه زیست فناوری، 
اطاعات،  فناوری  توسعه  ستاد 
ارتباطات و فضای مجازی معاونت 
علمی و وزارت جهاد کشاورزی برای 
اجرایی در  یک سیاست  تدوین 
خصوص استانداردسازی و ارتقای 
سامت مواد غذایی و الکترونیکی 

کردن این صنعت برگزارشده است.
ح را افزایش ارزش افزوده مواد  او هدف از اجرای این طر
غذایی، کاهش ضایعات، افزایش امنیت غذایی و بالا 
بردن سامت غذای مصرفی مردم دانست وگفت: تنها 
راه استانداردسازی مواد غذایی استفاده از فناوری های 

زیستی است که این ستاد در تاش 
برای استفاده از این فناوری ها در 
صنعت غذایی است.دبیر ستاد توسعه 
زیست فناوری معاونت علمی، با اشاره 
به وجود شورای عالی سامت که تمام 
وزرا در آن عضویت دارند، گفت: باید 
طرحی در این زمینه تهیه شود که 
در شورای عالی سامت، قابل ارائه 
و وظیفه تمام دستگاه ها باشد تا این شورا دستور 
ح یا بسته، به گونه ای  اجرای آن را اباغ کند. باید این طر
تنظیم شود که از تمام ظرفیت های موجود در کشور و 

دستگاه ها  استفاده شود.
به گفته قانعی، با توجه به اینکه گردش مالی صنعت 

ح در  غذایی در کشور بسیار بالاست، اجرای این طر
اشتغال زایی، افزایش صادرات، افزایش امنیت و سامت 
مردم، افزایش ارزش افزوده و توسعه صنعت غذایی در 

کشور موثر است.
دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی معتقد 
است باید برای استفاده از فناوری های زیستی در صنعت 
غذایی، خود کارخانه ها و کارگاه های تولیدی را ملزم 
کنیم با هزینه خود این کار را انجام دهند؛ البته این کار 

زمان بر، اما ممکن است.
ح، باید وزارت جهاد  وی افزود: برای اجرای این طر
کشاورزی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
وزارت صنعت و معدن و سازمان ایمنی استاندارد با ستاد 

همکاری کنند.

استارتاپ هایی 
که مستقیما 
با ارز ارتباط 

 دارند،
  بیشتر

 از بقیه 
 استارتاپ ها
 در معرض 

بحران هستند

توسعه و 
 پایداری 
یک شهر 
 محصول
  سه نکته

  است:
اجتماع، 
اقتصاد و 

زیست



مظنه

 رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو پیش بینی کرد تا 
چند روز آینده کاهش قیمت بیشتری را در بازار شاهد باشیم و این افت 

به ویژه برای خودروهای وارداتی به دلیل نبود تقاضا، بیشتر خواهد بود.
به گزارش ایرنا، سعید موتمنی 
کاهش شدید قیمت انواع  به 
و خارجی  خودروهای داخلی 
در بازار اشاره کرد و افزود: دیروز 
بازار در شوک فرو رفته بود و در 
حالی که بیشتر  افراد فروشنده 
خودرو بودند، اما خریداری وجود 

نداشت.
 به گفته این مقام صنفی،

 تا حدود ظهر سه شنبه کاهش 
یک تا 12 میلیونی قیمت ها در 
خودروهای داخلی در بازار را شاهد 

 بودیم،  اما در خودروهای خارجی به دلیل افت ارزش دلار،  افت تا
 50 میلیون تومانی هم به ثبت  رسید.

دبیر اتحادیه طلا و جواهر از افزایش عرضه سکه و طلای آب شده از سوی 
مردم در بازار خبر داد و گفت: سکه های دپو شده به بازار سرازیر شده 
است، اما خرید بسیار کم انجام می شود و مشتری ندارد.به گزارش ایسنا، 

نادر بذرافشان با اشاره به اینکه 
قیمت طلا و سکه کاهش یافته 
کنون فروشنده  است، گفت: ا
زیاد است، ولی به دلیل اینکه 
طلافروشان خودشان خریدهای 
بالایی داشته اند و فروشی هم 
ندارند، نقدینگی و قدرت خرید 
سکه های عرضه شده در بازار را 
ندارند و معمولا خرید کم انجام 
می شود و به نوعی سکه ها بدون 
مشتری مانده اند. این در حالی 
است که مرتب به مردم توصیه 

کردیم در زمان اوج قیمت خرید نکنند،  ولی همان گونه که خرید در بازار 
طلا و سکه هیجانی صورت گرفت، فروش آن نیز هیجانی شده است. 

طبق آخرین شمارش کاربران نسخه های مختلف اندورید، 1۹,2 درصد از 
کاربران کلی سیستم عامل موبایلی گوگل به نسخه های 8 و 8/1  آن یعنی 
اندروید اوریو کوچ کرده اند.بر اساس گزارش گوگل، هنوز 2۹,۳ درصد کاربران 

از اندروید نوقا )7 و 7/1( استفاده 
می کنند، در حالی که مارشملو )6( 
21,6 درصد  اختصاص دادن  با 
از کاربران، توانسته مقام سوم در 
این شمارش را به دست آورد.این 
لیپاپ  در حالی است که نسخه  لا
کسب 18,۳ درصد  )5 و 5/1( با 
بازار رتبه  بعدی را از آن خود دارد.
 جالب اینجاست که هنوز اقلیتی
 ۳ درصدی از نسخه  »جلی بین« بهره 
می برند.بدین ترتیب نسخه اصلی 
ششم اندروید نوقا، با اینکه دو سال 

 از عرضه  آن می گذرد، محبوب ترین سیستم عامل اندروید میان کاربران
 به شمار می رود. 

بازارهای                      روز

 شیب تند کاهش قیمت
 در بازار مسکن

گفت:  عضو کمیسیون عمران مجلس 
پیش بینی می شود با کاهش قیمت ارز، 
قیمت محصولات و تجهیزات ساختمانی که از خارج 
 وارد می شود، نیز کاهش یابد و این مسئله طبیعتا

 بر کاهش نرخ مسکن در شهرها تاثیرگذار است.
محمد دامادی در گفت وگو با خانه ملت، از کاهش 
قیمت خرید مسکن در هفته های آتی در کلانشهرها 
به ویژه پایتخت خبر داد و گفت: با توجه به کاهش 
چشمگیر نرخ ارز در کشور، این پیش بینی می شود 
 که قیمت خرید خانه نیز در حد قابل قبولی کاهش

 یابد.
 نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: البته در چند سال اخیر با وجود پایین 
بودن نرخ ارز، شاهد افزایش قیمت مسکن در تهران 
و دیگر شهرها بودیم، اما افزایش دلار در ماه های اخیر 
 به بزرگ تر شدن حباب بازار مسکن کمک شایانی

 کرد.
وی ادامه داد: امروز در بازار مسکن شاهد بروز رکود 
تورمی هستیم و این مسئله موجب شده که خانوارها 

قادر به خرید خانه در تهران نباشند.
دامادی تصریح کرد: متاسفانه یک فضای بیمار 
در بازار مسکن وجود دارد و بروز هر اتفاقی در 
 کشور موجب تاثیرگذاری و افزایش قیمت مسکن

می شود. 
این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه وزارت 
راه و شهرسازی باید ریل گذاری در حوزه بازار مسکن را 
اصلاح کند، گفت: متاسفانه دولت و وزارتخانه کاملا 
حوزه مسکن را رها کرده و برنامه مشخصی برای 

ساماندهی این بازار ندارند.
عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: پیش بینی 
می شود با کاهش قیمت ارز، قیمت محصولات و 
ج وارد می شود نیز  تجهیزات ساختمانی که از خار
کاهش یابد و این مسئله طبیعتا بر کاهش نرخ مسکن 

در شهرها تاثیرگذار است.

بازار                                 مسکن

 افزايش واردات گوشت قرمز 
به كشور

 ارزان شدن مرغ
 با كاهش نرخ دلار 

 كاهش قیمت
 محصولات رايانه ای

 كاهش قیمت تخم مرغ 
در هفته گذشته

روابط عمومی گمرک ایران، درباره ادعایی مبنی بر 
توقف محموله گوشت وارداتی در گمرک اعلام کرد: 
بررسی ها نشان می دهد واردات گوشت قرمز از ابتدای 
سال جاری تا ابتدای مهرماه به 72 هزار تن رسیده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، 26 درصد افزایش 

داشته است.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: با کاهش شدید 
غ و  تقاضا در بازار شاهد کاهش شدید قیمت مر
رسیدن آن به 10 هزار و 200 تومان در درب مغازه 
هستیم که با کاهش قیمت دلار و کاهش قیمت 
نهاده های دامی این قیمت باز هم کاهش خواهد 

داشت.

رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران گفت: با کاهش 
کاهش  ICT خ ارز در روز جاری محصولات   نر
 20 درصدی داشته است. مهدی میرمهدی گفت: 
کاهش نرخ ارز به طور قطع در بازار وسایل رایانه ای 
تاثیر می گذارد  و امیدوار هستیم این کاهش قیمت 

ادامه داشته باشد.

براساس آخرین آمار منتشرشده از سوی بانک مرکزی 
در هفته منتهی به ششم مهرماه، قیمت هشت گروه 
نسبت به هفته قبل  رشد قیمت و سه گروه کاهش 
قیمت را تجربه کرده است.در تاریخ مورد بررسی نرخ 
غ ۳,۹ درصد، گوشت قرمز 0,6 درصد و گوشت  تخم مر

غ 1,7 درصد کاهش یافت. مر

درصددرصد درصد

26203.9
تومان

10200

 کاهش قیمت خودرو 
ادامه می یابد

 سرازیر شدن سکه های 
دپو شده به بازار

نوقا،  همچنان محبوب ترین 
نسخه اندروید

    قیمت انواع میوه 
در میادین میوه و تره بار

سال  چهاردهم، شماره 3311 
 پنجشنبه

12  مهر  1397  بازار12

آنلاین ها خالی از کالا
بسیاری از سایت های اینترنتی کالایی برای فروش ندارند

فروش کالاهایی مانند موبایل، لوازم خانگی  برقی، خودرو 
و... در فضای مجازی در مقایسه با سایر اجناس  طی 
ماه های  گذشته کمتر شده است. درمقابل، وضعیت فروش 

ک بهتر از سایر بازارهاست. اینترنتی پوشا

     موبایل
فروش موبایل طی دو سه سال گذشته در فروشگاه های 
آنلاین به قدری افزایش یافته بود که تعداد زیادی وب سایت 
فقط برای عرضه اسمارت فون در اینترنت شروع به کار 
کردند و با استقبال بی سابقه ای از سوی مشتریان روبه رو 

ح رجیستری باعث گرانی موبایل  شدند. هنگامی که طر
شده بود و افراد نیز نمی توانستند از قاچاق نبودن موبایل 
مورد نظر خود در فروشگاه های فیزیکی اطمینان حاصل 
کنند، فروشگاه های آنلاین با تضمین،  موبایل های 
رجیستر شده عرضه می کردند. همچنین خرید آنلاین 
موبایل ازفروشگاه های اینترنتی مانند دیجی کالا، بامیلو و...
موجب می شد خریداران به راحتی از گارانتی اسمارت فون 
خود استفاده کنند. ولی نوسانات نرخ ارز و عدم ثبات 
قیمت ها در بازار باعث شد تا فروشگاه های آنلاین ابتدا 
موبایل ها را با قیمت ارز آزاد عرضه کنند و پس ازمدتی 

گر به سایت  کاملا از فروش موبایل منصرف شوند.  امروز ا
فروشگاه های مختلف مراجعه کنید، تنها چند مدل قدیمی 
موبایل برای فروش موجود است که گاهی تعداد کل آنها به 

تعداد انگشتان دست نمی رسد.

     لوازم خانگی برقی
 فروشگاه های اینترنتی عرضه کننده لوازم خانگی برقی 
در طول چند سال گذشته با فروش انواع لوازم برقی با 
برندهای مختلف، محبوبیت زیادی کسب کرده بودند و 
مشتریان آنها روز به روز بیشتر می شد؛ برای مثال فروشگاه 
دیجی کالا در ابتدا با هدف فروش کالاهای دیجیتال 
به صورت آنلاین تاسیس شد، ولی رفته رفته فعالیت آن 
به قدری گسترده شد که به همراه کالای دیجیتال نه تنها 
کی هایی مانند رب گوجه  لوازم خانگی برقی بلکه خورا
فرنگی را نیز به فروش می رسانید! درفروشگاه های آنلاین 
برندهای متنوعی از لوازم خانگی برقی موجود بود، درحالی  
که پیدا کردن آنها در بازار فیزیکی آسان نیست. در مقابل، 

این روزها ویترین لوازم خانگی برقی در فروشگاه  های 
آنلاین نیز مانند موبایل ها خالی شده و بسیاری از 
برند ها موجود نیست. گرانی لوازم خانگی برقی، کاهش 
عرضه کالا حتی تولید داخلی و ممنوعیت واردات به 
مشکل عرضه کالاهای فروشگاه های آنلاین دامن 

می زند.

     خودرو
خرید و فروش خودرو به صورت آنلاین نیز طی سال های 
گذشته بسیار پرطرفدار شده بود، تا حدی که بازار 
نمایشگاه داران شهر را تهدید می کرد. فروشگاه هایی 
مانند »باما« با هدف معاملات خودرو راه اندازی 
شدند. حتی این اواخر دیجی کالا و بامیلو نیز شروع به 
فروش خودروهای صفر کیلومتر کرده بودند. ولی این 
روزها خبری از خرید و فروش خودرو به صورت آنلاین 
نیست که علت این موضوع نیز مشابه با عدم عرضه 
موبایل و لوازم خانگی برقی در اینترنت است. باید به 
کنون تعداد محدودی فروشگاه  این نکته توجه کرد که ا
اینترنتی درزمینه معاملات خودرو مشغول هستند، 
ولی قیمت آنها با بازار خودرو تفاوت زیادی دارد، برای 
مثال قیمت یک پراید دست دوم در فروشگاه های 
 اینترنتی حدود 10 تا 20 میلیون گران تر از بازار  است که 

در نتیجه،  این فروشگاه ها مشتری ندارند.

ک      پوشا
ک به نسبت سایر  تاثیروضعیت ارز  روی قیمت پوشا
ک  کالاها کمتربوده و حال فروشگاه های آنلاین پوشا
خوب است!  در حقیقت، باید گفت که افزایش قیمت ها 
ک از جای دیگری آب می  خورد وهزینه های  در بازار پوشا
جانبی مانند دستمزد، اجاره  بها، هزینه حمل  ونقل و... 
ک است که فروشگاه های  ازجمله دلایل گرانی پوشا
اینترنتی کمتر با این هزینه ها سروکار دارند و به دنبال 
آن، اجناس آنها ارزان تر از بازار فیزیکی است. همچنین 
رئیس هیئت  مدیره انجمن نساجی اظهار کرده بود 
ک برای افزایش قیمت ها  اتفاق خاصی در بازار پوشا
خ نداده و تنها تاثیرروانی اخبارو بازارها باعث می شود  ر
فروشندگان قیمت های خود را بی دلیل افزایش دهند!

ک  ولی باید این نکته را مدنظر قرار داد که شاید پوشا
اینترنتی ارزان باشد، ولی قدرت خرید مردم کم شده و 
فروش فروشگاه های اینترنتی نیز کاهش چشمگیری 

یافته است.

فروشگاه های اینترنتی تا چند ماه قبل، مراکز خرید بسیار بزرگ بودند، تاجایی که  کارشناسان 

سعیده 
غفاری

پیش بینی می کردند با این روند، طی سال های آینده فروشگاه های آنلاین جایگزین مراکز خرید 
فیزیکی می شوند. فعالیت گسترده فروشگاه های آنلاین باعث شده بود افراد زیادی خرید آنلاین را 
به فیزیکی ترجیح دهند، به گونه ای که در خانه حضور داشتند و به راحتی حتی یک قلیون آماده 
برای ده دقیقه بعد سفارش می دادند! این روزها رونق فروشگاه های اینترنتی رو به کاهش است و 

به دلیل عدم ثبات قیمت ها، مسئولان کالاهای خود را ناموجود کرده اند و جنسی نمی فروشند. 

قیمتنوع میوه

47,000 ریالانار

انگور شاهرودی ، بجنوردی 
و سمرقندی

4۹,800 ریال

88,000 ریالتوت فرنگی

22,000 ریالخیار گلخانه ای و درختی

44,000 ریالسیب گالا

7۹,000 ریالسیب سبز

47,000 ریالسیب زرد لبنان

44,000 ریالسیب قرمز لبنان

42,000 ریالسیب سایر انواع 

64,000 ریاللیمو ترش سنگی جنوب

44,000 ریاللیمو شیرین

 خربزه آناناسی ، آتشی ، زرد 
) دستنبو(

24,000 ریال

۹۹,000 ریاللیمو ترش مینابی

6۳,000 ریالانجیر سیاه

48,000 ریالانگور عسگری

6۳,000 ریالهلو هسته جدا

62,000 ریالهلو کاردی

68,000 ریالهلو انجیری

170,000 ریالزغال اخته

105,000 ریالانجیر زرد و سبز

5۹,000 ریالانگور کندری

۹8,000 ریالگلابی شاه میوه

6۳,000 ریالانگور بی دانه سفید

75,000 ریالانگور بی دانه قرمز

۳5,000 ریالنارنگی پیش رس 

100,000 ریالزرشک تازه با ساقه و برگ

۳5,000 ریالخرمالو

4۹,800 ریالانگور مهری

11,000 ریالهندوانه آناناسی توزرد

خیار کوتاه بذر اصفهان و 
خاردار

24,000 ریال

۹8,000 ریالگلابی اسپادانا و بیروتی

۳4,000 ریالگریپ فروت

2۹,500 ریالطالبی انواع وگرمک

 
ساخت                       ایران

 راهنمای 
خرید آلبوم عکس

عکاسی با دوربین  بسیار هیجان انگیز 
است. این عکس های خاطره انگیز برای 
شما به یادگارمی مانند و تا مدت ها از تماشای آنها 
لذت خواهید برد.همچنین با استفاده از یک 
آلبوم  عکس با کیفیت، به  خوبی تصاویرتان را در 
کنده  شدنشان  کنار هم نگه  می دارید و از پرا
جلوگیری می کنید و چه بسا بهتر که آلبوم 

انتخابی،یک محصول ایرانی  و با کیفیت باشد.

 آلبوم عکس 
عود 

ح: قلب صورتی     طر
    ابعاد: 1.5 × 26 × 30.5سانتی متر

    تعداد برگ:20
    قیمت:45تا 50هزار تومان

  با استفاده از آلبوم عکس عود می توانید تا مدت ها 
از تماشای عکس های دوست داشتنی تان در 
آن لذت ببرید. با چنین آلبومی دیگر نیازی به 
چاپ عکس های یک اندازه ندارید و دستتان 
برای چیدمان عکس ها باز است. آلبوم عکس 
عود طرح قلب صورتی از وصل شدن بیست 
برگه  محکم به هم ساخته شده است. روی 
هریک از این برگه ها کاملا با چسب پوشانده 
شده است تا شما بتوانید به راحت ترین شکل 
ممکن عکس هایتان را به شکل دلخواه خود 
مرتب و آرشیو کنید. برای اینکه عکس ها در 
برابر نور مقاومت بیشتری داشته باشند، روی 
هر صفحه یک ورق نازک و شفاف پلاستیکی 
قرارگرفته است. البته که این پلاستیک مانع 
به جاماندن اثرانگشتتان روی عکس ها هم 
می شود. جلد چوبی محکمی که روی برگه های 
آلبوم قرارگرفته است، به خوبی آنها را در کنار 
کنده شدنشان در اثر  هم نگه می دارد و از پرا
که  ورق زدن های زیاد جلوگیری می کند. ازآنجا
برگه های آلبوم عکس عود طرح قلب صورتی هیچ 
تقسیم بندی مشخصی ندارد، به راحتی می  توانید 
عکس های بزرگ و کوچک خود را در آنها جای 
دهید؛ به این ترتیب دیگر نیازی نیست در زمان 
چاپ عکس ها نگران یکی بودن سایزشان باشید.  

 آلبوم عکس
 سهند

ح: 2001      طر
    ابعاد: 16 × 21سانتی متر    

    تعداد برگ:20
    قیمت:67تا 80هزار تومان

جلد این آلبوم اولین چیزی است که شما را 
مجذوب خود می کند. جنس این جلد چرم 
مشکی  رنگ  است که دارای طراحی ساده ای 
است.این جلد محکم سهم زیادی در محافظت 
از برگه ها دربرابر کثیف و پاره شدن دارد. هر برگ 
این آلبوم برای قرار دادن یک عکس مناسب 
است. برگه های آلبوم سهند با چسبی محکم 
در کنار هم قرارگرفته اند. به این ترتیب ورق زدن 
مداوم آلبوم نمی تواند آنها را از هم جدا کند. 
پوشش پلاستیکی شفافی که روی هر عکس 
قرارمی گیرد، به خوبی از آن دربرابر نفوذ گردوغبار 
مراقبت می کند. آلبوم عکس سهند در کنار 
زیبایی، از کیفیت بالایی نیز برخورداراست.
این آلبوم عکس های دوست داشتنی  شما را در 
 خود آرشیو و نگهداری می کند و سال ها برایتان

 به یادگار نگه می دارد.

 آلبوم عکس
 اردیبهشت

 07-101-RJ :مدل    
    ابعاد: 25×32سانتی متر

    تعداد برگ:20
    قیمت:63تا 70هزتار تومان

 این محصول با ظزرفیت 20 برگ تولید شده 
است برای قرار دادن عکس ها با هر اندازه ای 
مناسب است. جلد این محصول ترکیبی از 
پارچه است که با رنگ ها طراحی شده است.

آلبوم های اردیبهشت دارای صفحات تمام 
چسب هستند تا  ماندگاری عکس در داخل 
آلبوم تضمین شود. به منظور جلوگیری از آسیب 
برگ های آلبوم از گوشه های فلزی استفاده شده 
که ضمن حفاظت از برگ های آلبوم در هنگام 
ورق خوردن،موجب سالم ماندن لبه های 
آلبوم همانند روز اول می گردد.برای اطمینان 
متقاضیان از خرید آلبوم اردیبهشت، صحافی آن 

به بهترین شکل انجام شده است./گروه بازار
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 چقدر راحت می شود 
زورگو بود!

چند روز پیش، یولیا واسیلی اونا، پرستار   
بچه هایم را به اتاقم دعوت کردم تا با او 

تسویه حساب کنم.
به او گفتم:  بنشینید یولیا.می دانم که دست و 
بالتان خالی است، اما رو در بایستی دارید و به زبان 
نمی آورید. ببینید، ما توافق کردیم که ماهی سی 

روبل به شما بدهیم. این طور نیست؟
- چهل روبل.

- نه من یادداشت کرده ام. من همیشه به پرستار 
بچه هایم سی روبل می دهم. حالا به من توجه 

کنید. شما دو ماه برای من کار کردید.
- دو ماه و پنج روز دقیقا.

که می شود  کرده ام،  - دو ماه. من یادداشت 
شصت روبل. البته باید 9 تا یکشنبه از آن کسر کرد.

همان طور که می دانید یکشنبه ها مواظب»کولیا« 
نبوده اید و برای قدم زدن بیرون می رفتید. به اضافه 

سه روز تعطیلی...
خ شده بود و داشت  یولیا واسیلی اونا از خجالت سر
با چین های لباسش  بازی می کرد ولی صدایش 

در نمی آمد.
- سه تعطیلی. پس ما دوازده روبل را برای سه 
تعطیلی و 9 یکشنبه می  گذاریم کنار... کولیا چهار 
روز مریض بود. آن روزها از او مراقبت نکردید و فقط 

مواظب »وانیا« بودید. 
 دیگر اینکه سه روز هم شما دندان درد داشتید و 
همسرم به شما اجازه داد بعد از شام دور از بچه ها 
باشید. دوازده و هفت می شود نوزده. تفریق کنید. 
آن مرخصی ها، آهان شصت منهای نوزده روبل 

می ماند چهل و یک روبل. درسته؟
چشم چپ یولیا قرمز و پر از اشک شده بود. 
چانه اش می لرزید. شروع کرد به سرفه کردن های 

عصبی. دماغش را بالا کشید و چیزی نگفت.
-... و بعد، نزدیک 
سال نو، شما یک 
فنجان و یک نعلبکی 
شکستید. دو روبل 
کستتر کنید. فنجان با 
ارزش تر از اینها بود. ارثیه 
کاری به این  بود. اما 
موضوع نداریم. قرار 
است به همه حساب ها 
رسیدگی کنیم و... اما 
موارد دیگر ... به خاطر 
بی مبالاتی شما  کولیا  
از یک درخت بالا رفت 
و کتش را پاره کرد. 10 تا 
کسر کنید... همچنین 
بی توجهی شما باعث 
شد کلفت خانه با کفش های وانیا فرار کند. شما 
باید چشم هایتان را خوب باز می کردید. برای 
این کار مواجب خوبی می گیرید. پس پنج تای 
 دیگر کم می کنیم... در دهم ژانویه 10 روبل از من 

گرفتید...
یولیا نجوا کنان گفت: من نگرفتم.

- اما من یادداشت کرده ام... خیلی خوب. شما 
شاید... از چهل و یک روبل، بیست و هفت تا که 

برداریم، چهارده تا باقی می ماند.
چشم هایش پر از اشک شده بود و چهره عرق 
کرده اش رقت آور به نظر می رسید. در این حال گفت:

گرفتم... سه روبل از  کمی  - من فقط مقدار 
همسرتان گرفتم نه بیشتر.

- دیدی چطور شد؟ من اصلا آن سه روبل را از قلم 
انداخته بودم. سه تا از چهارده تا کم می کنیم. 
می شود یازده تا... بفرمایید، سه تا، سه تا، سه تا، 

یکی و یکی.
یازده روبل به او دادم. آنها را با انگشتان لرزان گرفت 

و توی جیبش ریخت و به آهستگی گفت:
- متشکرم.

جا خوردم. در حالی که سخت عصبانی شده بودم 
شروع کردم به قدم زدن در طول و عرض اتاق و 

پرسیدم:
- چرا گفتی متشکرم؟

- به خاطر پول.
کلاه  که دارم سرت  - یعنی تو متوجه نشدی 
می گذارم و دارم پولت را می خورم!؟ تنها چیزی که 

می توانی بگویی متشکرم است؟
- در جاهای دیگر همین قدرهم ندادند.

- آنها به شما چیزی ندادند! خیلی خوب. 
تعجب ندارد. من داشتم به شما حقه می زدم. 
یک حقه کثیف. حالا من به شما هشتاد روبل 
کت مرتب چیده  می دهم. همه اش در این پا
شده، بگیرید... اما ممکن است کسی اینقدر 
نادان باشد؟ چرا اعتراض نکردید؟چرا صدایتان در 
 نیامد؟ ممکن است کسی توی دنیا اینقدر ضعیف

 باشد؟
لبخند تلخی زد که یعنی »بله، ممکن است«.

به خاطر بازی بی رحمانه ای که با او کرده  بودم 
عذر خواستم و هشتاد روبلی را که برایش خیلی 
غیر منتظره بود به او پرداختم. باز هم چند مرتبه 

با ترس گفت:
- متشکرم. متشکرم.

بعد از اتاق بیرون رفت و من مات و مبهوت مانده 
بودم که در چنین دنیایی چه راحت می شود زورگو 

بود. 

  مکاتبه  
مدیر مدرسه ای در کلکته هندوستان، این 
نامه را  چند هفته قبل از شروع امتحانات 

برای والدین دانش آموزان فرستاده است:
والدین عزیز، امتحانات فرزندان شما به زودی آغاز 
می شود. من می دانم شما چقدر اضطراب دارید که 
فرزندانتان بتوانند به خوبی از عهده امتحانات بر آیند

اما لطفا در نظر داشته باشید در بین این دانش آموزان 
یک هنرمند وجود دارد که نیازی به دانستن ریاضیات 
ندارد.یک کارآفرین وجود دارد که نیازی به درک عمیق 

تاریخ یا ادبیات انگلیسی ندارد.
یک موزیسین وجود دارد که کسب نمرات بالا در 
شیمی برایش اهمیتی ندارد.یک ورزشکار وجود دارد 
که آمادگی بدنی و فیزیکی برایش بیش از درس فیزیک 
گر فرزندتان نمرات بالایی کسب کرد  اهمیت دارد.ا
عالی است. در غیر این صورت، لطفا اعتماد به نفس و 

شخصیتش را از او نگیرید.
 به آنها بگویید مشکلی نیست آن فقط یک امتحان بود 
و آنها برای انجام چیزهای بزرگ تری در زندگی به دنیا 
غ از هر نمره ای که کسب  آمده اند.به آنها بگویید فار
کنند شما آنها را دوست خواهید داشت و آنها را قضاوت 
نخواهید کرد.لطفا این را انجام دهید تا ببینید چگونه 
فرزندانتان جهان را فتح خواهند کرد. یک امتحان یا 
نمره پایین نباید آرزوها، استعداد و اعتماد به نفس 
آنها را فدا کند و در پایان، لطفا فکر نکنید که دکترها و 
مهندسان تنها انسان های خوشحال و خوشبخت 

روی زمین هستند.
با احترام فراوان، مدیر مدرسه

سنگتراش
کار خود ناراضی بود و  که از  سنگتراشی 
احساس حقارت می کرد، از نزدیکی خانه 
بازرگانی رد می شد. در باز بود و او خانه مجلل، باغ و 
نوکران بازرگان را دید و به حال خود غبطه خورد و با 
خود گفت: این بازرگان چقدر قدرتمند است! و آرزو کرد 
که مانند بازرگان باشد.در یک لحظه، او تبدیل به 
بازرگانی با جاه و جلال شد. تا مدت ها فکر می کرد که از 
کم شهر از  همه قدرتمندتر است. تا اینکه یک روز حا
کم احترام  آنجا عبور کرد، او دید که همه مردم به حا

می گذارند. حتی بازرگانان.
کم  مرد با خودش فکر کرد: کاش من هم یک حا

بودم، آن وقت از همه 
می شدم!در  قوی تر 
همان لحظه، او تبدیل به 
کم مقتدر شهر شد. در  حا
حالی که روی تخت روانی 
نشسته بود، مردم همه به 

او تعظیم می کردند. 
نور  که  کرد  احساس 
می آزارد  را  او  خورشید 
و با خودش فکر کرد که 
خورشید چقدر قدرتمند 
است.او آرزو کرد خورشید 
باشد و تبدیل به خورشید 
شد و با تمامی نیرو سعی 
کرد به زمین بتابد و آن 
را گرم کند.پس از مدتی 

ابری بزرگ و سیاه آمد و جلوی تابش او را گرفت. پس 
با خود اندیشید که نیروی ابر از خورشید بیشتر است 
و تبدیل به ابری بزرگ شد. کمی نگذشته بود که 
بادی آمد و او را به این طرف و آن طرف هل داد. این 
بار آرزو کرد باد شود و تبدیل به باد شد. ولی وقتی به 
نزدیکی صخره سنگی رسید، دیگر قدرت تکان دادن 
صخره را نداشت. با خود گفت قوی ترین چیز در دنیا، 
صخره سنگی است و تبدیل به سنگی بزرگ و عظیم 
گهان صدایی  شد.همان طور که با غرور ایستاده بود، نا
شنید و احساس کرد که دارد خرد می شود. نگاهی به 
پایین انداخت و سنگتراشی را دید که با چکش و قلم 

به جان او افتاده است!

قرص سردرد
پسری برای پیدا کردن کار از خانه به راه 
افتاده و به یکی از این فروشگاه های بزرگ که 
همه چیز می فروشند در ایالت کالیفرنیا رفت.مدیر 
فروشگاه به او گفت: »یک روز فرصت داری تا به طور 
آزمایشی کار کرده و در پایان روز با توجه به نتیجه کار در 
مورد استخدام تو تصمیم می گیریم.«در پایان اولین روز 
کاری، مدیر به سراغ پسر رفت و از او پرسید که چند 
»یک  داد:  پاسخ  پسر  است؟  داشته  مشتری 
مشتری.«مدیر با تعجب گفت: »تنها یک مشتری؟ 
بی تجربه ترین متقاضیان در اینجا حداقل 10 تا 20 
فروش در روز دارند. حالا مبلغ فروشت چقدر بوده 

است؟«پسر گفت: »50/134،999 دلار«.
مدیر فریاد کشید: »50/134،999 دلار؟ مگه چی 

فروختی؟«
پسر گفت: »اول یک قلاب ماهیگیری کوچک فروختم، 
بعد یک قلاب ماهیگیری بزرگ، بعد یک چوب 
خ ماهیگیری  ماهیگیری گرافیت به همراه یک چر
چهار بلبرینگه. بعد پرسیدم کجا می روید ماهیگیری؟ 
گفت: خلیج پشتی، من هم گفتم پس به قایق هم 
احتیاج دارید و یک قایق توربوی دو موتوره به او 
فروختم. بعد پرسیدم ماشین تان چیست و آیا می تواند 
این قایق را بکشد؟ که گفت هوندا سیویک، من هم 
یک بلیزر دبلیو دی4 به او پیشنهاد دادم که او هم 

خرید.«
مدیر با تعجب پرسید: او آمده بود که یک قلاب 

ماهیگیری بخرد و تو به او قایق و بلیزر فروختی؟
پسر به آرامی گفت: نه، او آمده بود یک بسته قرص 
سردرد بخرد که من گفتم بیا برای آخر هفته ات یک 
برنامه ماهیگیری ترتیب بدهیم، شاید سردردت 

بهتر شد!«
گ داستان های کوتاه، جذاب و خواندنی وبلا

یکی از بهترین کارهایی که برای خدمت به جامعه   
خود می توانید انجام بدهید، تحصیلات عالی است. 
گر از تحصیلات عالی برخوردار باشید، می توانید جایگاه شغلی  ا
بهتری پیدا کنید و در رونق اقتصادی کشورتان بیشتر سهیم 
شوید. کسانی که سطح سواد بالاتری دارند، می توانند در 
گاهی کامل تری  رأی گیری ها و سایر فعالیت های مدنی با آ
گر هنوز دانش آموز هستید، به درس  تصمیم گیری کنند. پس ا
 و مدرسه بی اعتنا نباشید و بکوشید با نمرات خوب، 
برنامه ریزی درسی مناسب و اجرای روش صحیح مطالعه 
برای کنکور، به دانشگاه راه پیدا کنید. فرقی نمی کند در چه 
شغلی مشغول به کار هستید، سخت کوشی در هر شغلی یکی 
از ضروری ترین خصوصیات یک شهروند خوب است. وقتی با 
کیفیت تری  دل وجان سر کارتان حاضر شوید، هم خدمات با

به دیگران می رسانید و هم از این راه 
کسب درآمد می کنید؛ هردوی اینها 
وضعیت  تحکیم  و  تقویت  موجب 
اقتصادی شهرتان می شوند. پیگیر  اخبار 
روز باشید و از مسائلی که مردم، شهر و 
کشورتان را درگیر کرده اند، اطلاع کامل 
پیدا کنید. بله، اطلاع »کامل«! به این 
معنی که مثلا درمورد اختلافات سیاسی 

به دیدگاه های هردو جناح خوب گوش کنید و مغرضانه 
قضاوت کردن درمورد دیگران را متوقف کنید. همچنین از یک 
شهروند خوب انتظار می رود در فرآیندهای توسعه و برنامه ریزی 
کند. مثلا نظرتان را درمورد پروژه های  نیز مشارکت 
کز خرید به گوش  شهرک سازی یا ساخت فروشگاه  ها و مرا

مسئولان برسانید. ببینید پروژه هایی که 
قرار است در شهر محل سکونتتان اجرایی 
شوند، چقدر از لحاظ سلامتی و منافع 
زیست محیطی و اجتماعی به سود مردم 
منطقه خواهند بود. با نمایندگان شهرتان 
در این باره صحبت کنید و بگذارید از 
گاه   نظراتتان به مثابه یک شهروند خوب و آ
گر در وضعیت مالی خوبی  مطلع شوند. ا
هستید، بخشی از درآمدتان را به کارهای خیر مانند ساخت 
گر وقت کافی در  مدرسه یا بیمارستان اختصاص بدهید. یا ا
اختیار دارید، می توانید در اوقات فراغتتان به صورت 
داوطلبانه در انجمن های خیریه فعالیت کنید. چقدر عالی 
گر بتوانید مکانی را ایجاد کنید که افراد بی سرپناه  است ا

بتوانند غذا و جای خواب رایگان دریافت کنند. اما پیش از 
اینکه به هر خیریه ای کمک مالی کنید  حتما به طریقی 
مطمئن شوید که خیریه  موردنظر از کمک های مردمی 
سوء استفاده نکند. متاسفانه، گاهی شاهد خیریه های 
غیرمجازی هستیم که از پول مردم در جهت منافع شخصی 
استفاده می کنند. خون و پلاسما ازجمله مایعات حیاتی بدن 
کز درمانی با  به شمار می روند. برای اینکه بیمارستان ها و مرا
کمبود منابع خونی مواجه نشوند، با اهدای خون و پلاسما به 
گر از دارندگان  مردم شهر و کشورتان زندگی ببخشید. ا
گروه های خونی نادر هستید، می توانید با اهدای خون به 
فرشته نجات هم میهنانتان تبدیل شوید. اهدای خون و 
پلاسما به ویژه در پی وقوع سوانحی که مجروحان زیادی 

برجای می گذارند، بسیار حیاتی است.

نگاه                     بلاگر نگاه                                دیگری

13 سال چهاردهم، شماره  3311 
پنجشنبه

12  مهر  1397 
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آموزشینگاه

  آنها سه نفر بودند. سه زن. راه بی پایان را در بیابانی خشک و عبوس طی می کردند اما خنده  از 
لب هاشان نمی افتاد. باد کویری لای روسری های رنگارنگشان می پیچید و نسیم خنکش گوش ها را 

قلقلک می داد. آنها سه زن بودند. سه دوست و رفیق گرمابه و همین برای همه  عمرشان کافی بود. 

   با دست راستش چندبار روی خربزه   به ظاهر نرسیده زد و گفت:  »تو به حرف من اعتماد نداری؟ این 
از عسل هم شیرین تره!« مرد که پیراهن آبی چروکی به تن داشت و صندل های چرمی کهنه ای پوشیده 
بود گفت: »ما رو اسمت قسم می خوریم حاجی. ولی انصافا ببین ریخت و قیافه ش رو!« و نیشخندی 
زد که حاجی را اصلا خوش نیامد. برای همین بی آنکه حرفی بزند، به خربزه خیره شد و چند لحظه بعد 
گفت: »همین جا قاچش بزنم ببینی؟« و زیر لب گفت: »امروز  روز شانس منه« و دست به چاقو برد. 
کت بود و فقط نگاه می کرد. بالاخره خربزه قاچ خورد و تکه تکه شد. حاجی یه تکه  مردِ پیرهن آبی سا
را به دست مرد داد و تکه ای را هم خودش برداشت. بعد که هر دو تکه هایشان را خوردند، شرمگینانه 
به مرد نگاه کرد و گفت: »حالا این خوب درنیود. ولی عب نداره. بهت می گم امروز روز شانس منه... 
همین جوری که نمیشه!« بعد فورا به خربزه ای دیگر اشاره کرد و با هیجان گفت: »اینو پاره کنم؟  شرط 

می بندم مثل عسله!« و باز دست به کار شد...

  خانم همسایه سرش را به گوش مادر نزدیک کرد و چیزی گفت. مادر فورا لب هایش را گاز گرفت و به 
آن دو نگاه کرد. بعد کمی دستپاچه شد و گفت:  »برید خونه تا من بیام دیگه. چرا وایسادید؟« و دوباره 
سرش را به طرف خانم همسایه برگرداند. آنقدر آرام حرف می زدند که نمی توانستند چیزی بفهمند. 
با این حال زهرا که بزرگ تر بود، فهمید که مادرشان نمی خواهد آنها صدایشان را بشنوند. برای همین 
خواهر بزرگی اش گل کرد، دست سعید را گرفت و پشتش را به مادر و خانم همسایه کرد. بعد به سعید که 
با او برگشته بود نگاه کرد و گفت: »ما نباید گوش بدیم!« و وانمود کرد که به نقطه ای خیره شده است. 
سعید اول با کلافگی خواهرش را نگاه کرد و بعد بدون آنکه حرفی بزند، سعی کرد مانند او رفتار کند. برای 

همین او هم به جایی در روبه رویش خیره شد و منتظر دستور العمل بعدی خواهر بزرگ ترش ماند. 

  یک چشمش به هندوانه روی ترازو بود و چشم دیگرش به محمود آقا که بی هیچ توجهی داشت 
وزنش می کرد. چندبار سرش را پایین انداخت و دوباره نگاه ها را از سر گرفت. این پا و آن پا کرد و سر 
برگرداند تا بقیه  مشتری ها را ببیند. سه چهار نفری داخل مغازه می گشتند و یک نفر هم پشت سرش 
منتظر بود تا نوبتش بشود. دوباره حواسش را داد به محمود آقا و وقتی دید که کار وزن کردن تمام شد، 
فورا دست به جیب برد. محمود آقا مثل همیشه با خونسردی گفت: »مهمون ما باش مهندس« و او هم 
مثل همیشه جواب داد: »سایه تون کم نشه« و پول را به دستش داد. بعد کمی من من کرد و تا محمود 
آقا هندوانه را به دستش بدهد، دو سه بار حرفش را خورد. آخر سر، وقتی دیگر هندوانه در دستانش بود 
بالاخره زبان باز کرد و رو به محمود آقا گفت: »راستی آقا محمود...« ولی نتوانست ادامه دهد. دوباره 

حرفش را خورد و از خجالت قرمز شد. زیر لب ادامه داد: »سلام برسونید!« فورا از مغازه بیرون زد.

   چندبار راهش را کج کرده بود. مسیر خانه تا سوپر را به جای آنکه پنج دقیقه ای برود، بیست 
دقیقه ای رفته بود ولی در اصل قضیه فرقی نمی کرد چون بالاخره او آنجا بود. حدس زدنش خیلی هم 
سخت نبود. همیشه طرف های بعدازظهر که می شد، می آمد سری به عمویش می زد، کیک یا پفکی 
هم می خرید و نیم ساعتی در سوپر می ماند. همه اینها را می دانست و برای همین  هرچه کرد تا مجبور 

نباشد به سوپر برود  اما نشد. مادرش خرید داشت و هیچ بهانه ای هم پذیرفته نبود. 
گر طرفش آمد، فورا باید داد و هوار راه بیندازد  هنوز چند قدم مانده بود اما تمام تنش می لرزید. فکر کرد ا
تا حداقل عمویش به داد برسد. برای همین خودش را آماده کرد. به محض آنکه رسید، نفس عمیقی 

کشید و بدون آنکه نگاهش کند وارد سوپر شد... 

الهام ماهریفاطمه صفری

بی اعتنا   نباشیم
شهروند خوب در اداره شهر   مشارکت می کند

در یک لحظه، 
او تبدیل به 

بازرگانی با جاه 
و جلال شد.
 تا مدت ها 

فکر می کرد 
که از همه 
قدرتمندتر 

است

 ممکن است 
کسی اینقدر 
نادان باشد؟ 
چرا صدایتان 

در نیامد؟ 
ممکن است 

کسی توی دنیا 
 اینقدر ضعیف

 باشد؟
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 آووکادو به کمک قلب می آید
آووکادو یا گلابی تمساح، درختی میوه دار و 
همیشه سبز است که بومی آمریکای جنوبی و 
مکزیک بوده و در مناطق گرم و استوایی می روید. میوه 
گلابی شکل آن به رنگ سبز تیره یا سیاه است که 

هسته ای درشت دارد. 
لعبت استاد علی عسکری، کارشناس ارشد و عضو 
انجمن بازار گیاهان دارویی اشاره ای به ترکیبات و 
مهم ترین خواص این میوه می کند و چنین می گوید: 
از مهم ترین ترکیبات شیمیایی این میوه ارزشمند 
می توان به اسیدهای چرب غیر اشباع آن که شامل 
اسید لینولنیک یا امگا 3، اسید لینولئیک یا امگا6 و 
اسید اولئیک و اسیدهای چرب اشباع مانند اسید 
پالمیتیک و اسید استئاریک و اسید آراشیدیک اشاره 

کرد. 

آووکادو غنی از چربی، آب، فیبر محلول و غیر محلول، 
کاروتن، اسید فولیک،  پروتئین، کربوهیدرات، بتا
منیزیم، پتاسیم، کلسیم، مس، آهن، روی، فسفر 
 ، Cو منگنز است و ویتامین هایی مانند ویتامین
ویتامین E، ویتامین B6 ،B5 ،B3،B2،B1 و ویتامین

K دارد. همچنین حاوی اسیدهای آمینه مانند 
تریپتوفان، تیروسین و سیستین است. به طورکلی 
میزان اسیدهای چرب اشباع شده در آووکادو بسیارکم 
است.   این گیاه به دلیل داشتن پتاسیم، برای قلب 
مفید است و خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی را 
کاهش می دهد. همچنین باعث کاهش فشارخون و 

کاهش تری گلیسیرید خون می شود. 
به دلیل داشتن فیبر هم به کاهش وزن و کاهش 
چربی شکم کمک می کند و باعث کاهش قند خون 

 LDL می شود. این میوه مفید به کاهش کلسترول بد یا
و افزایش کلسترول خوب یا HDL کمک کرده و باعث 
بهبودی سطح کلسترول خون می شود. خاصیت 
کسیدانی بالایی نیز دارد و به همین دلیل برای  آنتی ا
سلامتی چشم مفید است و ریسک ابتلا به آب مروارید 
را در افراد مسن تا حد زیادی کاهش می دهد. به 
کسیدان بالا، به بهبودی سرطان  دلیل داشتن آنتی ا

پروستات هم کمک می کند. 
مصرف عصاره آووکادو نیز می تواند به کاهش علائم 
آرتروز و التهاب مفاصل، روماتیسم و درد مفاصل 

کمک کند. 
آووکادو که طبعی سرد دارد، موثر در درمان یرقان است. 
همچنین تقویت کننده معده، خون ساز، قلیایی کننده 
خون، برطرف کننده خستگی عمومی و تقویت کننده 

گزما و ضد خارش پوست،  بدن است. همچنین ضد ا
کسازی  کنه و موثر برای آفتاب سوختگی، پا ضد آ
منافذ مسدود شده پوست، تقویت کننده مو، آبرسان 
پوست و مو، کاهش شوره و رفع خشکی پوست سر و مو 
و بهبوددهنده زخم و سوختگی و درمان پسوریازیس 
است. روغن آووکادو نیز نرم کننده پوست، ضد لکه های 

پیری، به علت افزایش تولید کلاژن ضد پیری است.
   عوارض احتمالی مصرف آووکادو: افرادی که 
داروهای رقیق کننده خون دارند، باید قبل از مصرف 
روغن آووکادو با پزشک خود مشورت کنند، زیرا آووکادو 
می تواند تاثیر رقیق کنندگی خون را در فرد کاهش دهد.
برای اطلاعات بیشتر در این زمینه می توانید با بازار 
 گیاهان دارویی و شماره 35604144 تماس بگیرید.
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مسابقه دانستنی های بهداشت

متن زیر مسابقه ای است همراه با جوایز ویژه 
که علاقه  مندان برای شرکت در آن می توانند با 
توجه به نکات ارائه شده، به سوال  چهارگزینه  ای پاسخ 
و آن را با ذکر  نام  و  نام  خانوادگی و نیز قید »مسابقه 
دانستنی های بهداشت« به شماره 09139026414 
پیامک کنند. ضمنا آخرین مهلت شرکت در مسابقه 

نهم  شهریور است.

   دمانس و اهمیت کیفیت زندگی در این بیماران
   بهاره خواجه ئیان، کارشناس سالمندان مرکز 
بهداشت شماره یک: دمانس یک سندرم است و 
معمولا ماهیت آن مزمن یا پیش رونده است که در این 
بیماری با زوال در عملکرد شناختی )زوال در حافظه، 
تفکر، توانایی انجام فعالیت های روزمره( همراه است. 
دمانس اغلب با اختلال در کنترل عاطفی و رفتار 
گرچه که به طور عمده افراد  اجتماعی همراه است. ا
مسن را تحت تاثیر قرار می دهد، اما یک بخش طبیعی از 
پیری نیست.  در واقع دمانس یکی از علل عمده ناتوانی 
و وابستگی در میان افراد مسن در سراسر جهان است و 
نه تنها برای خود فرد، بلکه برای افراد مراقبت دهنده 
و همچنین خانواده های افراد مبتلا، اثرات فیزیکی، 

روانی، اجتماعی و اقتصادی دارد. 
میزان مرگ ناشی از دمانس در سراسر جهان افزایش 
یافته است. علاوه بر مرگ و میر،  ناتوانی در اثر بیماری 
هم ، با پیشرفت بیماری و بالا رفتن سن افزایش 

می یابد .
   اشکال رایج در دمانس: شایع ترین شکل زوال 
عقل، آلزایمر است. آلزایمر عموما در سن بالای 55 سال 
دیده می شود. سیر طولانی تری دارد. تغییرات در طول 
زمان بیشتری اتفاق می افتد. در آلزایمر اختلال حافظه 
کوتاه)مربوط به چند روز گذشته( وجود دارد و اختلال 
حافظه مربوط به گذشته در مراحل خیلی پیشرفته 
اتفاق می افتد. در واقع در آلزایمر اختلال حافظه 

پیشرونده و غیرقابل برگشت است.
 عوامل خطر: افزایش سن، ژنتیک، وجود 
بیماری های همراه شامل دیابت، فشارخون، افسردگی 
و مشکلات تیروئیدی و چاقی که بیشتر در  خانم ها بروز 
می کند، سابقه ضربه مغزی، مصرف الکل، ارتباطات و 
طبقه ضعیف اجتماعی، کمبود یک سری از ویتامین ها 

و اضطراب.
   اهمیت کیفیت زندگی در بیماران مبتلا به دمانس: 
کیفیت زندگی کلید پایانی مداخلات سلامت و خدمات 
اجتماعی است که به طور فزاینده ای در آزمایش های 
بالینی و ارزیابی های دیگر سلامت و مراقبت های 

اجتماعی استفاده می شود. 
اختلالات شناختی، عملکردی و ارتباطی که در دمانس 
اتفاق می افتد، تاثیر قابل توجهی بر سلامت مربوط 
به کیفیت زندگی   افراد می گذارد و فرد را برای مصرف 
قرص های ضد روان پریشی مستعد می کند. این 
داروها عوارضی از جمله افزایش خطر مرگ، سکته، 
تسریع کاهش شناختی، سقوط و... را در فرد ایجاد 
می کند که تاثیر منفی روی سلامت مرتبط با کیفیت 

زندگی می گذارد.
کنون  از آنجا که برای پیشگیری و درمان دمانس تا
درمان دارویی یافت نشده است، بنابراین ارتقای رفاه و 
کیفیت زندگی افرادی که با این بیماری زندگی می کنند، 

حائز اهمیت است.   
   تاثیر خاطره گویی بر افزایش کیفیت زندگی در 
دمانس: خاطره گویی و یادآوری خاطرات ممکن است 
در شرایط خاص یک گزینه مراقبتی موثر برای افراد 
مبتلا به دمانس باشد که مدت زیادی در خانه های 
سالمندان زندگی کرده اند. این کار تاثیر مثبتی بر 
کیفیت زندگی این سالمندان دارد، چرا   که در طول 
خاطره گویی، سالمند تلاش می کند خاطرات اولیه خود 
را به یاد بیاورد، در نتیجه تاثیر مثبتی بر شناخت و خلق 
آنها خواهد داشت. به همین ترتیب بار وارده بر مراقبان 

را هم کاهش می دهد. 
کنون، برای درمان زوال عقل    درمان و مراقبت: ا
یا برای تغییر مسیر پیش رونده آن، درمانی وجود 
ندارد. اما برای حمایت و بهبود کیفیت زندگی افراد 
 مبتلا و خانواده و مراقبان آنها، اقدامات کمکی

 انجام می گیرد.
 اهداف اصلی برای مراقبت از زوال عقل همچون:

    تشخیص زود هنگام به منظور ارتقای سالمندان و 
مدیریت بیماری

    بهینه سازی سلامت جسمی، شناخت، فعالیت 
و رفاه

   تشخیص و درمان بیماری های همراه
    تشخیص و درمان نشانه های رفتاری و روانی

    ارائه اطلاعات و پشتیبانی بلند مدت از مراقبان 

   سوال مسابقه 
بیشترین عامل تاثیر گذار در دمانس در سالمندان 

کدام مورد است؟
الف(سن           

 ب( جنس           
ج(ارتباطات ضعیف اجتماعی  

د( اضطراب

    نام برنده هفته پیش:
هومن سراج

    نحوه دریافت جوایز
 برندگان برای دریافت جوایز خود می   توانند ضمن 
تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن کارت 
شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان  زیبا )15 روز مهلت 
برای دریافت جوایز( مراجعه کنند. ضمنا پاسخ هفته 

پیش گزینه »ج« بود.

چگونه به سلامت پیر شویم؟
سالمندی را باید زمانی برای زایندگی 
دانست، نه دورانی از یأس، آن چیزی که 
برخی بر آن باور دارند و برای دوران سالمندی نگران 

هستند، اشتباه است.
توجه داشته باشید که حفظ سلامت روان در 
دنیای مدرن امروزی به یکی از امور مهم تبدیل 

شده است. 
دنیا در حال پیر شدن است و کشورهای پیشرفته با 
کنترل موالید و ارتقای بهداشت جامعه سال هاست 

که با این پدیده آشناست. 
سالمندی بیماری نیست بلکه مرحله ای از چرخه 
زندگی است و مسائل خاص خود را دارد. در عین 
حال با انباشت خرد همراه است و فرصتی است 
که فرد می تواند تجربیاتش را به نسل های بعد 

منتقل کند.
کلی پیر شدن به معنای پیر شدن   به طور 

سلول هاست. 
که عوامل  هر سلول دوره عمر مشخصی دارد 

محیطی و ژنتیک در آن موثر هستند.
 لذا با افزایش سن، تغییرات ساختمانی در سلول ها 
خ می دهد. با این وجود این تغییرات تن انسان در  ر
سالمندی همچنان منبع لذت قابل ملاحظه ای 
است و می تواند حس کفایت را منتقل کند. به 
گر فرد به ورزش مرتب، رژیم غذایی سالم،  ویژه ا
استراحت کافی و مراقبت های طبی پیشگیرانه 

توجه کافی نشان دهد. 
بنابراین بد نیست بدانید حالت بهنجار در 
سالمندی سلامت جسمی، روانی و اجتماعی 

است، نه بیماری و 
ناتوانی. 

لیلا احمدی، دکترای 
بهداشت  آموزش 
سلامت  ارتقای  و 
کارشناس برنامه 
سلامت سالمندان 
مرکز بهداشت شماره 
دو اصفهان، در ادامه 
صحبت های خود به 
دیگر نکات لازم برای 
در  سلامت  حفظ 
دوران سالمندی و 
توصیه های لازم در این 
رابطه پرداخت که به 

آنها اشاره می کنیم.

   پیری با سلامتی 
سلامت روان در سالمندی به چگونگی مواجهه با 

تغییرات بدن در این دوران بستگی دارد.
 این بدان معنا نیست که افراد مسن هیچ بیماری یا 
مشکلی را تجربه نمی کنند بلکه منظور آن است که 
کنترل و درمان به موقع علائم و بیماری ها منجر به 

افزایش کیفیت زندگی خواهد شد.
 کلید اصلی سلامت روان در سالمندان، سلامت 

جسم در این افراد است. 
سلامت جسم و روان در سالمندان رابطه دو سویه 
دارد. افراد با مشکلات و بیماری های جسمی نظیر 
دیابت، بیماری های قلبی عروقی، فشار خون، 
آرتروز و نظایر آن  در معرض اختلالات روانپزشکی 

بیشتری هستند.
باور غلط و رایج عامه مردم این است که علائم 
اختلال در سلامت روان مانند اختلال تمرکز، 
تحریک پذیری، افسردگی، کاهش انرژی و اضطراب 
به دلیل سالمندی است اما در واقع فرآیند پیری 
گهانی شخصیت افراد و  سالم و پویا شامل تغییر نا

از دست دادن هوش یا حافظه نیست. 
این حالات بیماری محسوب می شود و در صورت 
وجود چنین نشانه هایی باید به متخصص 

روانپزشکی مراجعه کرد. 

وان    چند نکته مفید برای بهداشت ر
سالمندان

   به اندازه کافی استراحت کنید.
   فعالیت بدنی را همین امروز شروع کنید.

   به ذهن و مغزتان هم ورزش دهید.
   در فعالیت های اجتماعی مختلف شرکت کنید.

   خاطرات گذشته خود را برای فرزندان و نوه ها 
تعریف کنید.

   در امور خیریه و داوطلبانه شرکت کنید.
   رژیم غذایی مناسب داشته باشید.

   فعالیت جنسی رضایت بخش در سالمندی 
طبیعی است.

گاه باشید.    از علائم افسردگی و اضطراب آ
   سلامت جسم خود را به طور منظم و با مراجعه 

به پزشک کنترل کنید.
   از مصرف دخانیات و الکل جدا پرهیز کنید.
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ایستگاه                    سالمندان

تست                          جایزه

طبیعتدرمانیبرایکمخونی
از گیاهان خونساز غافل نشوید

کم خونی یکی از بیماری های 

لیلا 
کهلانی

شایع است که امروز بسیاری از 
است.  کرده  درگیر  را  افراد 
نیز  و  باره  این  در  توضیحات 
این  درمان  برای  هایی  توصیه 
بیماری از راه طبیعت را از زبان 
الهام طاهری، کارشناس ارشد گیاهان دارویی 

بخوانید.

از جمله نشانه های کم خونی خستگی، 
ریزش موها یا تپش قلب است. 

از این رو توجه داشته باشید که قبل از ایجاد 
مشکلات بیشتر، این بیماری را کنترل 

کنید.
 اول بد نیست بدانید که آهن  در ساخت 
و  دارد  نقش  خون  هموگلوبین  های 
دیگر آنکه اغلب کم خونی ها و کاهش 
آهن بدن به دلیل عدم دریافت آن از راه 
 استفاده از مواد غذایی مناسب ناشی

 می  شود.
 به طور معمول بیشتر خانم  ها در معرض 
کمبود آهن هستند، به دلیل اینکه هر ماه 
به خاطر دوران قاعدگی، آهن بدنشان را 
از دست می  دهند که باید از طریق تغذیه 

مناسب جبران کنند.
 به طور کلی نوجوانان، خانم  هایی که 
خونریزی زیاد دارند، خانم  های باردار، 
آستانه   در  یا خانم های  شیرده  زنان 
 یائسگی بیشتر در معرض کمبود آهن قرار 

می  گیرند. 

به مناسبت روز جهانی قلب، همایشی در تالار دکتر 
حکمی دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد. در این 
همایش که با حضور تعدادی از مسئولان و نمایندگان برخی 
از سازمان ها برگزار شد، رئیس دانشگاه علوم پزشکی به همراه 
چند نفر از مسئولان مربوط به تشریح وضعیت بیماری های 

قلبی عروقی و نیز راه های کنترل آن پرداختند.

    پیشگیری نقش مهمی در کنترل بیماری ها دارد
 طاهره چنگیز، رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

اول از همه بد نیست که خبر دهم ایران برنده جایزه سازمان 
گیر شد که  ملل در زمینه پیشگیری از بیماری های غیروا
تلاش در این زمینه نقش مهمی داشته است. با این وجود 
همچنان نیاز به تلاش و پیگیری های بیشتری هست، 
گیر همچون  به ویژه باید بر چهار بیماری اصلی و غیر وا
بیماری های قلبی عروقی، دیابت، سرطان و بیماری های 
مزمن ریوی، تمرکز کنیم و برای بهبود هر چه بهتر نیاز به 
گر بخواهیم  همکاری سازمان های مربوط است.در این بین ا
از وضعیت بیماری های قلبی عروقی سخن گوییم آمار 
آن به بیش از 17 میلیون نفر در جهان رسیده که خود این 
بیماری می تواند امراض و عوارض زیادی را هم به دنبال 
داشته باشد.بنابراین باید برای پیشگیری بیش از پیش 
قدم برداریم. آنچه تا به امروز انجام دادیم مثل طرح پزشک 
خانواده و تشکیل سامانه سیب و پرونده الکترونیک سلامت 
کز جامع خدمات سلامت  همراه با مشاوره هایی که در مرا
و بهداشت ایجاد شده است، خود نویدی برای رسیدن به 
 هدف است و امیدواریم بتوانیم در این راه قدم های بهتر و 

بیشتری را برداریم.

   بیماری های قلبی عروقی، در رأس بیماری های دیگر
دکتر صراف زادگان، رئیس پژوهشکده قلب و عروق: 
بیماری های قلبی عروقی در راس بیماری های دیگر است، از 
این رو توجه به کنترل آن امری بسیار ضروری است. اول آنکه 
بدانیم عوامل خطر بیماری های قلبی عروقی  شامل: دیابت، 
سرطان، بیماری مزمن ریوی، تغذیه نامناسب، دخانیات 
و کم تحرکی و آلودگی هواست. در این زمینه پیشگیری 
می تواند نقش بسیار مهمی داشته باشد، به طوری که 80 
درصد مرگ های زودرس )در افراد 30 تا 70 سال( با کنترل 

عوامل خطر قابل پیشگیری است.در این بین برنامه جهانی 
HEARTS با سه هدف برنامه ریزی کرده که شامل: کنترل 
مصرف دخانیات، مدیریت بیماری های قلبی عروقی در نظام 
مراقبت های بهداشت اولیه و کاهش مصرف نمک است. در 

این خصوص آموزش هایی لازم است که بدین ترتیب است:
   فعالیت های فیزیکی منظم

  افزایش پیش رونده فعالیت فیزیکی تا سطح متوسط)مثل 
راه رفتن سریع حداقل به میزان 150 دقیقه در هفته(

   کنترل وزن بدن و پیشگیری از افزایش وزن به وسیله 

کاهش مصرف غذاهای پر کالری و انجام فعالیت بدنی مناسب
   رژیم غذایی مناسب: کم کردن مصرف نمک، دریافت 
پنج  وعده )400 تا 500 گرم( میوه و سبزی در روز، محدودیت 
استفاده از گوشت چرب، لبنیات پر چربی و روغن ها به 
میزان کمتر از دو قاشق غذاخوری در روز و جایگزینی روغن 
جامد یا پالم با روغن هایی مثل زیتون، هسته انگور، سویا و 

آفتابگردان.
   محدودیت مصرف شکر به کمتر از 25 گرم در روز.

    توجه به میزان کل انرژی، چربی، اسید چرب ترانس، 
نمک و شکر در برچسب های محصولات غذایی.

   آموزش از مدارس شروع شود
دکتر کمال حیدری، معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
کنون با وجود اقدامات بسیار در کنترل بیماری ها  پزشکی: ا
همچنان وضعیت خوبی نداریم و به عقیده من برای کنترل 
و پیشگیری بهترین راه این است که روی مدارس و دانش 
آموزان تمرکز کنیم تا بهتر بتوانیم به نتیجه مطلوب برسیم.
آمارها نشان می دهد که دانش آموزان کم تحرک شده اند 
این در حالی است که تحرک نقش بسیار مهمی در جلوگیری 
از بیماری ها دارد. از طرف دیگر مصرف صبحانه که مهم ترین 
وعده غذایی است و نقش خوبی در پیشگیری از برخی 
بیماری ها و اختلالاتی مثل چاقی دارد، نادیده گرفته شده 
است و خانواده ها هم چندان توجهی به این مهم ندارند یا 
اینکه لقمه های ناسالم به آنها می دهند، بوفه مدارس هم 
که نیاز به اصلاح دارد. مورد بعدی مصرف سیگار است که 
متاسفانه سن استعمال آن به زیر 13 سال رسیده و این جای 

تامل و چاره اندیشی دارد./گروه سلامت 

صدای قلب را بشنوید
بیماری های قلبی  عروقی در رأس بیماری های دیگر قرار دارد

توجه داشته 
باشید که 

حفظ سلامت 
روان در دنیای 
مدرن امروزی 

به یکی 
از امور مهم 
تبدیل شده 

است

     توصیه اول
برای پیشگیری و  درمان کم خونی توصیه می شود 
مصرف مواد غذایی سرشار از آهن مانند سبزیجات 
 سبز، گزنه، حبوبات، چغندر، جعفری و یونجه را نیز

 افزایش دهید. برای جذب بهتر آهن موجود در این مواد 
غذایی مکمل ویتامین سی مصرف شود. 

   توصیه دوم 
اسفناج، لیمو ترش، برگ کلم، یونجه )عرق یا دم 
نوش و..(، شیر هویج و جوشانده قنطوریون بسیار 
مصرف کنید تا کم خون نشوید، همچنین برای 
کت های خون باید از پیاز  خون سازی و افزایش پلا

و ماهی استفاده  کرد. 
رفع  برای  خوب  ترکیب  یک  ضمن،  در 
 کم خونی، لوبیای سیاه است که برای تهیه آن 
می توانید در قابلمه آب ریخته و آن را روی حرارت 
قرار داده و صبر کنید تا به جوش آید، بعد از سرد 
کرده و در  شدن، توت فرنگی را به آن اضافه 
 مخلوط کن ترکیب کرده و این اسموتی را میل 

کنید.
همچنین اسفناج یکی منبع عالی برای کم خونی 
گر از مزه آن خوشتان نمی آید می توانید  است، ا
آن را به همراه کمی ماست استفاده کرده یا از آن 
خورشت هایی همچون آلو اسفناج تهیه کرده 
و مصرف کنید. در واقع از اصلی ترین خاصیت 
اسفناج  می توان به خونساز بودن و ضد کم خونی 

بودن آن نام برد.
گر  علاوه بر این تقویت کننده قلب است، به ویژه ا

همراه با غذا میل شود.
در ضمن اسفناج بهترین غذا برای تامین آهن مورد 

نیاز بدن شماست.
غ، عدس و ماهی تن نیز سرشار   به علاوه تخم مر

از آهن هستند.
 شیره انگور و شیره خرما و نیز شیره توت نیز از منابع 

غذایی مهم برای خونسازی  است.

   توصیه سوم
گزنه گیاهی جنگلی است که قابل مصرف بوده و 
در سوپ و آش و همینطور به صورت دمنوش قابل 
استفاده است. البته استفاده درمانی و دارویی 
از این گیاه اغلب به صورت دمنوش یا مکمل آن 
گر در طبیعت گیاه گزنه را دیدید، برای  است. ا
برداشت آن حتما دستکش بپوشید، زیرا باعث 
خارش پوست می شود. زمانی که این گیاه خشک 
یا پخته می شود، خواص تحریک کنندگی آن از بین 
می رود. گزنه سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی 
زیادی است که مشخص ترین آنها آهن است و به 
کسازی کند. می توان  طور کلی می تواند بدن را پا
از این گیاه برای برطرف کردن کمبودهای غذایی 
کسازی و سم زدایی عمقی بدن  و همچنین پا

استفاده کرد.
  لیموترش: لیموترش منبع ویتامین سی 
است. ویتامین سی باعث بهتر جذب شدن آهن 
موجود در مواد غذایی می شود. بهتر است 
لیموترش های  از 
طبیعی و ارگانیک 

گزنه و لیموترش ترکیبی  استفاده شود. 
مناسب برای درمان کم خونی است.

   مواد لازم برای تهیه گزنه و لیموترش:
گزنه سبز خشک شده: پنج قاشق معادل پنج 

گرم/آب لیموترش: یک عدد/آب: یک لیتر
   روش تهیه و استفاده: دمنوش ضد کم 
خونی را با  یک لیتر آب می جوشانیم، بعد زیر 
شعله را خاموش کرده و گزنه را به آن اضافه 
می کنیم تا درست می شود. سپس آب لیمو ترش 
تازه رابه این دمنوش اضافه می کنیم. می توانید 
این دمنوش را با اندکی عسل شیرین کنید.

توصیه می شود که این نوشیدنی را در طول روز و 
ج از وعده های غذایی میل کنید. برای مثال  خار
می توانید یک تا دو استکان به صورت ناشتا، 
یک استکان وسط روز و یک استکان دیگر عصر 
مصرف کنید. این نوشیدنی را به مدت 15 روز 
مصرف کنید تا میزان آهن بدنتان بالا رود. این 
کار باعث پیشگیری و همچنین درمان کم خونی 
می شود. بعد از دو هفت مصرف، میزان مصرف 
را کاهش داده و به روزانه یک استکان بسنده 
کنید. در ضمن خانم ها در  طول  قاعدگی از این 

دمنوش استفاده کنند. 
جعفری: جعفری خام نیز یک ماده غذایی 
فوق العاده برای جذب هم زمان ویتامین سی 
و آهن است. می توانید در کنار این درمان از 

جعفری نیز استفاده کنید. 
البته توجه داشته باشید که دمنوش گزنه 
ممکن است باعث ایجاد مشکل دفع و همچنین 
سردرد و ضایعات پوستی موقت شود اما این 
مشکلات خیلی زود برطرف می شوند و علامت 
این هستند که درمان گیاهی شما در حال 

تاثیرگذاری است.



ــز  ـ ـ ـ رک ـ مـ گزارش  ــاس  ـ اسـ ــر  ب
پژوهش های مجلس، مردم 
سه استان گیان، البرز و مازندران 
بیشترین رشوه را به ادارات دولتی 
داده اند...این خبر سوژه کارتون علیرضا 

پاکدل در خبرآناین شد.

15 سال چهاردهم، شماره 3311 طنز
پنجشنبه

12  مهر  1397 

کارتون                           خبر

رشوه را هر جور بدی ، 
رشوه است

تاریخ                    سیاسی

یدالله و جماعت لنگی

کا در کشور ما هر زمانی افرادی 

امین 
شعرباف 

 
هستند که به دست ما طنزپردازان 
سوژه بدهند و کلی شبکه های 
از  یکی  کنند.  پر  را  اجتماعی 
جدیدترین این افراد، جناب آقای 
ولایتی است که البته با اختاف کمی 
در تعقیب وزیر بهداشت هستند. ایشان در جلسه ای 
از جلسات گفته اند : از یمنی ها یاد بگیریم که چگونه 
در برابر تهدید و تحریم مقاومت می کنند. به جای 
لباس لنگ می بندند و اسلحه به دست دارند و چند 
تکه نان خشک دستشان است با پای پیاده و 
سعودی ها از دست اینها عاجز شدند. از این رو تصمیم 
گرفتیم با توجه به مطرح شدن واژه لنگ به تاریخچه 
این پوشش بپردازیم و در پایان هم از بین کامنت های 
بسیار مخاطبان این صفحه که برای تلگرام ) البته 
بدون فیلترشکن استفاده می شود ( ارسال شده، 
رونمایی کنیم . ) اینکه گفتیم مخاطبان بی شمار 

کمی غلو بود و وجود خارجی ندارد ( .

   لنگ حمام چیست ؟ 
لنگ حمام یا به اختصار لنگ نوعی پوشش سنتی 
است که مردان ایرانی استفاده می کنند. لنگ به 
همراه قطیفه دو قطعه لباس برای خشک کردن بدن 
پس از استحمام هستند که لنگ لباس نیمه پایین 
بدن و قطیفه حوله ای بزرگ برای خشک کردن نیمه 
بالای بدن است. این پوشش در ناحیه اوراسیا به ویژه 

هند و بنگادش نیز استفاده می شود.

   یدالله و جماعت لنگی 
لنگی ها! این عبارتی است که طرفداران استقال برای 
تضعیف روحیه طرفداران پرسپولیس از سال های 
گذشته به کار می برند، اما اشتباه نکنید. ریشه 
تاریخی این موضوع به 
رنگ قرمز ارتباطی ندارد.
که تیم شاهین  زمانی 
به پرسپولیس تبدیل 
به  پرسپولیس  و  شد 
پیکان و دوباره پیکان 
به پرسپولیس، یکی از 
سردسته های مشهور 
طرفداران استقال در 
اوایل دهه ۵۰ این تعبیر را 
به کار برد.»یدا... آماده« 
معروف به یدا... بوقی، 
روزی در قهوه خانه قاسم 
قهوه چی به اطرافیانش 
گفت: »این پرسپولیسی ها 
مثل لنگ حمام می مانند 
که هر روز دور کمر یکی بسته می شود.« از آن زمان، 
عبارتی که »یدا...آماده« آن را به عنوان مثال عنوان 

کرد، به ورزشگاه ها راه یافت.

    سال 1392 ، آغاز لنگ پوشی
در مرداد 1392 تصویری در پایتخت همه را شوکه کرد. 
استفاده از لنگ به جای مانتو . یک ابتکار جدید برای 
زنده نگهداشتن سنت های قدیمی ایرانی . از این رو 
می توان گفت حرف آقای ولایتی بیراه نبوده و مردم 

خود را از سال 1392 آماده مبارزه کرده اند.

   عکس العمل مخاطبان چه بود  ؟
   طرفداران آبی از طیف اصولگرای سنتی :  از مکتب 
والای لنگ باید امثال بازیکنانی مثل انصاریان ، 
میناوند ، رهبری فر ، شیث رضایی، محمد نصرتی ، 
کاویانپور ، محرمی ، صادقیان ، محمدخانی ، پروین ، 
مایلی کهن ، پیروانی و .... به وجود بیایند . سرنوشت 

میناوند و پیروانی برای آقایان درس عبرت نشد. 
  یک قرمز اصاح طلب : همین که از کلمه لنگ 
استفاده می کنی پیش پیش ادب و فرهنگ و مکتب 
خودت رو زیر سوال می بری دوست عزیز. کاش به 
جای انصاریان و... اول یه تغییر تو خودت ایجاد کنی. 

موفق باشی.
  طرفدار فولاد خوزستان با گرایش اعتدالی : میگی 

لنگ، اونوقت از مکتب والا هم صحبت می کنی؟
  ارزشی تندرو : تو خوبی که تو هر موقعیتی به کل 
کل فکر می کنی، باشه استقالیا خوبن آفرین. چند 

سالته؟

   جوابیه طرفداران دکتر ولایتی 
آقا ما با مردم نبودیم . او نها که باید متوجه بشن ، 
شدن. اینقدر طنز ننویسید . اصا هم خانه سعدآباد، 
37 تا مسئولیت و ویاسازی، زاده ذهن لیبرال ها و 
امپریالیست هاست . ما منظورمان مردم نبودند.

بازهم تکرار می کنیم .

زه ها و   بررسی تطبیقی پوشش با مبار
شکست ها 

پس از حذف تیم ملی نوجوانان از آسیا، چمنیان 
از دلیل عجیبی حرف زده و گفته است:» پوشش 
هواداران اندونزی در بازی نخست برای بازیکنان 
نوجوان ایران عجیب بوده است. یکسری از هواداران 
اندونزی پوشش خوبی نداشتند. بازیکنان ما به لحاظ 
فرهنگی چنین فضایی را ندیده بودند. نزدیک به ۴۰۰۰ 
هوادار پوشش خاص داشتند که برای بازیکنان ما 
عجیب بود.« امیدواریم لنگ نپوشیده باشند که این 
نشان می دهد با لنگ پوشیدن نمی توان مبارزه کرد 

بلکه در میدان نبرد شکست هم می خوریم . 

طنزیم                             خانواده

 من و داداشم و 
خانوم مونیکا

کا برخی در کشور ما رد داده اند. 

هوشنگ 
ارواحیان

 
برخی سلبریتی ها نیز در این رسته 
قرار می گیرند. در این شماره به 
برخی رفتارهای کاما طنز اما تلخ 
سلبریتی ها می پردازیم . باشد که 

رستگار شوند. 

   جواد غام مونیکا می شود

جواد کاظمیان مهاجم سابق پرسپولیس و تیم 
ملی بارها از عاقه خودش به بازیگر مطرح سینمای 

هالیوود، یعنی مونیکا بلوچی گفته است. 
گرام خودش  کاظمیان تولد مونیکا را در اینستا
تبریک گفته و در عین ناباوری، بلوچی جواب 
کاظمیان را در یک کامنت داد و از او تشکر کرد! اما 
قضیه جالب، کامنت نه چندان مودبانه و رسمی 
انصاریان است . علی انصاریان کامنتی زیر پست 
مونیکا بلوچی منتشر کرده و از عاقه کاظمیان به 
این بازیگر نوشته و رسما بلوچی را برای کاظمیان 
خواستگاری کرده است. انصاریان این روزها برای 
نمایش تئاتر به کانادا سفر کرده و در کانادا هم به 
دنبال »عمو حسن« است و آهنگ های او را گوش 

می کند.

   عکس العمل خانوم مونیکا چه بود ؟
که به معنای  اما سرکار خانم مونیکا بلوچی 
واقعی یک پارچه خانوم هستند این بار کمی 
گرفته اند و با نشان  زبان محبت را در پیش 
 دادن دو قلب برای جواد کمی ایشان را آرام نگه 

داشته اند.
 البته خانوم مونیکا کمی عذر تقصیر برای جواب 
بلی دارند و باید طبق گفته داداش جواد ، ایشان را 

به غامی بپذیرند.
 خانم بلوچی در این زمینه هنوز عکس العمل 
خاص تری نشان نداده و جواب ها را به هوادارانش 

گذار کرده است .  وا

   جواب دندان شکن کیهان 
  دوست سابق مونیکا : چقدر لوس و بی مزه س 

این انصاریان، خجالت هم نمی کشه.
 رامبدجوان : وقتی ستاره هامون این حرکت های 
زشت رو انجام می دن توقع دارین مردم عادی و 
عامی نریزن تو پیج بازیگرا و فوتبالیستا و داورا و 

فحاشی کنن؟ واقعا باید تاسف خورد.
  مسعود ده نمکی : برای نمایش تئاتر رفته 
کانادا؟ این هنرپیشه ها اینقدر تئاتر تئاتر می کردن 
ک صحنه بخوری تا هنرپیشه  و می گفتن باید خا
بشی و هنرپیشگی بعد معدن سخت ترین کاره و 
ادعای فرهنگی بودن داشتن و .... که نشون می ده 

خیلی موضوع رو غلو کردن. 
 استاد رائفی پور : پولبریتی ها گدایی فرهنگی 

می کنند.
  بهاره رهنما : کاش می شد واقعا یه کاری برای 
جواد کاظمیان کرد تا با مونیکا بلوچی ماقات 

داشته باشه و شاید یه اتفاق خوب بیفته.
 روزنامه کیهان : مگه مونیکا متاهل نیست؟ 

موزه                             لووُر

 تنها این گونه در نارمک دیده شد . البته هلو ، 
سیب زمینی و سایر میوه ها هم قرار بود که دیده 

شود که همگی از بین رفتند.
 اما شاهدان می گویند که گوجه ای یافت نشده 

است .

این نسخه فقط مخصوص ایشان است که در 
پاسخ به خواسته دارویی یک شهروند معمولی 

ح کرد. مطر
ایشان البته پزشک حاذقی است و نسخه هایش 
درآمد میلیاردی دارد، اما این یکی جنجالی شد.

 این لنگ تنها در بازار سعدآباد یافت می شود. 
در ستون راست مفصا به تاریخچه لنگ 
کجا و آن لنگ   پرداختیم،ولی این لنگ 

کجا .

مدت هاست که به دنبال آن هستیم که بتوانیم این 
دلار را یافت کنیم ولی می گویند که هنوز چاپ نشده 
است و یک گونه از آن موجود است که همین است 

که اینجا نگهداری می شود.

لنگی ها! این 
عبارتی است 
که طرفداران 
استقلال برای 

تضعیف روحیه 
طرفداران 

پرسپولیس از 
سال های گذشته 

به کار می برند

قدیم ترها آپشن دخترهای دم بخت 

 فرزین 
پورمحبی

 
یا بابای پولدارداشتن نبود. تا همین 
کچری به  چند سال پیش دختر لا
کیسی گفته می شد که »از هرانگشتش 
هنری می ریخت«.در همین راستا 
معمولا هر دختری فرت فرت و به 
تعداد انگشتان دستش مدارک مختلف می گرفت تا 
مصداق بارز این عبارت باشد و بختش برود بالا، از 
دیپلم گل دوزی گرفته تا دیپلم سفره آرایی و تایپ و 
خیاطی.اما در گذر زمان، طی فرآیندی این خصیصه 
از دخترخانم ها به سمت رجل سیاسی و سلبریتی ها 
سوق پیدا کرد و در عصر ما به اوج خودش رسید! یعنی 
این حضرات به دلائل نامعلومی اصراردارند ثابت کنند 
همه فن حریف اند و استعدادهای شان در یک زمینه 
خاص خاصه نمی شود یا به قول جال آل احمد به 
خودشان بگویند: عالم به کل خفیات عالم. اینکه چرا 
آنها علی رغم معروفیت هم چنان نیاز به توجه بیشتر 
دارند )حتی بیشتر از دختران دم بخت( گفتیم که ....

ما هم نمی دانیم. بگذارید مسئله را بازتر کنیم: 
هنرپیشه های مان خواننده می شوند، خواننده های مان 
هنرپیشه، ورزشکارانمان هر دو و همه آنها با هم 
مجری تلویزیونی می شوند! البته خود مجری ها 
هم، هنرپیشه و خواننده ورزشکار می شوند! اما 
موضوع به همین جا ختم نمی شود چون در ادامه، 
هنرپیشه ها و خوانندگان و مجریان و ورزشکارن از دم 

و همه با هم، نقاش، عکاس، نویسنده، مترجم، 
گرافیست، معمارداخلی و شهری، مدیر  کافی شاپ، 
رستوران دار، فعال در زیورآلات تزئینی و کارهای 
چوبی، دکوراسیون، مدیر روابط عمومی  شرکت های 
مختلف، شومن در مجالس خصوصی و رسمی، صاحب 
مهدکودک، گرداننده آموزشگاه های مختلف، دلال، 
بساز بفروش، آرایشگر، مانیکوریست، بدن ساز، 
خلبان و حتی آشپز می شوند. خب بعد با این اوضاع 
»همه کاره و هیچ کاره« می گویید چرا وضع فرهنگ 
و هنر و ورزشمان این است؟  رجل سیاسی هم 
در همین راستا و برای نشان دادن سرریز شدن 
استعداد های شان بیکار نمی نشینند. اصولا آنها 
همه  کار می کنند به جز آن کاری که باید بکنند!در 
که صاحب یک مهدکودک وقت  دوره زمانه ای 
سرخاراندن ندارد و دو شغله بودن پیگرد قانونی 
دارد، با این وجود و با همه این اوصاف یک وزیر 
می تواند سر وقت و با خیال راحت در بیمارستان 
ظریف ترین عمل را انجام بدهد، در دانشگاه 2۰-1۰ 
واحد درس را به دانشجویان یاد بدهد، در دانشگاهی 
دیگر، ادامه تحصیل بدهد! حالا اینها به کنار، 
رجل سیاسی و سلبریتی ها کلی هم وقت صرف 
می کنندتا ثابت کنند بابت همه مشاغل )به قول 
نادر ابراهیمی »ابولمشاغل ها«( پولی نمی گیرند و 
 وضعشان خراب است و بیشترشان مستاجرند! حالا 

شما پیدا کنید پرتغال فروش را ...  

نقد  موجود   رجل  سیاسی    عین  سلبریتی ها: دلار گرافی
همه کاره و هیچ کاره!

 بالاخره  دلار جهانگیری 
در راه است

دلار در هفته ای که روبه پایان است روزهای عجیبی 
به خود دید ، عده ای بی تفاوت بودند ، عده ای 

خوشحال و عده ای سکته کردند.

از این رو دلارها در سه قسم هستند. دلار جانگیری، 
دلار جهانگیری و دلار واقعی . در عکس تفاوت ها 

را می بینیم.

گاهی اوقات برخی اشیا یا کلمات به خودی 
خود ارزشی ندارند ، بلکه با اعام از طرف یک 

شخص ارزش پیدا می کنند.در موزه لووُر این 
هفته به چهار شی گران بها می پردازیم .

ماساژوری قاضی زادهگوجه احمدی نژاد :
 دلار جهانگیری : لنگ ولایتی :

چل تومن داده س آ شصت تومن پس می سونِد
نقد حجی گوگردچی از وضعیت ساخت و ساز

حجی گوگردچی خانه ای قدیمی در چارسو درب شیخ اصفهان دارد که سال هاست 

بشیر 
اسماعیلی 

به همراه حج خانوم در آن زندگی می کنند .
 به تازگی برای اینکه پسر کوچکش از اجاره نشینی در بیاید و خانه دار شود ، شروع 
به ساختن یک طبقه روی ساختمان خودش کرده است . با اینکه اسکلت ساختمان 
به اتمام رسیده  و وارد مراحل نازک کاری شده است ، اما حجی کم آورده و از بنایی 

و ساختمان سازی احساس خستگی می کند .

خودش می گوید : ساختمون سازیا به دو دسه آدِما 
توصیه کون ، یکی هم ریشِد یکیم دومادِد . تو هر دو 

کار بشن . تا سفت لا
 اصش اِز روزی که نوکی این کلنگا اوسا معماره بند 
کرده س ، به یک در به دریا خونه خِرابی افتادم که 
نصیبی دشمنی آدِمم نشِــد . روزا از صبح تا شوم 
به چرخی  ریسی ، شبام اِز حرصا ناراحتی خوابم 

نیمیبِرد . 
دیشب تا صبح جون می کندم ، مثی شبی اوِلی قبری 
یِزید بود ، پام انگار تو دنی سگ باشِد ، تا صبح زوق 
زوق می کرد . حج خانوم زِبون بسه وخیزاده س 

یخده پاما مالیده س تا خوابم بردس . 
گفتم به مشکات مالی برخوردی ؟ گفت اون که جا 
خود ، حج خانوم زِبون بسه هر چی طِا به گِا گردانا 

دسا پرش بود فروختا ریخت تو شیکمی این خونه .
 پِیروزا می خواسیم بریم عروسی ، رفتم اِز تو مچد 

جمعه یخده النگو آب طِــا براش 
که جلوم مردوم سرشا بالا  اسدم 

 بیگیرِد . 
اما اینی که منا می سوزونِد ، پولش 

نیس . کار کردنی با این مردومه س .
 نقاشه ده جا را با هم میخواد رنگ 
بزِنِد که یه وقت اِز دسش نپِرِد  ، یه روز 
براد میاد زیر رنگا میزِنِــدا میرِد تا ده روز 
دیگه، هی می گوی پس اوسا کوجای 
، میگِــد اینای که زِدم بذار بخشکِد تا 

بقیه شم بزِنم ! به خیالش من بِچم . 
عمِــام که این دسشون به اون یکی 
کوچی ) کنایه از تنبلی ( ، صبح  میگِد دا
میاد یخده نِمِــدی آفتاب می کونِد 
تا ظهر ، ظهرم ناهارشا بایس بده ی 

بخوردا ، یخده م سینه دیفال بخوابدا ، سیگارشم 
بکِشِدا عزاشم بیگیرِد آ بعدی آیا عالم دو تا دونه آجرا 

براد بذارد رو هم یا نیذارِد .
گِرم گفتی وخی کار کن ، یه مشت آشغال می تپونِد   اِ
تو راه آب که بیگیرِدا بیچاره شی . جخ معلوم نیس 

کمی کار می ذارن یا نه .
 یه وقت دیدی جا دو تا کیسه سیمان نصفی کیسه 
میریزن آ بقیه شا می خورن براد . پس صوبام همش 

کوپ میشِد رو هما خاص . 
آ حالا اینا همش به درِک ، یه وام اِز بانک اِسدم 
بعدی یه زا لوِه زدن ، چل تومن داده س آ شصت 
تومن پس می سونِد . رو نزول خوره را سیفید 

کرده س .
 من که خونه نساختم توش برم برقصم ، میخوام 
بدم پسِــری در به درم بیشیند توش که نخواد مای 

یه تومن اجاره بدِد . 
خبس حالا یه طاق بالا سری منا حج 
خانوم هس  وگرنه بایِس ته عمریه به 
خدره کشی میوفتادیم با این وضعا 

و روزگار .
 بعد از من پرسید : راسی خونه آقادی 

هنوز یا خریدی یه جا را .
 گفتم نه منزل پدری هستیم . گفت 
بیمیرم که جوونا به این حالن . من 
قدی تو که بودم همِین خونه چار سو 
در شیخا به قسی حلوا چووه ) اقساط 
ناچیز ( خِریدم که اصش بم زور نگفت . 

گه حالا بود دیگه نیمشد . اِ
 شومام بیا اِز تو فکرش بیرون . یه زنی 
خانه دار بسون که زفتت کونِد . چاره ی 

نیس وضع خرابِس.  

خبس حالا یه 
طاق بالا سری 
منا حج خانوم 

هس  وگرنه 
بایِس ته عمریه 
به خدره کشی 
میوفتادیم با 
این وضعا و 

روزگار



 آیا جمهوری اسلامی
در علم شکست خورد؟

 

چهره ماندگار فیزیک و پدر فلسفه علم در 
ایران مهمان برنامه شوکران بود. مهدی 
گلشنی در پاسخ به این سوال که آیا جمهوری اسلامی 
در عرصه علم و دانشگاه شکست خورده است یا نه 
گفت: نمی خواهم بگویم شکست خورده، می خواهم 
بگویم از ظرفیت هایی که داشته به اندازه کافی 
استفاده نکرده است. من خیلی از کشورهای مهم 
اروپایی را دیده ام. بعضی از کشورهای خاورمیانه و 

جنوب شرقی آسیا را هم دیده ام.
 به نظر من ما پتانسیل زیادی داریم که حتی هیچ کدام 
از کشورهای همسایه من حیث المجموع ندارند. ولی 

از ظرفیت هایمان استفاده نکرده ایم.
گر از آنها استفاده کرده بودیم، الان در وضعی بسیار   ا
استثنایی بودیم. علم باید روی آدم اثر بگذارد و من 
در محیطمان نمی بینم که علم روی شخصیت افراد 
اثر گذاشته باشد. در عصر فعلی را می گویم، قبلا شاید 

تا حدودی بهتر بود. 
وی افزود: دانشجو با »دانشکده ها« و »اساتید« و با 
»مدیریت آموزشی دانشگاه« با »مدیریت پژوهشی 
دانشگاه« و بالاخره در سطح بالا با »رئیس دانشگاه« 
طرف است. اینها باید در هر مرحله ای که مسئله ای 
به آنها رجوع می شود، درهمان مرحله به آن مسئله 
خاتمه دهند. متاسفانه در خیلی از دانشگاه ها 
این طور نیست و در دانشگاه خودمان من به 
رأی العین و به حق الیقین می بینم که این طور نیست. 
یعنی عوض اینکه مسئله دانشجو را حل کنند و یک 
راه حل جلوی پای او بگذارند، دانشجو را می دوانند. 

چهره ماندگار فیزیک در خصوص ارتباط شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با دانشگاه ها تصریح کرد: 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مستلزم این بود که 
دائما در ارتباط با دانشگاه ها باشد. من بارها در شورا 
پیشنهاد کردم سالی چندبار با اساتید مبرز دانشگاه 
)آنها که تجربه ای دارند( جلسه داشته باشد تا آنچه 
در دانشگاه می گذرد به شورا منعکس شود. آنچه در 
دانشگاه می گذرد واقعا انعکاس درست و تامی در شورا 
ندارد. یک بار هم که من از ۱۲ دانشگاه مختلف گزارش 
دادم، خیلی جدی تلقی نشد و حمایت نشد. ما نباید 
به خاطر مصالح مملکت و برای اینکه خودمان را 

خوب جلوه بدهیم، مسائل را نادیده بگیریم.
گلشنی درخصوص ازخودبیگانگی در مقابل غرب  
توضیح داد: من هیچوقت نگفته ام با غرب رابطه 
نداشته باشیم حتی گفته ام یکی از برنامه های خوب 
این است که ۶ ماه یا ۹ ماه در دوره دکتری دانشجو 
برود و ببیند آنجا چه خبر است. ولی اینکه نگاه مان 
این باشد که آنها می آیند و همه چیز به ما می دهند 
کی از  و همه مشکلات ما را حل می کنند، ]این[ حا
نشناختن غرب است و اصلا یک دانشمند خارجی که 

بیاید، طور دیگری با او برخورد می شود.

من احساس خطر می کنم
گانم با آن   من عاشق این ترکیب واژ

مرتضی 
برزگر

بر  شده  ضبط  طوفانی  صدای 
نوارهای قدیمی که فریاد می کشید 
»ای علمای ایران. من احساس خطر 

می کنم.«
من احساس خطر می کنم از این 
بی مهری ها. از این چسب ها و برچسب ها که عادت 
کرده ایم تف کنیم روی هم. کی رحم از ما رفته؟ و 
انصاف؟ و لبخند؟ کی به ما گفت اول جیب خودت را 
پرکن. خانواده و فامیلت را بچسب، به فکر دنیات باش 
و گور بابای بقیه؟ من به دکترم گفته ام آقا من از راه رفتن 
توی خیابان می ترسم. چون خیلی از ما، بو می دهیم. 
بوی نیت ها و عادات بد.بقال محل ما، دکان و شکمش 
بزرگ تر شده، اما خودش بیست سال پیش به رحمت 
خدا رفته. صورتش پر از کرم های سیاه و قهوه ای است؛ 
وقتی می گوید چطوری آقای نویسنده؟ و تن ماهی 
یک سال پیش را با قیمت امروز می فروشد چون دلار 
کشیده بالا  و فرداها ناچارست خودش همین تن را 
گران تر بخرد و گرنه باید کرکره  دکانش را بکشد پایین انگار 

که دامن تن فروشی آلوده. 
بعد، از بالا تا پایین مملکت را می دوزد به هم،  بی آنکه 
به تصویر خودش نگاه کند. بی آنکه بداند چند کرم 
خونی لای سبیلش است. بی آنکه حتی گمان ببرد 
به اینکه جامعه، ماییم. همین هزارتومن کرایه  اضافه 
 است. همین تکه  سوخته نان است. همین کلمات من

 است. 
دکتر می گوید برو مسافرت پسر جون. به این چیزها 
فکر نکن. قرص هاتو دوتا بخور. شب ها برایم جوک 
می فرستد و می نویسد: مگر گفته اند مملکت را تو 
بسازی؟ می گویم تک تک آدم ها مهم اند. ما باید 
جمع شویم دور هم. حرف بزنیم. یا مسیح باشیم و 
مرده  هامان را زنده کنیم یا به گور بخوابانیمشان به 

شهادتینی، حمد و سوره ای.
 می نویسد باز که شروع کردی و بعد کلیپی برایم 
می فرستد که فینگیلی آمریکا، با دو استیکر لبخند 
کمتر فلسفه بخون. قرص هاتم بکن   و می گوید 

سه تا... .
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خبر اینستا 

 اجازه بده زندگی با تو، نه بی تو، جریان 
پیدا کند ودلهره این را نداشته باش 

که زندگی ات دگرگون شود. 

                                                                                      
زندگی جریان دارد            

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

تازه ها

»گفت وگو با ایران درودی«
ثروت واقعی من دو دوچیز است: 
نخست اینکه نام مرا ایران گذاشته اند و دیگر 
عشق به ایران که نخست غریزی بود و سپس 

فرهنگی شد.
#کتاب_خوب #پردیس_کتاب #کتاب_

بخوانیم 

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

علی متقیان، مدیر عامل ایسنا : با استناد به منابع معتبر، 
خبرگزاری ایسنا معتبرترین خبرگزاری  ایران است. خبرگزاری 
ایسنادرجایگاه یک خبرگزاری غیردولتی و اولین خبرگزاری دیجیتال در 
ایران فعالیت خود را آغاز کرد. زمانی که خبرگزاری دانشجویان 
ایران)ایسنا( ایجاد شد، کارش در راستای فعالیت فرهنگی در جهاد 
دانشگاهی تعریف شد و دانشجویان فعالیت های خود را در این 

خبرگزاری آغاز کردند.
 خبرگزاری ایسنا به سرعت جایگاه خود را بین مردم و مسئولان باز 
کنون نیز که تعداد  کرد و خدمات خود را بسیار گسترده ارائه داد، ا
خبرگزاری ها افزایش یافته است، بازهم خبرگزاری دانشجویان 
ایران جایگاه بالایی دارد و بیشترین ارجاعات از این خبرگزاری داده 
می شود.اخلاق مداری، صداقت و امانت داری از ویژگی های فعالیت 
ایسناست و همواره این سه ویژگی سرلوحه فعالیت این خبرگزاری 
است.خط و جناح بندی سیاسی هیچ جایگاهی در خبرگزاری ایسنا 
ندارد و سیاست خبرگزاری بر این است که اخبار درست و صادقانه 

انعکاس یابد. 

ابراهیم گله دارزاده،  مدیر تالار محراب: قوانین نظارتی ازجمله 
گذاری  آنچه در حوزه تئاتر وجود دارد، قابل تفویض نیستند و وا
امور نظارتی به مدیران سالن یا هنرمند وجاهت قانونی ندارد.  گمان 
می کنم آنچه ارائه شده بیشتر جنبه یادآوری و تذکر براساس چارتی که در 
حوزه وظایف سالن ها به ویژه سالن های دولتی وجود دارد، داشته است. 
البته چنین تصمیمی را نپسندیدم چون مدیران تماشاخانه ها با مسائل 
 زیادی از زیرساختی و سخت افزاری گرفته تا پاسخگویی به تقاضاها  
روبه رو هستند و فکر می کنم این فرم های جدید تنها تلاش کرده برخی 
موارد را یادآوری کند. نکته مهم در این باره این است که طبق قانون 
 وظایف نظارتی در حوزه تئاتر برعهده شورای نظارت و ارزشیابی است و
 به طور کلی امور نظارتی حتی در صورت خصوصی سازی غیر قابل تفویض 
هستند، بنابراین با گرفتن تعهد هم وظایف شورای نظارت تفویض داده 
کمیتی  نمی شود، چون حتی نمی توان به آن استناد کرد و امور نظارتی حا
هستند.  در این راستا اداره کل هنرهای نمایشی باید به نحوی 
کره کند که ورود دستگاه های دیگر را به حوزه  برنامه ریزی و مذا

اختیاراتش نبینیم. 

فاضل ترکمن، شاعر و طنزپرداز : نزدیک به چهار سال برای 
کار نتیجه   تا  گذاشتم  وقت  رساله  این   نوشتن 
 درخور عمران و شعرهای تکرارنشدنی او باشد. تمایز و تفاوت این 
رساله با مقالات موجود درباره  عمران این است که آثار او برای 
 اولین بار از منظر ساختارگرایی مورد بررسی قرار گرفته است و 
گونه های متنوع و مختلفی  به  او  سپس درون مایه  اشعار 
تقسیم بندی شده و حتی به کلیدواژه های غالب شعرش پرداخته 
 شده است. ضمن اینکه تمام شعرهای عمران اعم از
  آثار جدی و طنز او در این پژوهش مدنظر بوده

 است. 
رساله  عمران صلاحی برای انتشار در قالب کتاب از چارچوب 
ج شده  است و تغییر و اضافات فراوانی دارد.  پایان نامه خار
بود و  این رساله، دکتر احمد ابومحبوب  استاد راهنمای 
داوران جلسه  دفاع دکتر کامل احمدنژاد و دکتر غلامرضا دهبد 
 بودند که نمره  کامل را برای این رساله با درجه ی عالی درنظر 

گرفتند. 

یک قاچ                  کتاب

در جست وجوی میهن                                                                                                                    

 »تکه پاره های من« داستان یک زن، پزشک 
و مادر است. داستان عراقِ چند پاره شده که 
مردمش در جست وجوی میهن هستند؛ میهنی که 
از بین دستان مردمش لیز می خورد؛ مردمی که در 
که به آن تعلق  جست وجوی جایی جدید هستند 
داشته باشند. مردمی خسته از جنگ و آواره در 
کشورهای مختلف جهان.انعام کجه جی در این رمان 
متفاوت به حال و روز عراقی هایی از سه نسل 
کندگی و مهاجرت در طول  می پردازد که در معرض پرا
ج از آن قرار  چند دهه چه داخل عراق و چه خار
گرفته اند.تکه پاره های من نامزد جایزه  جهانی رمان 
عربی )بوکر( در سال ۲۰۱۴ شد و به فهرست نهایی نیز 
راه یافت. این کتاب در سال ۲۰۱۶ برنده  جایزه  بزرگ 
گاردر« فرانسه شد که هر سال به کتاب هایی اهدا  »لا
می شود که توسط نویسندگان عرب به فرانسه منتشر 
می شوند یا از عربی به فرانسه ترجمه و منتشر 
می شوند. »تکه پاره های من« اولین رمان از یک 
نویسنده عراقی است که این جایزه  معتبر را از آن خود 

می کند.

 کتابی درباره ی عمران صلاحی 
منتشر می شود

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

39

20

فردا

39

19

31

14 سمیرم

36

19

43

26 کاشان

36

17 خمینی شهر

40

22 اردستان

34

26

32

15 خوانسار

26

15

37

18 شهرضا

36

18 مبارکه

بهرام پارسایی 
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@ParsaeiB

کلیات طرح ساماندهی بازار خودرو بالاخره 
در کمیسیون صنایع تصویب شد.

امیدوارم با طی شدن سه هفته باقیمانده 
تا پایان مهلت بررسی در کمیسیون، این 
ح در صحن مجلس هم با حمایت   طر
نمایندگان ملت تصویب شود تا قانونی 
باشد برای نجات مردم از #مافیای_

خودرو.

سید عباس صالحی
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»فرنگیس« چون کتاب »دا« روایت ویژه از 
روزهای نخست جنگ است؛ از خرمشهر 
و فرنگیس از روستایی مرزنشین از استان 
کرمانشاه. دفاع مقدس در تابلوی زنانه 
تصویری دیگر دارد. تلخی و ترشی جنگ 
را ملس می کند. فرنگیس با تقریظ رهبری 
فرصت خواندن های جدید یافت. به خانم 

فاتحی تبریک می گویم.

پردیس کتاب

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

تفویض امور نظارتی در تئاتر 
غیرقانونی است

چمن خوش است و هوا دلکش است و می بی غش           کنون به جز دل خوش هیچ در نمی باید               حافظ

سرتیپ حسین آزموده، دادستان ارتش، یازدهم مهرماه 
۱۳۳۲ برای مجازات دکتر محمد مصدق کیفرخواست 
صادر کرد و دو روز بعد اعلامیه مربوط به آن در روزنامه های 

تهران منتشر شد.
 در بخشی از این کیفرخواست آمده بود: »متهم ضمن 
معرفی و تعیین هویت خود در شروع بازجویی به تاریخ 
بیست وششم شهریور ۱۳۳۲، درمورد شغلش می گوید: 

نخست وزیر، که این اعلام، خود معرف روح عصیان 
و طغیان و عدم اعتنای او به اصول قانون اساسی و 
سازمان قوای عالیه کشور است. با توجه به اینکه در زمانی 
نخست وزیری خود را اعلام می نماید که به چشم خود 
دیده هرگاه در روز ۲۸ مردادماه ۱۳۳۲ دقایقی چند به توقف 
در خانه اش ادامه می داد، سرنوشت او چیز دیگری جز آنچه 

امروز است، بود.« 

کیفرخواست برای مجازات مصدق

یادداشت                روز                                                                                                                                           مجازی                    نگاری

سیاست ایسنا، اخلاق مداری، 
صداقت و امانت داری است

@S_A_salehi
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سید محمد حسینی 

Translate from Persian

View Tweet  activity

@hosseini_info

#ترامپ: »بدون حمایت ارتش #آمریکا پادشاه 
#عربستان دوهفته هم در قدرت باقی نمی ماند«. 
سریال تمسخرِ »گاو شیرده« همچنان ادامه دارد 
و این سرنوشت ذلت بار حکام بی کفایتی است 
که به جای همراهی عزتمندانه با جمهوری 
اسلامی به درگاه شیطان بزرگ دریوزگی می کنند!


